



REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo gospodarstva

**GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
MINISTARSTVA GOSPODARSTVA
ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ – PROSINAC 2025. GODINE**

siječanj 2026. godine

S A D R Ź A J

1. PREDGOVOR.....	3
2. KONTEKST.....	4
3. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA I LJUDSKI RESURSI PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA	7
4. PROVEDBA CILJEVA PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA	8
4.1. Kabinet ministra.....	9
4.2. Glavno tajništvo	12
4.3. Uprava za internacionalizaciju	42
4.4. Uprava za industriju i rudarstvo	67
4.5. Uprava za poduzetništvo i obrt.....	85
4.6. Uprava za energetiku	106
4.7. Uprava za trgovinu i unutarnje tržište	119
4.8. Uprava za politiku javne nabave	146
4.10. Ravnateljstvo za robne zalihe.....	171
4.11. Samostalni sektor za pravne poslove	183
4.12. Samostalna služba za unutarnju reviziju	189
5. SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM.....	191
6. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI.....	193
6.1. Bilanca	193
6.2. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima.....	197
6.3. Izvještaj o obvezama	204
6.4. Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji	206
6.5. Izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza	207
6.6. Bilješke	208
7. IZVJEŠTAJI O RADU PRAVNIH OSOBA U NADLEŽNOSTI	232
7.1 Agencija za ugljikovodike	232
7.2. Hrvatska akreditacijska agencija	233
7.3. Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, inovacije i investicije (HAMAG-BICRO)..	234
7.4. Hrvatski zavod za norme	235

1. PREGOVOR

Na temelju Provedbenog programa Ministarstva gospodarstva za razdoblje 2024. – 2028. (u daljnjem tekstu: Provedbeni program), kao temeljnog srednjoročnog strateškog akta Ministarstva, izrađen je Godišnji plan rada Ministarstva gospodarstva za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: GPR 2025.). GPR 2025. je akt strateškog planiranja kojim se razrađuju ciljevi, mjere i aktivnosti utvrđeni Provedbenim programom te osigurava njihova provedba na godišnjoj razini.

GPR 2025. izrađen je u skladu s hijerarhijom akata strateškog planiranja te je usklađen s Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine (NRS 2030.), Nacionalnim planom oporavka i otpornosti 2021. – 2026. (NPOO) i Programom Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2024. – 2028. Time se osigurava vertikalna i horizontalna usklađenost strateških dokumenata te provedba utvrđenih razvojnih prioriteta iz djelokruga Ministarstva gospodarstva.

Provedbom operativnih ciljeva utvrđenih GPR-om 2025. Ministarstvo usmjerava svoje aktivnosti na jačanje održivog i konkurentnog gospodarskog razvoja. Poseban naglasak stavlja se na poticanje industrije, rudarstva, poduzetništva i obrta, razvoj energetskog sektora, unaprjeđenje trgovine i internacionalizacije gospodarstva te jačanje energetske učinkovitosti i industrijskih kapaciteta. Navedene aktivnosti doprinose ostvarenju dugoročne vizije razvoja inovativnog i konkurentnog gospodarstva, kojim se Republika Hrvatska pozicionira kao snažan i prepoznatljiv sudionik u području industrije, novih tehnologija, energetike i međunarodne suradnje, uz poseban fokus na ubrzani razvoj poduzetništva.

U okviru GPR-a za 2025. godinu planirano je ukupno 732 operativna cilja, sukladno nadležnosti Ministarstva. U razdoblju od siječnja do kraja prosinca 2025., sukladno Uputama za izradu godišnjeg plana rada te polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o radu (verzija: studeni 2024.), provedena je evaluacija ciljeva kroz pet ponuđenih ocjena:

"Postignuto" – 612 ciljeva (83,60%), "Na pravom putu" – 81 cilj (11,06%), "Umjereni napredak" – 5 ciljeva (0,68%), "Zaslužuje pozornost" – 14 ciljeva (1,91%), "Nema podataka" – 20 ciljeva (2,73%).

Ovi rezultati pokazuju da je 94,66% ciljeva ocijenjeno kao postignuto ili s visokim izgledima za potpuno ostvarenje, što ukazuje na stabilnost provedbe i otpornost sustava. Istovremeno, izvještaj potvrđuje kako stručnost i predanost zaposlenika Ministarstva značajno doprinose razvoju novih metoda rada te sposobnosti prilagodbe zakonodavnim, tehnološkim i društveno-gospodarskim promjenama.

Istodobno, 0,68% ciljeva ocijenjenih s "Umjereni napredak" i 1,91% s "Zaslužuje pozornost" upućuju na određene izazove u provedbi, najčešće vezane uz nedostatak kadrova i preopterećenost postojećih zaposlenika, što može utjecati na dinamiku ostvarivanja pojedinih ciljeva.

Naposljetku, 2,73% ciljeva ocijenjenih s "Nema podataka" odnosi se na one operativne ciljeve čija provedba je ovisila o okolnostima, obilježenima vanjskim i objektivnim čimbenicima izvan izravnog utjecaja Ministarstva. Riječ je ponajprije o promjenama strateškog okvira, prilagodbama programskih i strateških dokumenata, izvještajnih metodologija i informacijskih sustava, kao i o izmijenjenim međunarodnim i geopolitičkim okolnostima. Uz navedeno, provedbu planiranih aktivnosti dodatno su obilježili novi zakonodavni ciklus institucija Europske unije te aktivnosti povezane s ispunjavanjem kriterija za pristupanje Republike Hrvatske OECD-u.

Ovakvi rezultati potvrđuju da Ministarstvo sustavno i odgovorno provodi zadane ciljeve, pritom pokazujući spremnost na prilagodbu i unaprjeđenje u složenim okolnostima gospodarskog i društvenog okruženja.

2. KONTEKST

Na ostvarenje Godišnjeg plana rada Ministarstva gospodarstva u 2025. godini utjecao je niz međusobno povezanih političkih, institucionalnih, gospodarskih, socijalnih i tehnoloških okolnosti, uz dinamično zakonodavno okruženje na nacionalnoj i europskoj razini. Širok i složen djelokrug Ministarstva, koji obuhvaća područja energetike, industrijske politike, rudarstva poduzetništva i obrta, inovacija, poticanja ulaganja, potpore i poduzetnička infrastruktura, konkurentnost, trgovine, zaštite potrošača, javne nabave, unutarnjeg tržišta i druga povezana područja javnih politika, uvjetovao je potrebu za stalnom prilagodbom strateških i operativnih prioriteta, pojačanom međuresornom koordinacijom, kao i visokom razinom organizacijske i provedbene fleksibilnosti.

Političke i institucionalne okolnosti tijekom izvještajnog razdoblja bile su obilježene intenzivnim normativnim aktivnostima, provedbom reformskih procesa te kontinuiranom pripremom i prilagodbom planskih i strateških akata. Značajan dio aktivnosti odnosio se na izradu, izmjene i dopune zakonodavnog i podzakonskog okvira, usklađivanje s pravnom stečevinom Europske unije te daljnje usklađivanje s EU i OECD standardima. Navedeni procesi zahtijevali su blisku suradnju s drugim tijelima državne uprave, javnim institucijama, socijalnim partnerima i međunarodnim dionicima. Promjene u zakonodavnom ciklusu institucija Europske unije, kao i prilagodbe nacionalnih izvještajnih modela i informacijskih sustava, imale su izravan utjecaj na planiranje, dinamiku i provedbu pojedinih operativnih ciljeva.

Istodobno, provodile su se aktivnosti usmjerene na izradu i unaprjeđenje sektorskih i horizontalnih planskih dokumenata kojima se utvrđuju srednjoročni i dugoročni razvojni prioriteti Republike Hrvatske. Ovi procesi zahtijevali su provedbu analitičkih i savjetodavnih aktivnosti, procjenu učinaka javnih politika, usklađivanje ciljeva s fiskalnim okvirom te uključivanje širokog kruga relevantnih dionika. U tom kontekstu, institucionalni okvir djelovanja Ministarstva bio je obilježen istodobnim upravljanjem tekućim operativnim zadaćama i strateškim razvojnim procesima.

Gospodarski čimbenici očitovali su se kroz potrebu daljnjeg jačanja konkurentnosti i otpornosti hrvatskog gospodarstva u uvjetima globalne neizvjesnosti, izraženih geopolitičkih napetosti i promjenjivih makroekonomskih kretanja. Međunarodno okruženje obilježili su poremećaji na energetskim i robnim tržištima, povećana volatilnost cijena, inflatorni pritisci te neizvjesnosti u globalnim lancima vrijednosti. U takvim okolnostima, naglašena je potreba za jačanjem domaćih proizvodnih kapaciteta, modernizacijom industrije, poticanjem ulaganja te razvojem poduzetništva i obrta.

Monetarna stabilnost i korištenje eura pridonijeli su stabilnosti gospodarskog i investicijskog okruženja te jačanju povjerenja investitora. Istodobno, provedba mjera usmjerenih na očuvanje stabilnosti tržišta, zaštitu potrošača te osiguravanje priuštive i sigurne opskrbe energijom i osnovnim proizvodima imala je važnu ulogu u ublažavanju negativnih učinaka inflacije i tržišnih poremećaja. Takve mjere zahtijevale su stalno praćenje tržišnih kretanja, prilagodbu regulatornog okvira te koordinaciju s drugim nadležnim tijelima i dionicima.

Posebnu dimenziju gospodarskih okolnosti činila je kapitalna intenzivnost pojedinih sektora, dugoročni investicijski ciklusi i visoka volatilnost cijena energenata i sirovina, što je dodatno naglasilo potrebu za strateškim planiranjem, procjenom rizika i učinkovitim korištenjem dostupnih financijskih instrumenata. U tom smislu osobito je istaknuta važnost maksimalnog korištenja sredstava iz fondova Europske unije i drugih međunarodnih izvora financiranja, uz istodobno stvaranje uvjeta za povećanje privatnih ulaganja i jačanje javno-privatnih partnerstava. Navedeni čimbenici imali su izravan utjecaj na tempo realizacije pojedinih razvojnih projekata i investicijskih inicijativa.

Socijalni čimbenici snažno su obilježili rad Ministarstva kroz mjere usmjerene na očuvanje životnog standarda građana, jačanje društvene kohezije i povjerenja u institucionalne mehanizme. Poseban naglasak stavljen je na područje zaštite potrošača, osiguravanje pravednih tržišnih uvjeta i provedbu mjera

ograničavanja cijena određenih skupina proizvoda i energenata. Navedene aktivnosti imale su važnu ulogu u ublažavanju socijalnih posljedica gospodarskih poremećaja te su zahtijevale kontinuiranu komunikaciju s javnošću, pojačane nadzorne aktivnosti i prilagodbu regulatornog okvira.

Tehnološki čimbenici odnosili su se na nastavak digitalne transformacije poslovnih procesa Ministarstva i povezanih sustava. Tijekom godine provodile su se aktivnosti usmjerene na optimizaciju unutarnjih procesa, razvoj i unaprjeđenje digitalnih rješenja, jačanje interoperabilnosti s nacionalnim platformama i sustavima javne vlasti te unaprjeđenje kibernetičke i informacijske sigurnosti. Digitalizacija postupaka, uključujući uredsko poslovanje, upravne postupke, administrativnu obradu predmeta i procese zapošljavanja, pridonijela je učinkovitijem radu, većoj transparentnosti postupanja i boljoj dostupnosti usluga građanima i poslovnoj zajednici.

Istodobno, tehnološke promjene zahtijevale su dodatna ulaganja u prilagodbu i održavanje informacijskih sustava, razvoj novih funkcionalnosti, jačanje digitalnih kompetencija zaposlenika te osiguravanje visoke razine pouzdanosti i sigurnosti podataka. Rastući opseg podataka, povećani zahtjevi za izvještavanjem i potreba za analitičkom podrškom dodatno su oblikovali način rada i prioritete u području digitalne transformacije.

Organizacijske i kadrovske okolnosti imale su značajan utjecaj na provedbu Godišnjeg plana rada. Ograničeni stručni kapaciteti u pojedinim ustrojstvenim jedinicama zahtijevali su racionalno upravljanje raspoloživim resursima, jasno utvrđivanje prioriteta, standardizaciju postupanja i pojačanu unutarnju koordinaciju. U pojedinim područjima, osobito onima koja uključuju normativno zahtjevne poslove, složene upravne postupke i održavanje složenih informacijskih sustava, višegodišnja kadrovska neekipiranost predstavljala je ograničavajući čimbenik za dinamiku daljnjeg razvoja i unaprjeđenja usluga.

Digitalizacija poslovnih procesa i povećani zahtjevi za zaštitom podataka dodatno su utjecali na opseg i metodologiju revizijskih aktivnosti.

Na provedbu pojedinih mjera utjecale su i odgode u zakonodavnim ciklusima te potreba usklađivanja normativnih rješenja s razvojem informacijskih sustava, što je u određenim segmentima imalo učinak na planiranu dinamiku provedbe. Istodobno, takve okolnosti omogućile su dodatno vrijeme za kvalitetniju pripremu reformskih rješenja, provedbu dodatnih analiza i jačanje digitalizacije i automatizacije postupaka.

U području otpornosti sustava i krizne spremnosti, vanjske i izvanredne okolnosti, uključujući geopolitička kretanja i prirodne nepogode, povećale su potrebu za kontinuiranim planiranjem, procjenom rizika i osiguravanjem potrebnih resursa. Poseban naglasak stavljen je na jačanje sposobnosti pravodobnog odgovora na krizne situacije, osiguravanje kontinuiteta ključnih funkcija te očuvanje stabilnosti gospodarstva.

Unatoč složenim i promjenjivim okolnostima, Ministarstvo gospodarstva u 2025. godini ostvarilo je visoku razinu provedbe Godišnjeg plana rada.

Ostvareni rezultati potvrđuju da su aktivnosti Ministarstva tijekom 2025. godine bile usmjerene na jačanje institucionalnih kapaciteta, osiguravanje stabilnog i predvidivog regulatornog okvira, nastavak digitalne transformacije, učinkovito korištenje raspoloživih resursa te stvaranje preduvjeta za održiv, konkurentan i inkluzivan gospodarski razvoj Republike Hrvatske.

Zaključak

Provedba Godišnjeg plana rada Ministarstva gospodarstva u 2025. godini odvijala se u složenim i promjenjivim okolnostima obilježenima intenzivnim normativnim aktivnostima, makroekonomskim izazovima, socijalnim zahtjevima te ubrzanim tehnološkim i institucionalnim promjenama. Unatoč navedenim okolnostima, Ministarstvo je osiguralo kontinuitet rada, prilagodbu prioritetima i visoku razinu ostvarenja postavljenih ciljeva.

Ostvareni rezultati potvrđuju usmjerenost Ministarstva na jačanje institucionalnih kapaciteta, unaprjeđenje zakonodavnog okvira, nastavak digitalne transformacije i stvaranje stabilnog i predvidivog okruženja za gospodarski razvoj, dok uočeni izazovi predstavljaju važnu osnovu za daljnja unaprjeđenja u sljedećem planskom razdoblju.

3. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA I LJUDSKI RESURSI PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA

Ustrojstvena jedinica	Broj zaposlenih na dan 31. 12. 2025.	Kvalifikacijska struktura (%)					Spol (%)		Dobna struktura (%)				
		VSS (VIII i VII-2)	VSS	VŠS	SSS	KV/PKV /NKV	m	ž	18-30	31-40	41-50	51-60	60+
Kabinet ministra	4	25%(1)	50%(2)	0%	25%(1)	0%	0%	100%(4)	0%	0%	100%(4)	0%	0%
Glavno tajništvo	57	1.75%(1)	50.87%(29)	3.5%(2)	43.86%(25)	0%	68.42%(18)	67.34%(39)	1.75%(1)	17.54%(10)	42.11%(24)	28.07%(16)	10.53%(6)
Uprava za internacionalizaciju	55	7.27%(4)	89.09%(49)	7.27%(4)	3,64%(2)	0%	32.72%(18)	70.91%(39)	3.64%(2)	20%(11)	43.64%(24)	23.64%(13)	9.10%(5)
Uprava za industriju i rudarstvo	24	8.33%(2)	83.33%(20)	0%	8.33%(2)	0%	41.67%(10)	58.33%(14)	0%	29.17%(7)	41.66%(10)	20.84%(5)	8.33%(2)
Uprava za poduzetništvo i obrt	27	7.40%(2)	77.77%(21)	0%	11.11%(3)	0%	25.93%(7)	70.37%(19)	0%	25.93%(7)	44.44%(12)	18.52%(5)	7.41%(2)
Uprava za energetiku	35	22,86%(8)	74,29%(26)	0%	2.86%(1)	0%	54.29%(19)	45,71%(16)	2.86%(1)	14.29%(5)	31.43%(11)	31.43%(11)	20%(7)
Uprava za trgovinu i unutarnje tržište	37	5.41%(2)	86,49%(32)	0%	8.11%(3)	0%	29.73%(11)	70.27%(26)	2.7%(1)	21.62%(8)	54.05%(20)	29.73%(11)	18.92%(7)
Uprava za politiku javne nabave	20	10%(2)	85%(17)	0%	5%(1)	0%	40%(8)	60%(12)	5%(1)	20%(4)	40%(8)	15%(3)	20%(4)
Uprava za programe i projekte EU, Europske i međunarodne poslove	86	4.65%(4)	94.19%(81)	0%	1.16%(1)	0%	18.60%(16)	81.40%(70)	1.16%(1)	29.07%(25)	47.67% (41)	17.44%(15)	4.65%(4)
Ravnateljstvo za robne zalihe	20	5%(1)	75%(15)	5%(1)	15%(3)	0%	30%(6)	70%(14)	0%	18.75%(3)	12.50%(2)	31.25%(5)	37.50%(6)
Samostalni sektor za pravne poslove	8	0%	100%(8)	0%	0%	0%	20%(2)	80%(6)	0%	0%	6%	1%(3)	1%(1)
Samostalna služba za unutarnju reviziju	3	33.33%(1)	66.66%(2)	0%	0%	0%	0%	100%(3)	0%	33,33%(1)	33,33%(1)	33,33%(1)	0%
Izaslani radnici Bruxelles/Pariz	4	0%	100%(4)	0%	0%	0%	50%(2)	50%(2)	0%	25%(1)	75%(3)	0%	0%
Dužnosnici	5	0%	100%(5)	0%	0%	0%	100%(5)	0%	0%	20%(1)	40%(2)	40%(2)	0%

Ukupno zaposlenih na neodređeno na dan 31.12.2025. – 380

Ukupno zaposlenih na mandat na dan 31.12.2025. – 5

4. PROVEDBA CILJEVA PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA

4.1. Kabinet ministra

Mjere iz Provedbenog programa						
1. KABINET MINISTRA						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČ NA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
1./70.	Djelotvorno i učinkovito upravljanje resursima i procesima ministarstva, informacijsko komunikacijskim tehnologijama, odnosima s građanima i ostalim korisnicima usluga	N/P	N/P	N/P	N/P	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
1. KABINET MINISTRA							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
1./1.	Obavljanje stručnih administrativnih poslova za ministra i državnog tajnika vezanih za nadležnosti Ministarstva	Udio obavljenih administrativnih poslova	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
1./2.	Obavljanje stručnih administrativnih poslova vezanih uz sudjelovanje predstavnika Ministarstva u radnim tijelima i stručnim službama Hrvatskog sabora i Vlade RH	Udio obavljenih administrativnih poslova	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

1./3.	Obavljanje stručnih administrativnih poslova vezanih uz međunarodnu suradnju i koordinacija tih aktivnosti	Udio obavljenih administrativnih poslova	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Na pravom putu"
1./4.	Sudjelovanje u radu stručnih radnih skupina, povjerenstava i drugih radnih tijela	Udio sudjelovanja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
1./5.	Sudjelovanje i koordinacija u izradi materijala za sastavljanje strateških dokumenata iz djelokruga Ministarstva	Udio sudjelovanja i koordinacija	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Na pravom putu"
1./6.	Analiza poslovanja i ciljeva poslovanja ustanova i nadležnosti Ministarstva iz njihove nadležnosti	Udio izvršenih analiza	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
1./7.	Rješavanje zahtjeva za pristup informacijama u skladu sa zakonom o pravu na pristup informacijama	Udio rješavanja zahtjeva	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
1./8.	Svakodnevno i kontinuirano dogovaranje sastanaka, posjeta, konferencija, gostovanja, davanje obavijesti, izjava, odgovora na upite i sl.	Udio obavljenih poslova	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.2. Glavno tajništvo

Mjere iz Provedbenog programa						
2. GLAVNO TAJNIŠTVO						
2.1. Sektor za ljudske potencijale i uredsko poslovanje						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.1.1./71.	Upravljanje ljudskim resursima	% riješenih akata	100%	100%	100%	"Postignuto"
2.1.3./72.	Vođenje uredskog poslovanja	Sklopljen ugovor	0	1	1	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
2. GLAVNO TAJNIŠTVO							
2.1. Sektor za ljudske potencijale i uredsko poslovanje							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.1.1./1.	Evidencija prijava i odjava te promjena podataka kod Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje i Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje	Udio evidentiranih izmjena	100%	31. 12. 2025.	A 576264	100%	"Postignuto"

2.1.1./2.	Evidencija službenika i namještenika u sustavu Registra zaposlenih i internim sustavima za upravljanje ljudskim potencijalima	Udio evidentiranih izmjena	100%	31. 12. 2025.	A 576265	100%	"Postignuto"
2.1.1./3.	Praćenje napredovanja službenika Ministarstva	Udio napredovanja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.1./4.	Praćenje razvoja ljudskih potencijala	Udio službenika koji rade u hibridnom načinu rada u tromjesečnom razdoblju	20%	kvartalno	N/P	20%	"Postignuto"
2.1.1./5.	Ocjenjivanje državnih službenika	Udio izdanih rješenja	100%	28. 02. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.1./6.	Godišnji plan korištenja godišnjeg odmora	Odobrenje Plana zapošljavanja	1	15. 05. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
2.1.1./7.	Priprema plana zapošljavanja putem Centraliziranog sustava za zapošljavanje	Odobrenje Plana zapošljavanja	1	31. 12. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
2.1.1./8.	Provedba javnih natječaja, oglasa, internih premještaja	Broj objavljenih natječaja i oglasa	2	31. 12. 2025.	N/P	2	"Postignuto"
2.1.1./9.	Koordinacija statusnih prava državnih dužnosnika	Udio riješenih pitanja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.1./10.	Koordinacija polaganja državnih ispita	Udio položenih državnih ispita	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

2.1.1./11.	Koordinacija izobrazbe i stručnih usavršavanja državnih službenika	Udio obavljenih usavršavanja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.1./12.	Koordinira i nadzire izradu provedbenih planova prilagodbenih i vježbeničkih programa	Udio izrađenih planova	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.2./13.	Organizira i rješava u upravnim stvarima iz područja službeničkih odnosa	Udio riješenih predmeta	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.2./14.	Zastupanje Ministarstva u upravnim sporovima iz područja službeničkih odnosa te pred Službeničkim i Višim službeničkim sudom i Državnim odvjetništvom Republike Hrvatske	Udio riješenih predmeta	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.2./15.	Predlaganje i izrađivanje internih akata/procedura/uputa vezanih uz ljudske potencijale	Udio riješenih predmeta	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.2./16.	Rješava pitanja vezana uz tužbe i prigovore iz područja radnih odnosa	Udio riješenih predmeta	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

2.1.2./17.	Priprema radnje potrebne za pokretanje postupka radi teških povreda službene dužnosti	Udio riješenih predmeta	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.3./18.	Koordinira o postupanju u cjelokupnom, konvencionalnom i elektroničkom, dokumentacijskom procesu Ministarstva	Udio evidentiranih izmjena	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.3./19.	Provedba primanja i pregleda, upisivanja u evidencije uredskog poslovanja, raspoređivanja, razvrstavanja, dostave u rad i otpremanja pismena i drugih dokumenata	Udio primljenih/otpremljenih pismena	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.3./20.	Evidentiranje pečata i žigova i koordinacija uništenja istih	Udio zaduženih pečata	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.3./21.	Provedba nabave digitalnih potpisnih certifikata (e-potpis)	Udio nabavljenih certifikata	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

2.1.3./22.	Koordinacija sa Hrvatskim državnim arhivom u području zaštite i čuvanja arhivskog i dokumentarnog gradiva	Udio riješenih predmeta	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.1.3./23.	Obavljanje poslova odlaganja, čuvanja, organiziranja, korištenja, obrade te osiguravanja cjelovitosti i središnosti dokumentarnog i arhivskog gradiva	Udio obavljenih poslova	100%	31. 12. 2025.	A 576265	100%	"Postignuto"
2.1.3./24.	Izlučivanje gradiva	m' (dužni metri) izlučenog gradiva	400 m'	30. 06. 2025.	A 576265	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa

2. GLAVNO TAJNIŠTVO

2.2.Sektor za financije, proračun i računovodstvene poslove

RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.2./73.	Upravljanje financijskim resursima institucije	N/P	N/P	N/P	100%	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
2. GLAVNO TAJNIŠTVO							
2.2. Sektor za financije, proračun i računovodstvene poslove							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	Ocjena PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.2.1./1.	Koordinacija aktivnosti vezano uz Financijski plan Ministarstva radi utvrđivanja limita	Izrađene upute za unos limita	1	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	1	"Postignuto"
		Postotak unosa limita u proračunski program i SAP sustav državne riznice	100%	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"

2.2.1./2.	Izrada Financijskog plana po proračunskim porgramima, izrada obrazloženja te izmjena i dopuna Financijskog plana	Izrađen Financijski plan	1	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	1	"Postignuto"
		Izrađene izmjene i dopune financijskog plana	1	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	1	"Postignuto"
		Izrađeno Obrazloženje	1	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	2	"Postignuto"
		Postotak unosa Financijskog plana i Obrazloženja Financijskog plana u SAP sustav državne riznice	100%	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"

2.2.1./3.	Priprema preraspodjele proračunskih sredstava u suradnji s ostalim ustrojstvenim jedinicama Ministarstva i proračunskih korisnika unutar razdjela	Izrađena preraspodjela proračunskih sredstava	1	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	1	"Postignuto"
		Postotak unosa preraspodjele u SAP sustav državne riznice	100%	Sukladno Uputi Ministarstva financija tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.1./4.	Provođenje samoprocjene sustava unutarnjih kontrola putem Izjave o fiskalnoj odgovornosti, koordinacija izrade te objedinjavanje dostavljenih popunjenih Upitnika od strane drugih korisnika	Izrađena Izjava o fiskalnoj odgovornosti	1	31.03.2025.	A576264	1	"Postignuto"
2.2.1./5.	Provedba formalne i suštinske kontrole Izjave o fiskalnoj odgovornosti korisnika iz nadležnosti razdjela (druge glave unutar razdjela i trgovačka društva u nadležnosti Ministarstva)	Broj korisnika nad kojima se provodi kontrola	15	31.12.2025.	A576264	15	"Postignuto"

2.2.1./6.	Prikupljanje podataka, koordinacija i unos u tablicu T0731-Prijenos neutrošenih prihoda, te unos u SAP sustav državne riznice	Izrađen izvještaj T0731	1	31.1.2026.	A576264	N/P	"Na pravom putu"
2.2.1./7.	Unos rezervacija i zahtjeva za plaćanje u skladu s raspoloživim proračunskim sredstvima	Broj rezervacija i zahtjeva za plaćanje	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.1./8.	Unos naloga za preknjiženja u SAP sustav državne riznice, praćenje provedenih preknjiženja i knjiženje u poslovnim knjigama Ministarstva	Broj naloga za preknjiženje	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.1./9.	Izrada odluke o prijenosu ovlasti i odgovornosti za upravljanje i kontrolu proračunskim sredstvima osiguranim u Financijskom planu Ministarstva za 2025. godinu	Izrađena Odluka o prijenosu ovlasti	1	30 dana od dana stupanja na snagu Državnog proračuna Republike Hrvatske za razdoblje 2025.-2027. i ažuriranja po potrebi tijekom 2025. godine	A576264	1	"Postignuto"

2.2.1./10.	Izrada upute i prikupljanje podataka od ustrojstvenih jedinica te izrada cjelovitog godišnjeg i polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Ministarstva za 2025. godinu, dostava obrazloženja u Ministarstvo financija i unos u web aplikaciju	Izvještaj o izvršenju Finanijskog plana	2	Sukladno uputi Ministarstva financija, uobičajeno kraj ožujka ili prva polovica 2025. godine (polugodišnji), rujan 2025. (godišnji)	A576264	2	"Postignuto"
2.2.1./11.	Izrada upute i prikupljanje podataka od ustrojstvenih jedinica te izrada cjelovitog polugodišnjeg i godišnjeg Izvještaja o izvršenju projekata i podprojekata financiranih iz EU sredstava za prvo polugodište 2025. godine, dostava izvještaja u Ministarstvo financija	Izvještaj o izvršenju projekata i podprojekata	1	Sukladno uputi Ministarstva financija, uobičajeno do 31. srpnja 2025. godine (polugodišnji izvještaj) i do 20. ožujka 2026. (godišnji izvještaj)	A576264	1	"Postignuto"
2.2.1./12.	Izrada mjesečnog izvještaja o planu plaćanja rashoda i izdataka prema datumu dospijeca tijekom 2025. godine	Izrađen izvještaj	1	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	12	"Postignuto"

2.2.1./13.	Unos obrazaca procjene fiskalnog učinka (PFU) ustrojstvenih jedinica u web aplikaciju Ministarstva financija	Postotak unesenih obrazaca(PFU)	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./14.	Kreiranje zahtjeva za plaćanje koji se kroz povezani informatički sustav prosljeđuje u SAP sustav državne riznice	Postotak kreiranih zahtjeva	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./15.	Praćenje i evidentiranje prihoda koji se uplaćuju u državni proračun na temelju izvješća FINA-e	Postotak evidentiranih stavaka	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
		Postotak zaprimljenih izvješća FINA-e	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./16.	Odobranje i konsolidacija evidencijskih naloga u aplikaciji Državne riznice, dostava naloga Ministarstvu financija	Broj evidencijskih naloga	1	Mjesečno, najkasnije do 10.u mjesecu tijekom 2025. godine	A576264	12	"Postignuto"

2.2.2./17.	Računovodstvena kontrola knjigovodstvene dokumentacije i promptno knjiženje svih poslovnih promjena u poslvne knjige	Postotak knjiženih stavaka	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./18.	Izrada financijskih izvještaja i konsolidiranih financijskih izvještaja sukladno propisima	Izrađeni financijski izvještaji	4	10.04.2025.(tro mjesecni izvještaji) 10.07.2025. (polugodišnji izvještaj) 10.10.2025. (devetomjesečni izvještaj) 31.1.2026. (godišnji izvještaj)	A576264	4	"Postignuto"
		Izrađeni konsolidirani financijski izvještaji	4	15.4.2025. (tromjesečni izvještaj) 20.07.2027. (polugodišnji izvještaj) 15.10.2025. (devetomjesečni izvještaj) 28.02.2026. (godišnji izvještaj)	A576264	4	"Postignuto"

2.2.2./19.	Izrada statističkih izvještaja	Broj izrađenih statističkih izvještaja	3	Sukladno dopisima drugih institucija (Državni zavod za statistiku, Hrvatska narodna banka i dr.)	A576264	3	"Postignuto"
2.2.2./20.	Pravovremeno knjiženje poslovnih događaja u knjigu imovine, praćenje i evidentiranje svih poslovnih promjena koje se odnose na osnovna sredstva i sitni inventar	Postotak knjiženih stavaka	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"

2.2.2./21.	Obračun plaća, ugovora o djelu, naknada članovima povjerenstva i ostalih naknada zaposlenima, te izrada svih zakonom propisanih izvještaja o isplaćenim dohocima i naknadama, knjiženje obračuna plaća, naknada, ugovora o djelu, autorskih ugovora, izrada JOPPD obrasca, dostava ePoreznoj, usklađivanje s Poreznom upravom, izrada temeljnica za knjiženja i naloga za preknjiženja	Postotak obračuna po svim osnovama i izrađenih izvještaja	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
		Postotak JOPPD obrazaca	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./22.	Usklađivanje s Poreznom upravom kroz SNU obrazac povrata više ili manje uplaćenih sredstava za poreze I doprinose I obveza po zateznim kamatama	Postotak obrasca povrata	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./23.	Usklađivanje obveza i potraživanja	Postotak izdanih IOS-a i opomena	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"

2.2.2./24.	Evidentiranje odluka o povratima i praćenje naplate	Postotak evidentiranih odluka	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./25.	Usklađivanje prihoda i rashoda po izvorima, programima, usklađivanje naplaćenih prihoda, analitičkih evidencija i glavne knjige	Broj usklađenja	1	Mjesečno tijekom 2025. godine	A576264	12	"Postignuto"
2.2.2./26.	Praćenje i evidentiranje svih poslovnih promjena u iznabilančnim zapisima	Postotak knjiženih stavaka	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
2.2.2./27.	Zaprimanje računa, formalna i računska kontrola ispravnosti knjigovodstvene dokumentacije, knjiženje računa, praćenje naplate u roku dospjeća	Postotak faktura	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"

2.2.2./28.	Kontrola ispravnosti putnih naloga, gotovinske i devizne uplate, vođenje blagajne, obračun i kontrola putnih naloga, izrada zbrojnih naloga za plaćanje	Postotak putnih naloga	100%	Mjesečno, tijekom 2025. godine	A576264	100%	"Postignuto"
------------	---	------------------------	------	--------------------------------	---------	------	--------------

Mjere iz Provedbenog programa						
2. GLAVNO TAJNIŠTVO						
2.3. Sektor za nabavu, opće i tehničke poslove						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.3./74.	Upravljanje procesima nabave i transparentna provedba postupaka nabave	Broj provedenih postupaka nabave	78	78	83	"Postignuto"
		Izrađeni plan i izvješće	DA	DA	DA	"Postignuto"
		Uredno izvršenje ugovora i pravovremeno objava registra	DA	DA	DA	"Postignuto"

2.3./75.	Upravljanje imovinom, ekonomično i racionalno upravljanje poslovnim prostorima, opremom i sredstvima za rad	Izvješće o stanju imovine	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"
		Troškovna učinkovitost	N/P	N/P	N/P	"Na pravom putu"
		Popis/registar imovine Ministarstva	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"
2.3./76.	Poticanje informiranja i komunikacijskih procesa s dionicima i građanima te ostalim korisnicima usluga	Broj produciranih emisija i objavljenih informacija u 4 vrste medija	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"
		Kvaliteta i kvantiteta održanih sastanaka/radionica te povratne informacije	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"
		Broj objavljenih publikacija, održanih događanja i sastanaka	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"
		Osnaživanje kapaciteta zaposlenika u području komunikacijskih vještina	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
2. GLAVNO TAJNIŠTVO							
2.3. Sektor za nabavu, opće i tehničke poslove							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.3.1./1.	Održavanje sustava za informatičku potporu procesima nabave	Neprekinut i neometan rad sustava za informatičku potporu procesima nabave	N/P	1 godina	K576266113235	DA	"Postignuto"
2.3.1./2.	Izrada i sudjelovanje u izradi općih akata koji se odnose na poslove Službe	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.3.1./3.	Priprema i provođenje postupaka javne i jednostavne nabave	Broj provedenih postupaka	78	31.12.2025.	Proračun RH	83	"Postignuto"
2.3.1./4.	Objavljivanje odgovarajućih obavijesti u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike tijekom i nakon postupaka javne i jednostavne nabave u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i drugim propisima	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

2.3.1./5.	Izrada narudžbenica i ugovora o nabavi roba, radova i usluga	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	Proračun RH	100%	"Postignuto"
2.3.1./6.	Prikupljanja i objedinjavanja iskaza potreba ustrojstvenih jedinica Ministarstva na temelju kojih se izrađuje godišnji plan nabave, izmjene i dopune plana nabave	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.3.1./7.	Sastavljanje službenih i internih izvješća vezanih uz postupke nabave i statističkih izvješća u vezi s provedenim postupcima i zaključenim ugovorima o nabavi radova, roba i usluga	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.3.1./8.	Vođenje i ažuriranje registra ugovora o nabavi i okvirnih sporazuma	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

2.3.2./9.	Provođenje godišnjeg Popisa imovine i obveza Ministarstva za 2024.	Broj izvršenih postupaka	1	17.1.2025.	A576264	1	"Postignuto"
2.3.2./10.	Izrada Cjelovitog Izvješća o obavljenom popisu imovine i obveza Ministarstva za 2024.	Broj Izvješća	1	17.1.2025.	A576264	1	"Postignuto"
2.3.2./11.	Provođenje aktivnosti (evidentiranje i popis OS i SI za rashod i izrada Odluke o rashodu)	Broj aktivnosti	2	31.5.2025.	A576264 K576267	2	"Postignuto"
2.3.2./12.	Provođenje pripremnih aktivnosti za potrebe godišnjeg popisa imovine i obveza Ministarstva za 2025. (izrada Odluke o popisu imovine i obveza Ministarstva i popis OS i SI)	Broj aktivnosti	2	31.12.2025.	A576264 K576267	2	"Postignuto"

2.3.2./13.	Provođenje aktivnosti za potrebe ažuriranja podataka o OS i SI u analitičkim evidencijama Ministarstva (izrada Zapisnika o dodjeli Inv. broja i izrada Dopisa obavijesti o preseljenju OS i Si prema Sektoru za financije, proračun i računovodstvene poslove - broj OS i SI)	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
2.3.2./14.	Izrada Ugovora i podnošenje zahtjeva za nabavu vezanih za poslovne prostore Ministarstva	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264 K576267	100%	"Postignuto"
2.3.2./15.	Organiziranje izvođenja radova i popravaka vezanih uz tehničko održavanje poslovnih prostora Ministarstva	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264 K576267	100%	"Postignuto"

2.3.2./16.	Izrada podloga za nabavu usluge izrade projektne dokumentacije adaptacije i uređenja poslovnih prostora Ministarstva i usluge tehničkog održavanja poslovnog prostora Ministarstva - zgrada jug	Broj provedenih nabava	2	31.12.2025.	A576264 K576267	2	"Na pravom putu"
2.3.2./17.	Nabava sredstava za rad (opreme i namještaja)	Postotak nabavljenih sredstava za rad	100%	31.12.2025.	A576264 K576267	100%	"Postignuto"
2.3.2./18.	Provođenje sustava kontrole pristupa i evidencije radnog vremena službenika Ministarstva	Postotak kontrole pristupa i evidencija	100%	31.12.2025.	A576264 K576267	100%	"Na pravom putu"
2.3.3./19.	Podnošenje zahtjeva za nabavu roba i usluga iz nadležnosti službe	Postotak nabavljenih roba i usluga	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.3.3./20.	Vođenje evidencije o korištenju i održavanju službenih vozila	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

2.3.3./21.	Organizacija prijevoza državnih dužnosnika i službenika Ministarstva	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.3.3./22.	Provođenje mjera i aktivnosti unutar Ministarstva koje se odnose na zaštitu na radi i zaštitu od požara	% provedenih mjera i aktivnosti	100%	31.12.2025.	N/P	75%	"Na pravom putu"
2.3.3./23.	Izrada planova, pravilnika i drugih akata koji se odnose na zaštitu na radu i zaštitu od požara	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N7P	80%	"Na pravom putu"
2.3.3./24.	Osposobljavanje i edukacija djelatnika Ministarstva iz područja zaštite na radu i zaštitu od požara	Udio obavljenih aktivnosti	100%	31.12.2025.	N7P	80%	"Na pravom putu"
2.3.3./25.	Usluga nabave, pripreme i posluživanje hrane i napitaka unutar Ministarstva	Postotak nabavljenih roba i usluga	100%	31.12.2025.	N7P	100%	"Postignuto"
2.3.4./26.	Unapređenje pristupa informacijama putem digitalnih kanala	Broj objava	200	31.12.2025	N/P	247	"Postignuto"

2.3.4./27.	Priprema materijala za sudjelovanje predstavnika Ministarstva u emisijama različitih vrsta medija koje obuhvaćaju djelokrug rada Ministarstva	Broj sudjelovanja	80	31.12.2025.	N/P	92	"Postignuto"
2.3.4./27.	Provođenje istraživanja i prikupljanje povratnih informacija od zainteresirane javnosti (osobito mediji)	Broj pozitivnih medijskih objava prema dobivenoj medijskoj analizi	50%	31.12.2025.	N/P	79%	"Postignuto"
2.3.4./28.	Sudjelovanje u pripremi i distribuciji publikacija i promotivnih materijala, uključujući digitalne i tiskane materijale	Broj izdanih publikacija	10	31.12.2025.	N/P	39	"Postignuto"

2.3.4./29.	Priprema materijala za sudjelovanje predstavnika Ministarstva na javnim događanjima na teme iz djelokruga rada Ministarstva	Broj izrađenih priprema	120	31.12.2025.	N/P	112	"Postignuto"
2.3.4./30.	Organizacija radionica za zaposlene kako bi se poboljšale njihove komunikacijske vještine	Broj održanih radionica	2	31.12.2025.	N/P	1	"Na pravom putu"
2.3.4./31.	Obrada pristiglih upita medija, građana, institucija, organizacija i ostalih dionika	Postotak obrađenih upita	95%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

2. GLAVNO TAJNIŠTVO						
2.4. Sektor za informacijske sustave, informatičku podršku i sigurnost						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.4./77.	Djelotvorno upravljenje radom i razvojem informatičkog sustava	Ocjena razine kvalitete usluga temeljem definiranih kriterija (dobro, zadovoljavajuće, manjkavo)	Manjkavo	Zadovoljavajuće	Zadovoljavajuće	"Postignuto"
2.4./78.	Jačanje informacijske sigurnosti	Ocjena razine sigurnosti temeljem definiranih kriterija (dobro, zadovoljavajuće, manjkavo)	Manjkavo	Zadovoljavajuće	Manjkavo	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
2. GLAVNO TAJNIŠTVO							
2.4. Sektor za informacijske sustave, informatičku podršku i sigurnost							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
2.4.1./1.	Definiranje kriterija ocjene razine kvalitete	Izrada dokumenta sa definiranim kriterijima ocjene razine kvalitete	Izrađen dokument	1.10.2025.	N/P	Nije	"Nema podataka"
2.4.1./2.	Obnavljanje IKT opreme	Nabava radnih stanica, servera, storage-a i switcheva	Oprema u funkciji	30.6.2025.	K576266	Nabavljene radne stanice i UPS	"Umjereni napredak"
2.4.1./3.	Održavanje IKT sustava	Nabava pouzdanih davatelja usluga održavanja	Kvalitetno održavani sustav	1.4.2025.	K576266	Nabavljeno	"Postignuto"

2.4.1./4.	Podizanje razine stručnosti u službi	Obrazovanje djelatnika	Stručni djelatnici	31.12.2025.	N/P	Nedovoljno podignuta razina	"Zaslužuje pozornost"
2.4.1./5.	Osiguranje kvalitetne korisničke podrške	Rad djelatnika na sustavu	Nesmetan rad djelatnika na sustavu	31.12.2025.	K576267	Nesmetan rad	"Na pravom putu"
2.4.1./6.	Osiguranje kvalitete rada sustava	Administriranje IKT sustava, zaduživanje opreme, vođenje evidencija	Nesmetan i siguran rad sustava	31.12.2025.	N/P	Nesmetan i siguran rad sustava	"Postignuto"
2.4.1./7.	Podizanje razine informatičke osposobljenosti u MINGU	Obrazovanje djelatnika (webinari, radionice)	Osposobljeni djelatnici	31.12.2025.	N/P	Podignuta razina	"Na pravom putu"
2.4.1./8.	Organizacija i vođenje mobilne telefonije	Zaduživanje uređaja, vođenje evidencija, korisnička podrška	Nesmetano korištenje mobilne opreme	31.12.2025.	N/P	Nesmetano korištenje mobilne opreme	"Postignuto"
2.4.1./9.	Povećanje sigurnosti podataka	Migracija poslovanja u oblak	% migriranih poslovnih procesa i podataka	31.12.2025.	N/P	80%	"Postignuto"
2.4.1./10.	Standardizacija rada sustava (standardi, radna pravila)	Planiranje i izrada IKT dokumentacije	Broj izrađenih dokumenata	31.12.2025.	N/P	Nema dokumenata	"Nema podataka"
2.4.1./11.	Osiguranje kontinuirane nadogradnje OS računala	Nadogradnja svih računala na OS Windows 11 Pro/Ent	% nadograđenih računala	30.9.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
2.4.1./12.	Sustavna kontrola računala i mobitela	Konfiguriranje SCCM i In-tune	% uključenih uređaja	31.12.2025.	N/P	100% računala	"Na pravom putu"

2.4.2./13.	Definiranje kriterija ocjene razine kvalitete	Izrada dokumenta sa definiranim kriterijima ocjene razine kvalitete	Izrađen dokument	31.12.2025.	N/P	Nema dokumenata	"Zaslužuje pozornost"
2.4.2./14.	Nabava IKT opreme	Nabava radne stanica i pripadajuće opreme	Oprema u funkciji	31.12.2025.	N/P	Oprema nije zaprimljena od EK	"Zaslužuje pozornost"
2.4.2./15.	Održavanje IKT sustava	Nabava pouzdanih davatelja usluga održavanja	Kvalitetno održavani sustav	31.12.2025.	N/P	N/P	"Zaslužuje pozornost"
2.4.2./16.	Podizanje razine stručnosti u službi	Obrazovanje službenika, upućivanje službenika na ciljne i svrsishodne edukacije	Stručniji službenici	31.12.2025.	N/P	Nedovoljno podignuta razina	"Zaslužuje pozornost"
2.4.2./17.	Podizanje razine osvještenosti o informacijskoj i kibernetičkoj sigurnosti te GDPR-u u MINGO	Obrazovanje i osvještavanje službenika (webinari, radionice)	Osvješteni službenici	31.12.2025.	N/P	Osvještavanje službenika	"Zaslužuje pozornost"
2.4.2./18.	Izrada i definiranje politika za informacijsku sigurnost	Izrada dokumenta sa definiranim kriterijima ocjene razine kvalitete	Izrađen dokument	31.12.2025.	N/P	Visoka razina draft dokumenta	"Na pravom putu"
2.4.2./19.	Implementacija mjera kibernetičke sigurnosti	Integracija postojećih rješenja, unaprijeđenje poslovnih procesa u svrhu povećanja razine kibernetičke sigurnosti	Implementirana rješenja, izrađena dokumentacija	31.12.2025.	N/P	cca 15%	"Zaslužuje pozornost"

2.4.2./20.	Standardizacija rada sustava (standardi, radna pravila)	Planiranje i izrada dokumentacije	Broj izrađenih dokumenata	31.12.2025.	N/P	Nema dokumenata	"Zaslužuje pozornost"
2.4.2./21.	Definiranje kriterija ocjene razine kvalitete (inf sig/kiber/gdpr/obrana)	Broj izrađenih dokumenata sa definiranim kriterijima ocjene razine kvalitete (navedi do koje faze misliš da je realno izraditi dokument)	Izrađena dokumentacija	31.12.2025.	N/P	Nema dokumenata	"Zaslužuje pozornost"
2.4.2./22	Održavanje sustava video nadzora	Postotak održavanja	100%	31.12.2025.	K576267	Traženje ponuda	"Umjereni napredak"
2.4.2./23	Nadogradnja sustava video nadzora	Postotak nadogradnje	100%	31.12.2025.	K576268	Izdana narudžbenica	"Na pravom putu"
2.4.2./24	Procjena rizika sigurnosti prostorija gdje je smještena ključna IKT oprema	Izrađen dokument/studija	100%	31.12.2025.	A57626	Narudžbenica nije realizirana jer se planirana aktivnost namjerava provesti kroz proces energetske obnove zgrade Jug	"Zaslužuje pozornost"

4.3. Uprava za internacionalizaciju

Mjere iz Provedbenog programa						
3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU						
3.1. Sektor za investicije						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.1./1.	Poticanje ulaganja i odgovornog poslovnog ponašanja	Bruto investicije (% BDP-a)	24%	25%	25%	"Postignuto"
		% izvršenosti godišnjeg plana promotivnih aktivnosti NKT	N/P	100%	100%	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU							
3.1. Sektor za investicije							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.1./1	Praćenje i izvještavanje o provedbi mjera iz Nacionalnog plana za poticanje ulaganja za razdoblje do 2030.	Izrada godišnjeg izvješća, broj	1	31.12.2025.	A648092	1	"Postignuto"

3.1./2	Kontinuirana suradnja s nadležnim središnjim tijelima državne uprave, regionalnim razvojnim agencijama i tijelima regionalne i lokalne samouprave u području investicija, investicijskog okruženja i odgovornog poslovnog ponašanja	Broj ostvarenih suradnji i kontakata	>50	31.12.2025.	A648092	53	Postignuto
3.1./3	Zagovaranje politika u promociji ulaganja	Godišnja analiza prepreka na koje nailaze investitori, broj	1	31.12.2025.	A648092	1	Postignuto
3.1.1./4	Pružanje podrške investitorima tijekom cijelog razdoblja realizacije projekta	Investitori koji su se obratili za podršku i kojima je pružena podrška, %	100	31.12.2025.	A648092	100	"Postignuto"

3.1.1./5.	Izrada materijala s ponudama lokacija, uvjetima poslovanja i prednostima ulaganja u Hrvatsku	% izrađenih ponuda prema upitima investitora	100	31.12.2025.	A648092	100	"Postignuto"
3.1.1./6.	Informiranje postojećih investitora o dostupnim potporama i poticajima iz nacionalnih i EU izvora te ostalim relevantnim informacijama	Broj obuhvaćenih investitora	>100	31.12.2025.	A648092	200	"Postignuto"
3.1.2./7.	Koordinacija sastanaka Tajništva i Vanjskog tijela Nacionalne kontaktne točke za odgovorno poslovno ponašanje (NKT)	Broj održanih sastanaka	>2	31.12.2025.	A648092	2	Postignuto
3.1.2./8.	Ažuriranje mrežne stranice za odgovorno poslovno ponašanje RBCroatia.gov.hr	Ažurirani tekstovi i podaci, %	100%	31.12.2025.	A648092	100%	Postignuto

3.1.2./9.	Organizacija promotivnih aktivnosti s dionicima u svrhu promocije NKT-a	Broj održanih promotivnih događaja	>2	31.12.2025.	A648092	1	"Na pravom putu"
3.1.2./10.	Održavanje LinkedIn stranice NKT-a	Broj novih objava	>15	31.12.2025.	A648092	16	Postignuto
3.1.2./11.	Postupanje po primjedbama, zahtjevima i mišljenjima propisanim člancima 7., 8. i 9. Uredbe (EU) 2019/452	%	100	31.12.2025.	A648092	100%	Postignuto
3.1.2./12.	Priprema godišnjeg izvješća za prethodnu kalendarsku godinu na standardiziranom obrascu kojega propisuje Komisija, u skladu s člankom 5. Uredbe (EU) 2019/452	Broj	1	1.6.2025.	A648092	1	Postignuto
3.1.3./13.	Razvoj i unapređenje mrežne stranice investcroatia.gov.hr i njezine vidljivosti za investitore	Ažurirani tekstovi i podaci, %	100%	31.12.2025.	A648092	100%	"Postignuto"
3.1.3./14.	Izrada promotivnih alata za investitore	Izrada/ažuriranje promotivnih publikacija, broj	>2	31.12.2025.	A648092	5	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU						
3.2. Sektor za potpore i poduzetničku infrastrukturu						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.2./2.	Razvoj i unapređenje poduzetničke infrastrukture u cilju stvaranja poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja	Godišnje izvješće o poslovanju slobodnih zona u RH	1	1	1	"Postignuto"
		Broj subjekata poduzetničke infrastrukture verificiranih u JRPI-u	554	5	576	"Postignuto"
		Broj izdanih mišljenja / suglasnosti za darovanje nekretnina u vlasništvu RH za subjekte poduzetničke infrastrukture	8	8	14	"Postignuto"
3.2./3.	Poticanje investicija s ciljem stvaranja poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja	Broj poduzetnika koji su dobili Potvrdu o statusu korisnika potpore za ulaganje (kumulativ)	940 (31.12.2024.)	1020	1018	"Postignuto"
		Ukupna vrijednost odobrenih projekata ulaganja (kumulativ)	6,3 mlrd EUR (31.12.2024.)	6,7 mlrd EUR	7 mlrd EUR	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU							
3.2. Sektor za potpore i poduzetničku infrastrukturu							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.2.1./1.	Evaluacija i odobrenje potpora za ulaganje - obrada Prijava i dopuna prijava za korištenje potpore za ulaganje; kontrola obrađenih prijava i dopuna prijava	Broj obrađenih i kontroliranih prijava i dopuna prijava	100%	31.12.2025.	N/P	309 obrađenih i kontroliranih prijava i dopuna prijava	"Postignuto"
3.2.1./2.	Izrada izračuna planiranog bruto ekvivalenta potpore; kontrola napravljenih izračuna - kontrola "četiri oka"	Broj izrađenih i broj kontroliranih tablica planiranog bruto ekvivalenta potpore	100%	31.12.2025.	N/P	78 izrađenih i kontroliranih tablica planiranog bruto ekvivalenta potpore	"Postignuto"

3.2.1./3.	Izrada promemorija o poticanju ulaganja / provedbi zakona; izrada izvješća i prezentacija o poticanju ulaganja	Broj izrađenih promemorija, izvješća i prezentacija	100%	31.12.2025.	N/P	204 izrađene promemorije / izvješća	"Postignuto"
3.2.1./4.	Izrada nacrt izmjena i dopuna Uredbe o poticanju ulaganja	Izrađen nacrt izmjena i dopuna Uredbe o poticanju ulaganja	100%	31.3.2025.	N/P	Izrađen nacrt izmjena i dopuna Uredbe	"Postignuto"
3.2.1./5.	Pružanje stručne pomoći korisnicima potpore vezano za zakonodavni okvir za poticanje ulaganja	Broj odgovora na upite broj stručnih mišljenja	100%	31.12.2025.	N/P	73 odgovora na upite / stručna mišljenja	"Postignuto"
3.2.1./6.	Obrada godišnjih izvješća i dopuna izvješća korisnika potpore; izrada uputa vezano za traženje dopune izvješća	Broj obrađenih izvješća i dopuna izvješća	100%	31.12.2025.	N/P	823 obrađena godišnja izvješća i dopune izvješća	"Postignuto"

3.2.1./7.	Obrada zahtjeva i dopuna zahtjeva za isplatom bespovratnih novčanih potpora; izrada uputa vezano za traženje dopune zahtjeva; izrada odluka i naloga za isplatu potpora; provođenje kontrole "četiri oka"	Broj obrađenih zahtjeva i dopuna zahtjeva broj izrađenih Odluka i Naloga	100%	31.12.2025.	A560004	65 obrađenih zahtjeva i dopuna zahtjeva 31 izrađena Odluka / Nalog	"Postignuto"
3.2.1./8.	Priprema i provedba kontrola na licu mjesta nad korištenjem odobrenih potpora kod korisnika potpore za ulaganje; izrada izvješća o kontroli na licu mjesta	Broj izvršenih kontrola na licu mjesta broj izrađenih izvješća	100%	31.12.2025.	N/P	Provedba kontrola na licu mjesta nije izvršena zbog potkapacitiranosti Službe i povećanog opsega posla u 2025. godini; ostvarenje cilja planirano u 2026.	"Zaslužuje pozornost"

3.2.1./9.	Nadzor nad vođenjem analitičkih baza podataka o odobrenim projektima ulaganja, realizaciji ulaganja i korištenju potpora te iskorištenju max. intenziteta potpore; izrada tablica "Izračun bruto ekvivalenta potpore"	Ažurirane tablice „Opravdani troškovi“ broj izrađenih tablica iskorištenja max. intenziteta	100%	31.12.2025.	N/P	Ažurirane tablice „Opravdani troškovi“ 54 izrađenih tablica iskorištenja max. intenziteta	"Postignuto"
3.2.1./10.	Ažuriranje podataka vezano za provedbu zakonodavnog okvira za poticanje ulaganja; praćenje podataka o poticanju ulaganja	Ažurirane baze podataka o poticanju ulaganja	100%	31.12.2025.	N/P	Ažurirane baze podataka o poticanju ulaganja	"Postignuto"
3.2.1./11.	Upis podataka o potporama za ulaganje u Registar državnih potpora	Izvršen upis u RDP	100%	31.12.2025.	N/P	Izvršen upis u RDP	"Postignuto"

3.2.1./12.	Kontrola utvrđivanja ispunjenja zakonskih uvjeta za korištenje potpore; provedba postupka povrata potpore za ulaganje	Broj izrađenih dopisa o povratu sredstava ili gubitku statusa korisnika potpore	100%	31.12.2025.	N/P	Izrađeno 22 dopisa o povratu sredstava 3 dopisa o gubitku statusa	"Postignuto"
3.2.1./13.	Provedba edukacija o poticanju ulaganja	Broj provedenih edukacija	100%	31.12.2025.	N/P	Edukacije se provode pružanjem direktne stručne pomoći prijaviteljima	"Postignuto"
3.2.1./14.	NPOO projekt e-Investicije - Digitalizacija poticanja ulaganja davanje stručnih uputa za izradu nove aplikacije	Postotak izdanih stručnih uputa	100%	30.6.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.2.1./15.	NPOO projekt e-Investicije - Digitalizacija poticanja ulaganja testiranje nove aplikacije i obuka službenika za rad	Provedeno testiranje nove aplikacije Službenici obučeni za rad	100%	31.12.2025.	N/P	Provedeno testiranje nove aplikacije; 3 službenice obučene za rad	"Na pravom putu"

3.2.1./16.	NPOO projekt e-Investicije - Digitalizacija poticanja ulaganja početak rada u novoj aplikaciji i kontroliranje funkcionalnosti u garantnom roku	Izvršeno kontroliranje funkcionalnosti	100%	31.12.2025.	N/P	Početak rada u novoj aplikaciji se očekuje 15. 2. 2026.	"Na pravom putu"
3.2.2./17.	Neposredna provedba Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture - obrada upisa subjekata poduzetničke infrastrukture u Jedinostvenom registru poduzetničke infrastrukture u cilju verifikacije podataka	Broj obrađenih upisa subjekata poduzetničke infrastrukture	20	31.12.2025.	N/P	20	"Postignuto"

3.2.2./18.	Neposredna provedba Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture - obrada zahtjeva i izrada mišljenja/suglasnosti u vezi darovanja nekretnina u vlasništvu RH za subjekte poduzetničke infrastrukture	Postotak obrađenih zahtjeva i izrađenih mišljenja /suglasnosti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.2.2./19.	Neposredna provedba Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture - izrada analiza, stručnih podloga i promemorija o subjektima poduzetničke infrastrukture	Postotak izrađenih analiza, stručnih podloga i promemorija	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

3.2.2./20.	Neposredna provedba Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture - izrada očitovanja o zakonodavnom okviru za poduzetničku infrastrukturu temeljem zaprimljenih upita dionika	Postotak izrađenih očitovanja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.2.2./21.	NPOO projekt izrade novog Jedinственог регистра poduzetničke infrastrukture - davanje stručnih uputa za izradu nove aplikacije	Postotak izdanih stručnih uputa	100%	1.7.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.2.2./22.	NPOO projekt izrade novog Jedinственог регистра poduzetničke infrastrukture - testiranje nove aplikacije i obuka službenika za rad	Provedeno testiranje nove aplikacije	DA	1.7.2025.	N/P	DA	"Postignuto"
		Službenici obučeni za rad	DA		N/P	DA	"Postignuto"

3.2.2./23.	NPOO projekt izrade novog Jedinstvenog registra poduzetničke infrastrukture - početak rada u novoj aplikaciji i kontroliranje funkcionalnosti u garantnom roku	Kontroliranje funkcionalnosti	DA	31.12.2025.	N/P	DA	"Postignuto"
3.2.2./24.	Neposredna provedba Zakona o slobodnim zonama - izrada godišnjeg izvješća o poslovanju slobodnih zona u RH	Broj izrađenih godišnjih izvješća	1	30.11.2025.	N/P	1	"Postignuto"
3.2.2./25.	Neposredna provedba Zakona o slobodnim zonama - postupanje po zaprimljenim zahtjevima osnivača / upravitelja slobodnih zona	Postotak obrađenih zahtjeva	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.2.2./26.	Neposredna provedba Zakona o slobodnim zonama - izrada analiza, promemorija i očitovanja o slobodnim zonama	Postotak izrađenih očitovanja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

3.2.2./27.	Neposredna provedba Zakona o slobodnim zonama - nastavak suradnje s OECD-om	Postotak usklađenosti sa OECD instrumentima	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.2.2./28.	Izrada novog Nacrta prijedloga Zakona o slobodnim zonama	Upućivanje u proceduru VRH	DA	31.12.2025.	N/P	DA	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa

3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU

3.3. Sektor za inovacije

RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.3./4.	Reforma poreznih poticaja za istraživanje i razvoj i daljnja provedba Zakona o državnoj potpori za istraživačko-razvojne projekte	Donesen Pravilnik o državnoj potpori za istraživačko-razvojne projekte	0	1	1	"Postignuto"
3.3./5.	Jačanje (europskih) digitalnih inovacijskih centara	Broj podržanih EDIH-ova	4	4	4	"Postignuto"

3.3./6.	Učinkovito i djelotvorno upravljanje nacionalnim inovacijskim sustavom i provedbom Strategije pametne specijalizacije do 2029.	Funkcionalan nacionalni inovacijski sustav	0	1	0,5	"Na pravom putu"
---------	--	--	---	---	-----	------------------

Operativni ciljevi							
3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU							
3.3. Sektor za inovacije							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.3./1	Povećanje broja poduzeća kojim je odobren status korisnika potpore za istraživačko-razvojne projekte	Udio obrađenih zahtjeva za dodjelom statusa korisnika potpore za istraživačko-razvojne projekte	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

3.3./2	Povećanje broja poduzeća kojima su pružene usluge iz područja inovacija, digitalizacije proizvoda i razvoja digitalnih vještina kroz aktivnosti EDIH-ova	Udio obrađenih zahtjeva za dodjelom državne potpore za usluge EDIH-ova	100%	31.12.2025.	A817090 (podprojekt A817090.004)	100%	"Postignuto"
3.3./3	Osnivanje krovnog tijela nacionalnog inovacijskog sustava - Nacionalnog inovacijskog vijeća	Osnovano Nacionalno inovacijsko vijeće	1	31.3.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.3./4	Podrška radu nacionalnog inovacijskog sustava	Podržane sjednice NIV-a i tijela NIS-a	100%	31.12.2025.	N/P	50%	"Na pravom putu"

Mjere iz Provedbenog programa						
3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU						
3.4. Sektor za konkurentnost						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.4./6.	Provedba Strategije za procjenu ekonomskog učinka propisa na sektor malog i srednjeg poduzetništva za razdoblje od 2023. do 2027. godine	Povećanje kapaciteta nadležnih tijela za izradu propisa uz primjenu politika boljih propisa i provedbu procjene učinaka propisa na gospodarstvo	Početna vrijednost 77. mjesto (2019.)	N/P	N/P	"Postignuto"
			4,0	N/P	N/P	"Postignuto"
			7,09	N/P	N/P	"Postignuto"
3.4./7.	Provedba mjera usvojenih u drugom Akcijskom planu za smanjenje neporeznih i parafiskalnih davanja u 2023. za 2024. godinu. Očekuje se smanjenje opterećenja za gospodarstvo najmanje u iznosu od 132.722.808,00 EUR.	Provedba 65 usvojenih mjera	61	4	100%	"Postignuto"

3.4./8.	Provedba prvog i drugog skupa mjera utvrđenih u petom Akcijskom planu	Iznos provedenih mjera administrativnog rasterećenja	132,7 milijuna eura (2024.)	265,4 milijuna eura	330 milijuna eura	"Postignuto"
---------	---	--	-----------------------------	---------------------	-------------------	--------------

Operativni ciljevi							
3. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU							
3.4. Sektor za konkurentnost							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
3.4.4./1.	Prikupljanje podataka od nadležnih tijela i ažuriranje podataka u Registru neporeznih davanja	% unosa prikupljenih podataka u Registar	100%	31.12.2025.	N/P	95%	"Na pravom putu"
3.4.4./2.	Izrada cover note dokumenta i pojašnjenja u postupku potvrđivanja provedbe mjera iz prvog skupa mjera iz petog Akcijskog plana za administrativno rasterećenje	% izrade dokumenta	100%	31.03.2025. odnosno prema dinamici EU	N/P	100%	"Postignuto"

3.4.4./3.	Prikupljanje dokaza o provedbi drugog skupa mjera utvrđenih u petom Akcijskom planu za administrativno rasterećenje	% prikupljanja dokaza	100%	31.12.2025. odnosno prema dinamici EU	N/P	Tijela nadležna za provedbu mjera su prolongirala rokove provedbe zbog čega dokazi nisu prikupljeni do kraja 2025. Sukladno novim rokovima provedbe, očekuje se da će dokazi kojima se ostvaruje T#11 iz NPOO-a biti prikupljeni u Q1/2026.	"Na pravom putu"
3.4.4./4.	Izmjena Uredbe o provedbi postupka procjene učinaka propisa na malo gospodarstvo (test malog i srednjeg poduzetništva)	Priprema Prijedloga Izmjena i dopuna uredbe	1	U roku 1 godine od stupanja na snagu izmjena i dopuna Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva	N/P	Po donošenju Izmjena i dopuna Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (planirano za Q2/2026)	"Na pravom putu"

3.4.4./5.	Povećati vidljivosti reformi kroz aktivnosti predviđene komunikacijskom kampanjom	Izrada prijedloga za pokretanje postupka za nabavku usluge provedbe kampanje	1	30.06.2025.	A822089 Unapređenje poslovne klime	Sukladno novom Akcijskom planu 2026.-2027. za provedbu Strategije za procjenu ekonomskih učinaka propisa (planirano za Q3/2026)	"Na pravom putu"
3.4.4./6.	Analiza zaprimljenih MSP testova te provedba kvalitativne ocjene metodologije i procjene učinka propisa	% obrađenih zaprimljenih MSP testova u zakonskom roku	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4.4./7.	Provedba Vrednovanja akta strateškog planiranja Strategije za procjenu ekonomskog učinka propisa na sektor malog i srednje poduzetništva za razdoblje od 2023. do 2027. godine	Izrađeno Izvješće o postupku vrednovanja	1	30.06.2025.	N/P	50% (planirano do kraja Q1/2025)	"Na pravom putu"

3.4.4./8.	Koordinacija prikupljanja informacija u vezi pokazatelja regulativne politike i upravljanja (iREG) OECD-a	Prikupljanje podataka od mjerodavnih tijela državne uprave	1	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4.4./9.	Izrada službenih stajališta i mišljenja za područje Bolje regulative i konkurentnosti (EU)	Izrada stajališta i mišljenja	50	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4./10.	Sudjelovanje na sastancima Radnih skupina u Vijeću EU i OECD-u	Sudjelovanje na sastancima	24	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4.4./11.	Koordinacija provedbe projekta "Unapređenje regulativne politike u Hrvatskoj kroz inovacije i digitalizaciju" (OECD/EU)	% realizacije projekta	100	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

3.4.4./12.	Unapređenje politika boljih propisa i provedbe procjene učinaka propisa na gospodarstvo	Izmjena Uredbe o provedbi postupka procjene učinaka propisa na malo gospodarstvo (test malog i srednjeg poduzetništva)	1	31.12.2025.	N/P	Po donošenju Izmjena i dopuna Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (planirano za Q2/2026)	"Na pravom putu"
3.4.4./13.	Izrada Priručnika sa metodološkim instrumentima za MSP test	Izrađen priručnik	1	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4.4./14.	Sudjelovanje u radu međunarodnih organizacija iz područja regulatornih politika i politika boljih propisa na razini EU i OECD-a	Prisustvovanje na sjednicama radnih skupina i/ili odbora EU i OECD-a	10	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4.3./15.	Zaprimanje, obrada i ocjena zahtjeva za prijavu strateških investicijskih projekata Republike Hrvatske	Obrada prijava sukladno Zakonu o strateškim investicijskim projektima Republike Hrvatske	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

3.4.3./16.	Izvršenje administrativnih poslova za potrebe Povjerenstva za procjenu i utvrđivanje prijedloga strateških projekata	Priprema materijala i zapisnika za sjednice Povjerenstva	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4.1./17.	Koordinacija svih aktivnosti za potrebe provedbe Business Ready projekta Svjetske banke u Republici Hrvatskoj	Prikupljanje odgovora na upitnike Svjetske banke	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
3.4./18.	Održavanje, razvoj i daljnje unaprjeđenje javnih usluga uključenih u digitalnu platformu START	Nadogradnja funkcionalnosti i nove usluge za poduzetnike na digitalnoj platformi START	100%	21.12.2025.	N/P	Kontinuirano	"Postignuto"

4.4.Uprava za industriju i rudarstvo

Mjere iz Provedbenog programa						
4. UPRAVA ZA INDUSTRIJU I RUDARSTVO						
4.1. Sektor za industrijsku politiku						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
4.1.9.	Poticanje ulaganja u modernizaciju i razvoj digitalne infrastrukture u industriji	Mala i srednja poduzeća (10-249) koja koriste AI tehnologije i Saldo robne razmjene	7,6%; 17.760.000 EUR	8,1%; <15.000.000 EUR	Donesena je Odluka Vlade RH iz 30.12.2025. godine kojom će se izraditi Nacionalni plan za razvoj industrije Republike Hrvatske za razdoblje od 2027. do 2034. godine s revidiranim mjerama	"Nema podataka"
4.1./10.	Poticanje MSP na uvođenje digitalnih rješenja u poslovanje					"Nema podataka"
4.1./11.	Poticanje razvoja digitalnih vještina radne snage u industriji i poduzetništvu					"Nema podataka"
4.1./12.	Uspostava jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i rudarstvo					"Nema podataka"

4.1.5.	Poticanje ulaganja u tržišno orijentirane aktivnosti istraživanja i razvoja	Zaposleni u proizvodnim sektorima visoke i srednje visoke tehnologije i uslužnim sektorima temeljenima na znanju; Udio poduzeća s inovacijskim proizvodima: Udio ukupnih ulaganja poslovnog sektora u IRI u BDP-u	89.292 35,5% 1,27%	109.800; >45%; 1,9%	Donesena je Odluka Vlade RH iz 30.12.2025. godine kojom će se izraditi Nacionalni plan za razvoj industrije Republike Hrvatske za razdoblje od 2027. do 2034. godine s revidiranim mjerama	"Nema podataka"
4.1.6.	Podrška u komercijalizaciji inovacijskih projekata					"Nema podataka"
4.1.7.	Poticanje ulaganja u modernizaciju znanstveno-istraživačke infrastrukture,					"Nema podataka"
4.1.8.	Uvođenje programa za olakšavanje pristupa financiranju inovativnim MSP-ovima					"Nema podataka"

4.1.9.	Poticanje ugradnje i korištenja OIE u industriji	Primarna proizvodnja obnovljivih izvora energije prema vrsti; Stopa cirkularne upotrebe materijala u industriji; Energetska produktivnost industrije	17,3%; 5,8%; 11,90 EUR	>25%; 7,6%; 15,00 EUR	Donesena je Odluka Vlade RH iz 30.12.2025. godine kojom će se izraditi Nacionalni plan za razvoj industrije Republike Hrvatske za razdoblje od 2027. do 2034. godine s revidiranim mjerama	"Nema podataka"
4.1.10.	Poticanje uvođenja zelenih (ili energetske učinkovitih) tehnologije u industriju,					"Nema podataka"
4.1.11.	Osposobljavanje radne snage u (MSP i) industriji za primjenu zelenih tehnologija,					"Nema podataka"
4.1.12.	Poticanje poduzetništva u skladu s načelima kružnog gospodarstva					"Nema podataka"
4.1.13.	Razvoj sustava poticanja (industrijskih lanaca vrijednosti) poduzetništva s nultom neto stopom emisija					"Nema podataka"

4.1.14.	Poticanje razvoja vještina i kompetencija za pametnu specijalizaciju, inovacije, industrijsku tranziciju i poduzetništvo,	Poduzeća koja zapošljavaju ICT stručnjake; MSP-ovi koji imaju barem osnovnu razinu digitalnog intenziteta (%MSP); Osobe koje imaju osnovne ili više digitalne vještine prema spolu	96,5%; 49,7%; 53,35%	97%; 56,5%; >55%	Donesena je Odluka Vlade RH iz 30.12.2025. godine kojom će se izraditi Nacionalni plan za razvoj industrije Republike Hrvatske za razdoblje od 2027. do 2034. godine s revidiranim mjerama	"Nema podataka"
4.1.15.	Mapiranje i praćenje potreba za vještinama radne snage u industriji,					"Nema podataka"
4.1.16.	Poticanje rada poduzetničkih potpornih institucija (PPI),					"Nema podataka"
4.1.17.	Poticanje ulaganja u poduzetničku infrastrukturu usmjerenu prema zelenoj i digitalnoj ekonomiji					"Nema podataka"
4.1.18.	Razvoj i provedba programa za razvoj vještina i kompetencija potrebnih za inovacije i poduzetništvo					"Nema podataka"
4.1.19.	Poticanje uvođenja međunarodnih certifikata kvalitete kod domaćih MSP	Produktivnost rada mjerena kao prihod po zaposlenome	121.854,74 EUR	>146.000 EUR	Donesena je Odluka Vlade RH iz 30.12.2025.	"Nema podataka"

4.1.20.	Promocija hrvatskih proizvoda na inozemnim tržištima	Udio izvoza u ukupnim prihodima subjekata u prerađivačkoj industriji	39,90%	50%	godine kojom će se izraditi Nacionalni plan za razvoj industrije Republike Hrvatske za razdoblje od 2027. do 2034. godine s revidiranim mjerama	"Nema podataka"
4.1.21.	Poticanje internacionalizacije i olakšavanje pristupa MSP-ova globalnim tržištima,	Udio visokotehnološki proizvoda u ukupnom izvozu	16,70%	25%		"Nema podataka"
4.1.22.	Poticanje strateških partnerstava između hrvatskih i inozemnih poduzeća	Zapošljavanje u proizvodnim sektorima visoke i srednje visoke tehnologije i uslužnim sektorima temeljenima na znanju	3,40%	> 6%		"Nema podataka"

4.1.23.	Poticanje investicija s ciljem stvaranja poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja u sektorima od zajedničkog europskog interesa	Srednja i mala poduzeća, % ukupnog broja poduzeća; Stopa preživljavanja srednjih i malih poduzeća od 1 do 5 godina nakon osnivanja; Ukupan broj novoosnovanih poduzeća	99,74%; 90%; 23.942	>99,74%; >95%; 33.600	Donesena je Odluka Vlade RH iz 30.12.2025. godine kojom će se izraditi Nacionalni plan za razvoj industrije Republike Hrvatske za razdoblje od 2027. do 2034. godine s revidiranim mjerama	"Nema podataka"
4.1.24.	Poticanje modernizacije i digitalizacije proizvodnih procesa u industriji					"Nema podataka"
4.1.25.	Razvoj sustava „ranog upozoravanja“ za jačanje održivog rasta i konkurentnosti MSP					"Nema podataka"
4.1.26.	Nastavak administrativnog rasterećenja gospodarstva					"Nema podataka"
4.1.27.	Jačanje upravljačkih vještina i kapaciteta u MSP-ovima					"Nema podataka"
4.1.28.	Broj novoosnovanih zadruga koje se bave tradicijskim i umjetničkim obrtima,					"Nema podataka"
4.1.29.	Udio žena u vlasničkoj strukturi poduzeća					"Nema podataka"

Operativni ciljevi							
4. UPRAVA ZA INDUSTRIJU I RUDARSTVO							
4.1. Sektor za industrijsku politiku							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
4.1.1./1.	Prilagodba tehničkog zakonodavstva iz djelokruga prerađivačke industrije sa zakonodavstvom Europske unije	Izrada Zakona	100%	30. 09. 2025.	N/P	70%	"Na pravom putu"
4.1.1./2.	Izrada i priprema tehničkih propisa koji se odnose na sigurnost pojedinih proizvoda	Izrada Zakona o provedbi Uredbe	100%	30. 09. 2025.	N/P	70%	"Na pravom putu"
4.1.1./3.	Prijava ovlaštenih tijela za ocjenjivanje sukladnosti u NANDO bazu	Udio obrade zahtjeva subjekata	100%	30. 09. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.1./4.	Ovlašćivanje tijela za preglede i ispitivanje proizvoda u uporabi	Udio obrade zahtjeva subjekata	100%	31.12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.1.1./5.	Vođenje Registra opreme pod tlakom visoke razine opasnosti	% upisa subjekata	100%	31.12. 2025.	A822046 Provođenje aktivnosti za održivi razvoj industrije - 3238 Vrsta troška: Računalne usluge	100%	"Postignuto"
4.1.1./6.	Predlaže i sudjeluje u industrijskim projektima i projektima korištenja tehničke pomoći Europske unije i ostalih međunarodnih organizacija	Mišljenja na prijedloge Uredbi	100%	31.12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.1./7.	Izradu i koordinaciju pripreme i planiranja godišnjih i višegodišnjih programskih dokumenata namijenjenih jačanju konkurentnosti hrvatskog gospodarstva	% izrađenih dokumenata	100%	31.12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.1.1./8.	Predlaže i sudjeluje u uspostavi i djelovanju potrebne tehničke infrastrukture (norme, akreditacija, nadzor nad tržištem, tijela i postupcima za ocjenjivanje sukladnosti) koji su važni za implementaciju tehničkog zakonodavstva iz područja industrije	% implementacije zahtjeva (Državni zavod za norme)	100%	31.12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.2./9.	Obavlja upravne i stručne poslove koji se odnose na izradu i koordinaciju pripreme i planiranja godišnjih i višegodišnjih programskih dokumenata namijenjenih jačanju konkurentnosti hrvatskog gospodarstva	% izrađenih dokumenata	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.1.2./10.	Ostvaruje kontakte s organizacijama i udrugama radi razmjene iskustva u vezi s industrijskim razvitkom	Udio ostvarivanja kontakata	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.2./11.	Provodi stručne poslove koji se odnose na praćenje stanja u pojedinim granama industrije, te predlaže mjere za poticanje razvoja pojedinih industrijskih grana	% izrađenih analiza	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.2./12.	Predlaže mjere za restrukturiranje pojedinih grana industrije i pojedinih gospodarskih subjekata	Broj predloženih mjera	4	31. 12. 2025.	N/P	4	"Postignuto"
4.1.2./13.	Obavlja stručne poslove u vezi s brodogradnjom; prati stanje u brodograđevnoj djelatnosti	% pripreme dokumenata	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.1.2./14.	U suradnji s drugim tijelima državne uprave sudjeluje u koordinaciji politike privatizacije trgovačkih društava u vlasništvu Republike Hrvatske	% pripreme dokumenata	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.2./15.	Sudjeluje u vršenju nadzora nad izdanim državnim jamstvima trgovačkim društvima iz svoje nadležnosti	% nadzora na izdanim jamstvima	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.2./16.	Posredovanje u poslovnoj suradnji između hrvatskih tvrtki i organizacijom Ujedinjenih naroda (UNIDO)	Udio posredovanja	100%	31. 12. 2025.	A822046	100%	"Postignuto"
4.1.2./17.	Suraduje s Organizacijom za gospodarsku suradnju i razvitak (OECD – u Radnoj skupini za brodogradnju (WP6) ima status pridruženog člana – associate member	Udio suradnje	100%	31. 12. 2025.	A822046 Provođenje aktivnosti za poticanje industrije	100%	"Postignuto"

4.1.2./18.	Nadzire i usmjerava proces restrukturiranja i privatizacije brodogradilišta; daje mišljenja u postupku odobravanja državnih jamstava	% mišljenja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.2./19.	Prati kretanja uvoza, izvoza i korištenja industrijskih sirovina i repromaterijala, kao i uvoza i izvoza gotovih proizvoda	% praćenja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.1.2./20.	Neposredno surađuje s međunarodnim organizacijama i specijaliziranim organizacijama Ujedinjenih naroda (NATO, Organizacija za zabranu kemijskog oružja- OPCW, i dr.)	Udio suradnji	100%	31. 12. 2025.	A822046	100%	"Postignuto"
4.1.2./21.	Zaprima i obrađuje stručnu dokumentaciju, sudjeluje u izradi analiza i izvješća o stanju i pojavama u industriji,	% izvještaja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.1.3./22.	Uspostavljanje kontaktne točke za strateške projekte net-zero tehnologije	Uspostavljena Kontaktna točka	1	31. 12. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
4.1.3./23.	Izrada Nacionalnog plana razvoja kružnog gospodarstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2026. do 2030.	Postotak izrađenog Nacionalnog plana	70%	31. 12. 2025.	A905060 Provedba mjera za poticanje kružnog gospodarstva	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
4. UPRAVA ZA INDUSTRIJU I RUDARSTVO						
4.2. Sektor za rudarstvo						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
4.2./38.	Održavanje i nadogradnja Jedinstvenog informacijskog sustava mineralnih sirovina (JISMS)	% ostvarene nadogradnje JISMS	100% (2024.)	25% (2025.)	25%	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
4. UPRAVA ZA INDUSTRIJU I RUDARSTVO							
4.2. Sektor za rudarstvo							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
4.2.1./1.	Provođenje postupaka odobrenja za istraživanje mineralnih sirovina	% provedenih postupaka	100%	31.12.2025.	N/P	80%	"Na pravom putu"
4.2.1./2.	Provođenje postupaka utvrđivanja eksploatacijskih polja mineralnih sirovina	% provedenih postupaka	100%	31.12.2025.	N/P	90%	"Na pravom putu"
4.2.1./3.	Provođenje postupaka davanja koncesija za eksploataciju mineralnih sirovina	% provedenih postupaka	100%	31.12.2025.	N/P	80%	"Na pravom putu"
4.2.1./4.	Provođenje postupaka izdavanja građevinskih dozvola za rudarske objekte i postrojenja	% provedenih postupaka	100%	31.12.2025.	N/P	80%	"Na pravom putu"

4.2.1./5.	Provođenje postupaka izdavanja uporabnih dozvola za rudarske objekte i postrojenja	% provedenih postupaka	100%	31.12.2025.	N/P	80%	"Na pravom putu"
4.2.1./6.	Provođenje postupaka sanacije i brisanja eksploatacijskih polja	% provedenih postupaka	100%	31.12.2025.	A822059113632	40%	"Umjereni napredak"
4.2.1./7.	Vođenje postupaka upravnih sporova i komunikacija s nadležnim sudovima	% odgovora na tužbu	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.2.1./8.	Postupci pred povjerenstvima iz područja rudarstva	% održanih sjednica	100%	31.12.2025.	A822059433291	80%	"Na pravom putu"
4.2.1./9.	Izdavanje potvrda/očitovanja o naknadama za koncesiju	% izdanih potvrda/očitovanja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.2.1./10.	Izrada Godišnjeg i Srednjoročnog plana davanja koncesija	Broj izvještaja	1	31.01.2025.	N/P	1	"Postignuto"
4.2.1./11.	Izrada izvještaja stanja izvanbilančnih zapisa/potraživanja na ime koncesija	Broj izvještaja (kvartalno)	4	31.12.2025.	N/P	4	"Postignuto"
4.2.1./12.	Izrada Godišnjeg izvješća o ugovorima za koncesiju	Broj izvještaja	1	30.06.2025.	N/P	1	"Postignuto"

4.2.1./13.	Izrada očitovanja i mišljenja na zaprimljene nepravne predmete iz područja rudarstva	% izrađenih očitovanja i mišljenja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.2.1./14.	Izrada očitovanja i mišljenja na zaprimljene nepravne predmete iz djelokruga Ministarstva	% izrađenih očitovanja i mišljenja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.2.1./15.	Osnivanje Nacionalne kontaktne točke za projekte u području kritičnih sirovina	Broj osnovanih NKT	1	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"
4.2.2./16.	Održavanje i nadogradnja Jedinstvenog informacijskog sustava mineralnih sirovina (JISMS)	% ostvarene nadogradnje JISMS	25%	31.12.2025.	A822059113238 A822059114262	0%	"Zaslužuje pozornost" Obrazloženje: nije odobren postupak javne nabave za uslugu nadogradnje JISMS-a (Zahtjev 25-03-0004-ZAHT)
4.2.2./17.	Oglašavanje obavijesti na WebGis portalu	% oglašanih obavijesti	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.2.2./18.	Praćenje naplate potraživanja s osnova naknade za koncesiju za eksploataciju mineralnih sirovina	% provedenih uplata	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.2.2./19.	Održavanje i praćenje evidencije sredstava osiguranja i unos u JISMS	% pohranjenih jamstava u odnosu na zaprimljena jamstva	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
4.2.2./20.	Vođenje evidencije o rezervama mineralnih sirovina i izrada godišnje bilance rezervi mineralnih sirovina	Izrada bilance stanja rezervi mineralnih sirovina	1	30.06.2025.	N/P	1	"Postignuto"

4.5.Uprava za poduzetništvo i obrt

Mjere iz Provedbenog programa						
5. UPRAVA ZA PODUZETNIŠTVO I OBRT						
5.1. Sektor za unapređenje i razvoj poduzetništva i obrta						
RB MJERE/CILJ A	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRAN A VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
5.1./39.	Stjecanje znanja i vještina za poduzetništvo	Broj dodijeljenih potpora gospodarskim subjektima za primanje učenika na naukovanje	215	500	143	"Umjereni napredak"
		Broj dodijeljenih stipendija učenicima koji se obrazuju u deficitarnim obrtničkim zanimanjima	0	1000	714	"Postignuto"
		Broj dodijeljenih potpora za poticanje ciljanih programa obrazovanja za obrtništvo	450	450	416	"Postignuto"
5.1./40	Razvoj zadružnog poduzetništva te očuvanje i razvoj tradicijskih i umjetničkih obrta	Broj dodijeljenih potpora zadrugama	18	18	0	"Nema podataka"
		Broj dodijeljenih potpora tradicijskim i umjetničkim obrtima	0	80	0	"Nema podataka"

Operativni ciljevi							
5. UPRAVA ZA PODUZETNIŠTVO I OBRT							
5.1. Sektor za unapređenje i razvoj poduzetništva i obrta							
RB OPERATIVN OG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
5.1./1.	Kontrola na licu mjesta kod primatelja transfera iz proračuna korisnika bespovratnih potpora po Programima i Projektima iz nadležnosti Sektora	% riješenih kontrola na licu mjesta u odnosu na propisani uzorak	100%	31.12.2025 ./ 2026.	N/P	90%	"Na pravom putu"
5.1./2.	Provedba NPOO mjere C1.1.2. R2-I2 Ulaganje u upravljačke kapacitete malih i srednjih poduzeća	Broj malih i srednjih poduzeća koji će primiti savjetodavnu potporu	150	31.12.2025 .	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	125	"Na pravom putu"
5.1./3.	Administracija i suradnja u području poboljšanja funkcionalnosti te otklanjanja grešaka u okviru Središnjeg informacijskog sustava malog gospodarstva	%podnesenih prijedloga i problema	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1./4.	Usklađivanje potraživanja s računovodstvenom evidencijom vezano uz povrate dodijeljenih sredstava	% pregledanih izvoda	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"

5.1./5.	Sudjelovanje u izradi strateških dokumenata i mišljenja na akte drugih tijela	% izrađenih dokumenata i mišljenja	100%	31.12.2025	N/P	100%	"Postignuto"
5.1./6.	Izrada analiza, izvješća i stručnih podloga iz nadležnosti Sektora	% izrađenih analiza	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1./7.	Sudjelovanje u radu stručnih radnih skupina i drugih radnih tijela za izradu propisa, strategija, akcijskih planova i drugih akata	% prisutnosti u odnosu na broj zaprimljenih poziva za sudjelovanje	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1./8.	Sudjelovanje u radu EU Koordinacije	% odrađenih zadataka	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1./9.	Zadaci u svezi pristupanja Republike Hrvatske OECD-u	% odrađenih zadataka	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./10.	Priprema projektnog prijedloga Poticanje strukovnog obrazovanja- učenje temeljeno na radu	Pripremljen projektni prijedlog temeljem objavljenog poziva	1	31.12.2025.	A779054 Program Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.	1	"Postignuto"
5.1.1./11.	Priprema projektnog prijedloga Druga šansa za MSP	Pripremljen projektni prijedlog temeljem objavljenog poziva	1	31.12.2025.	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	Trenutno nema ostvarenih outputa	"Na pravom putu"
5.1.1./12.	Priprema projektnog prijedloga Promocija i poticanje poduzetničke kulture mladih	Pripremljen projektni prijedlog temeljem objavljenog poziva	1	31.12.2025.	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	Trenutno nema ostvarenih outputa	"Nema podataka"
5.1.1./13.	Praćenje provedbe ugovora sa međunarodnim financijskim institucijama	% potpisanih ugovora	100%	31.12.2025./2026.	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	100%	"Postignuto"

5.1.1./14.	Slanje obavijesti korisnicima po programima poticanja poduzetništva i obrta i povrat zadužnica	% poslanih dopisa	100%	31.12.2025.	N/P	90%	"Na pravom putu"
5.1.1./15.	Izrada odluka o povratima, praćenje povrata, izrada zahtjeva za izravnu naplatu i odluka za otpis potraživanja za nenaplativa potraživanja po Programima i Javnim pozivima u nadležnosti	% dospelih potraživanja	100%	31.12.2025.	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	100%	"Postignuto"
5.1.1./16.	Izrada programa i poziva za dodjele potpora male vrijednosti namijenjenih poticanju poduzetništva i obrtništva	% programa i poziva dodijeljenih u rad	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./17.	Izrada popratne dokumentacije za programe i pozive dodjele potpora namijenjenih poticanju poduzetništva i obrta	% dokumenata dodijeljenih u rad	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./18.	Sudjelovanje u pripremi procedura i metodologije za administriranje i upravljanje programima financiranim iz EU fondova	% dokumenata dodijeljenih u rad	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

5.1.1./19.	Praćenje provedbe programa "Kreditom do uspjeha - Mjera 1" i "Lokalni projekti razvoja - Malo gospodarstvo" i ugovornih obveza za subvencije kamata i izrada naloga za plaćanje subvencija, izrada više vrsta izvještaja	% izrađenih naloga	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./20.	Suradnja sa jedinicama regionalne samouprave po pitanju financiranja malih i srednjih poduzetnika	Broj županija sa kojima se ostvaruje suradnja	21	31.12.2025 .	N/P	21	"Postignuto"
5.1.1./21.	Vođenje Kreditnog Registra i kontrola upisa podataka o gospodarskim subjektima koji koriste kredite iz programa i iznosa subvencija	% upisanih podataka	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./22.	Administrativna obrada prijava po programima dodjele potpora male vrijednosti	% predmeta dodijeljenih u rad	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./23.	Praćenje provedbe Financijskih instrumenata u Tijelu nadležnom za komponentu C1, podkomponente C1.1.1 NPOO	% izrađenih izvještaja	100%	31.12.2025 ./ 2026.	N/P	100%	"Postignuto"

5.1.1./24.	Prikupljanje podataka, analiza i izrada svih potrebnih Izvješća za Scoreboard OECD-a iz područja financijskih instrumenata i pristup financiranju za male i srednje poduzetnike kao imenovan hrvatski stručnjak za SME Finance Scoreboard	% izrađenih analiza	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./25.	Sudjelovanje u odboru COSME programa Europske Komisije kroz analizu provođenja COSME programa, donošenje godišnjih izvješća i promoviranja poduzetničke kulture, kao imenovana predstavnik Republike Hrvatske	% izrađenih izvještaja	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./26.	Administrativna obrada prijava po programima dodjele potpora male vrijednosti	% predmeta dodijeljenih u rad	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./27.	Praćenje provedbe programa "Kreditom do uspjeha - Mjera 1" i "Lokalni projekt razvoja - Malo gospodarstvo" i ugovornih obveza za subvencije kamata	% izrađenih naloga temeljem pristiglih zahtjeva	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"

5.1.1./28.	Kontrola namjenskog korištenja sredstava po dostavljenim Izvještajima o korištenju sredstava po Ugovoru o dodijeljenoj bespovratnoj potpori za provedbu Programa „Razvoj zadružnog poduzetništva“ za 2024. godinu i dokaza o namjenskom utrošku sredstava	% predmeta dodijeljenih u rad	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.1./29.	Priprema i izrada Programa „Razvoj zadružnog poduzetništva“ za 2025. godinu	Izrađen program	1	31.12.2025 .	N/P	0	"Nema podataka"
5.1.1./30.	Priprema ugovora i naloga po Programu „Razvoj zadružnog poduzetništva“ za 2025. godinu	% odobrenih potpora	100%	31.12.2025 .	N/P	0	"Nema podataka"
5.1.1./31.	Obrada pristiglih prijava po Programu „Razvoj zadružnog poduzetništva“ za 2025. godinu	% predmeta dodijeljenih u rad	100%	31.12.2025 .	N/P	0	"Nema podataka"
5.1.1./32.	Zaprimanje i evidentiranje ugovora i zadužnica po Programu „Razvoj zadružnog poduzetništva“ za 2025. godinu	% dostavljene dokumentacije	100%	31.12.2025 .	N/P	0	"Nema podataka"
5.1.1./33.	Povrat zadužnica po Programu „Razvoj zadružnog poduzetništva“ 2022.	Broj vraćenih zadužnica	23	30.6.2025.	N/P	0	"Nema podataka"

5.1.1./34.	Priprema povjerenstva za ocjenjivanje prijava po Programu „Razvoj zajedničkog poduzetništva“	Pripremljeno povjerenstvo	1	31.12.2025 .	N/P	0	"Nema podataka"
5.1.1./35.	Sherpa i SME Envoy	% prisutnosti u odnosu na broj zaprimljenih poziva za sudjelovanje na sastancima i radionicama	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.2./36.	Provedba aktivnosti iz projekta Poticanje strukovnog obrazovanja- učenje temeljeno na radu (dodjela potpora gosp. subjektima koji provode naukovanje)	Broj dodijeljenih potpora	500	31.12.2025 ./ 2026.	Europski socijalni fond plus (ESF+) Program Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.	143	"Na pravom putu"
5.1.2./37	Dodjela nagrade „Šegrt Hlapić“ za najbolju školu izvođača obrazovnih programa za vezane obrte, najboljeg mentora/mentorice koji izvodi naukovanje te najboljeg učenika/učenicu	Broj dodijeljenih nagrada	3	15.07.2025 .	A57626411	3	"Postignuto"

5.1.2./38.	Suradnja sa strukovnim školama koje provode obrazovanje po modelu vezanih obrta (provjera licenciranih subjekata koji primaju načnike na naukovanje, davanje naputaka za pristup aplikaciji eNaukovanje, provjera licenci, davanje izvještaja, aktivacija/deaktivacija ugovora o naukovanju)	% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	100%	31.12.2025	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.2./39.	Izrada i provođenje postupka donošenja zakonskih i podzakonskih propisa u svezi sa strukovnim obrazovanjem (MSP test, procjena učinka propisa, savjetovanje sa zainteresiranom javnošću)	% izrađenih zakonskih i podzakonskih akata	100%	31.12.2025 / 2026.	N/P	Trenutno nema ostvarenih outputa	"Nema podataka"
5.1.2./40.	Provođenje upravnog postupka u vezi s priznavanjem inozemnih obrazovnih kvalifikacija za stjecanje majstorskog zvanja	% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	100%	31.12.2025 / 2026.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.2./41.	Donošenje stručnih mišljenja u svezi s posebnim uvjetima za obavljanje obrta	% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	100%	31.12.2025 / 2026.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.2./42.	Praćenje provedbe zakona i drugih propisa koji imaju utjecaj na područje strukovnog obrazovanja i malog gospodarstva	% praćenih propisa	100%	31.12.2025 / 2026.	N/P	100%	"Postignuto"

5.1.2./43.	Sudjelovanje u izradi nacrtu prijedloga zakona i prijedloga drugih propisa u dijelu koji se odnosi na obrazovanje za poduzetništvo, usavršavanje i cjeloživotno obrazovanje	% izrađenih zakonskih i podzakonskih akata	100%	31.12.2025 / 2026.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.2./44.	Priprema projekta "Promocija i poticanje poduzetničke kulture mladih"	Izrađen projekt	1	31.12.2025 / 2026.	N/P	Trenutno nema ostvarenih outputa	"Nema podataka"
5.1.2./45.	Provedba nadzora u području strukovnog obrazovanja sukladno ovlastima iz Zakona o obrtu	Postotak obavljenih nadzora	100%	31.12.2025 / 2026.	N/P	Trenutno nema ostvarenih outputa	"Nema podataka"
5.1.3./46.	Provedba projekta Stipendiranje učenika u obrtničkim zanimanjima	Broj dodijeljenih potpora	1000	31.12.2025 / 2026.	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	714	"Postignuto"
5.1.3./47.	Priprema Programa i natječajne dokumentacije za Stipendiranje učenika u obrtničkim zanimanjima za 2025. godinu	Izrađen Program i dokumentacija	1	31.12.2025	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	1	"Postignuto"
5.1.3./48.	Provedba programa Cjeloživotno obrazovanje za obrtništvo	Broj dodijeljenih potpora	450	31.12.2025 / 2026.	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	416	"Postignuto"

5.1.3./49.	Priprema Programa i natječajne dokumentacije za Cjeloživotno obrazovanje za obrtništvo	Izrađen Program i natječajna dokumentacija	1	31.12.2025 .	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	1	"Postignuto"
5.1.3./50.	Provedba programa Očuvanje i razvoj tradicijskih i umjetničkih obrta	Broj dodijeljenih potpora	80	31.12.2025 ./ 2026.	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	0	"Nema podataka"
5.1.3./51.	Priprema Programa i natječajne dokumentacije za Očuvanje i razvoj tradicijskih i umjetničkih obrta za 2025. godinu	Izrađen Program i dokumentacija	1	31.12.2025 .	A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta	0	"Nema podataka"
5.1.3./52.	Stručni poslovi i administrativna obrada zaprimljenih prijava po pozivima	% riješenih predmeta u odnosu na broj dodijeljenih predmeta u rad	100%	31.12.2025 ./ 2026.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./53.	Izrada ugovora (odluka) i naloga za isplatu sredstava po pozivima	% pripremljenih ugovora/odluka/naloga u odnosu na dodijeljeno u rad	100%	31.12.2025 ./ 2026.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./54.	Kontrola namjenskog korištenja sredstava temeljem dostavljenih Izvještaja korisnika potpora	% obrađenih Izvještaja	100%	31.12.2025 ./ 2026.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./55.	Unos dodijeljenih potpora u Registar državnih potpora pri Ministarstvu financija	% unesenih potpora	100%	31.12.2025./ 2026.	N/P	85%	"Na pravom putu"
5.1.3./56.	Odgovaranje na upite prijavitelja i pisanje podnesaka	% odgovorenih upita u roku	95%	31.12.2025.	N/P	95%	"Postignuto"
5.1.3./57.	Evidentiranje Ugovora i zadužnica	% evidentiranih Ugovora i zadužnica	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

5.1.3./58.	Priprema predmeta za arhiviranje	% pripremljenih predmeta	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./59.	Odgovaranje na podneske DORH-a vezano uz pokrenute postupke naplate potraživanja	% odgovora na upite u roku	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./60.	Povrat zadužnica po projektu Očuvanje tradicijskih i umjetničkih obrta 2020. i 2021.	Broj zadužnica	147	31.12.2025.	N/P	147	"Postignuto"
5.1.3./61.	Stručni, uredski, administrativni i tehnički poslovi za potrebe Uprave (zaprimanje, raspoređivanje, otprema predmeta/pošte, priprema dopisa za potpis)	% zaprimljenih /raspoređ. /otprem. predm./pošte/ priprem. dopisa za potpis u odnosu na dodij.u rad	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./62.	Administrativni poslovi vezani uz evidentiranje akata u sustavu e-GOP za potrebe Uprave	% evidentiranih akta	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./63.	Praćenje evidencije nazočnosti na radu i izrada izvješća u aplikaciji Codeks za Upravu	% evidentiranih unosa i izvješća	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
5.1.3./64.	Priprema i vođenje evidencije putnih naloga za ravnatelja Uprave	% pripremljenih putnih naloga	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
5. UPRAVA ZA PODUZETNIŠTVO I OBRT						
5.2. Sektor za upravno-pravne poslove i registre u obrtu i poduzetništvu						
RB MJERE/CILJ A	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRAN A VRIJEDNOST (2025.)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
5.2./41.	Razvoj i održavanje Obrtnog registra	Upis novih obrta i statusnih promjena putem e-Obrt	70% (2024.)	75% (2025.)	75% (2025.)	"Postignuto"
5.2./42.	Razvoj i održavanje Središnjeg informacijskog sustava malog gospodarstva	Uspostavljen sustav, osigurana podrška sustavu i korisnicima te omogućene <i>online</i> prijave	70% (2024.)	75% (2025.)	75% (2025.)	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
5. UPRAVA ZA PODUZETNIŠTVO I OBRT							
5.2. Sektor za upravno-pravne poslove i registre u obrtu i poduzetništvu							
RB OPERATIVN OG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
5.2.1./1.	Izrada Nacrta prijedloga Zakona o obrtu	Donošenje Zakona na Saboru RH	Stupanje na snagu	31.12.2025 .	N/P	Nije stupio na snagu	"Umjereni napredak"
5.2.1./2.	Izrada Nacrta prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva	Donošenje Zakona na Saboru RH	Stupanje na snagu	31.12.2025 .	N/P	Nije stupio na snagu	"Zaslužuje pozornost"

5.2.1./3.	Izrada nacrtu prijedloga zakona i prijedloga drugih propisa koji uređuju uvjete i način poslovanja obrtnika i poduzetnika	% izrađenih zakona i propisa	100%	31.12.2025 .	N/P	65%	"Na pravom putu"
5.2.1./4.	Praćenje provođenja zakona i podzakonskih akata te predlaganje izmjena	% usvojenih žalbi stranaka i rješavanja upravnih sporova u korist stranaka	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./5.	Praćenje međunarodnih propisa u području obrtništva i poduzetništva	Broj mjeseci praćenja	12	31.12.2025 .	N/P	12	"Postignuto"
5.2.1./6	Izrada nacrtu prijedloga međudržavnih ugovora iz nadležnosti Ministarstva	% izrađenih dokumenata	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./7.	Sudjelovanje u radnim skupinama i priprema stručnih mišljenja o nacrtima prijedloga zakona i drugih akata koje su izradila druga tijela državne uprave	% sudjelovanja u radnim skupinama i izrađenih mišljenja o zakonima i drugim propisima	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./8.	Vođenje drugostupanjskog upravnog postupka i rješavanje po uložnim pravnim lijekovima iz nadležnosti Službe	%j drugostupanjskih predmeta	100%	31.12.2025 ./ veljača 2026.	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./9.	Priprema stručnih uputa radi jedinstvenog postupanja u upravnom postupku	% pripremljenih i izdanih uputa	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./10.	Obavljanje upravnog i stručnog nadzora nad provedbom zakona i drugih propisa	% obavljenih nadzora	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"

5.2.1./11.	Obavljanje upravnog nadzora nad zakonitošću rada i postupanja nadležnih upravnih tijela u županijama, odnosno Gradu Zagrebu	% obavljenih upravnih nadzora	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./12.	Predlaganje poduzimanja mjera u svrhu otklanjanja nezakonitosti i nepravilnosti utvrđenih u upravnom nadzoru	% izrađenih prijedloga mjera	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./13.	Zastupanje Ministarstva u postupcima pred upravnim sudovima i Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske, iz područja obrta	% upravnih sporova	100%	Kontinuirano	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./14.	Davanje stručnih mišljenja na zakonske i podzakonske akte nadležnim upravnim tijelima u županijama, odnosno Gradu Zagrebu	% izdanih mišljenja o zakonima i drugim propisima	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./15.	Pružanje stručne pomoći obrtnicima i poduzetnicima, u okviru nadležnosti Službe	% izdanih uputa i tumačenja	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./16.	Suradnja s ostalim tijelima državne uprave, komorama i udrugama	% ostvarene suradnje u zajedničkom djelovanju u području obrta i poduzetništva	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./17.	Izrada izvješća i stručnih podloga iz nadležnosti Službe	% izrađenih izvješća i podloga	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"

5.2.1./18.	Stručni, uredski, administrativni i tehnički poslovi za potrebe Službe (zaprimanje, raspoređivanje, otprema predmeta/pošte, priprema dopisa za potpis)	% zaprimljenih /raspoređ. /otprem. predm./pošte/ priprem. dopisa za potpis u odnosu na dodij.u rad	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.1./19.	Administrativni poslovi vezani uz evidentiranje akata u sustavu e-GOP za potrebe Službe	% evidentiranih akta	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.2./20.	Vođenje brige o funkcioniranju i sigurnosti IIS -a Obrtnog registra te vođenje brige o održavanju, razvoju i unapređivanju informacijsko – komunikacijskog sustava, njegov nadzor, praćenje automatiziranih obavijesti sustava i osiguravanje potrebnih intervencija servisnih službi	% uspješnosti funkcioniranja sustava i podrške	100%	31.12.2025 .	K817087 Razvoj i održavanje obrtnog registra RH	96%	"Postignuto"
5.2.2./21.	Predlaganje i provođenje mjera za unapređenje svih aplikacija, izvještajnog sustava, servisa, signalizacija/kontrola u aplikacijama i modula unutar IIS-aOR-a te predlaganje i realiziranje nadogradnji IIS-a u cilju ostvarivanja proaktivnosti i proširenja funkcionalnosti	% unaprjeđenja aplikacija, izvještajnog sustava, servisa i modula	100%	31.12.2025 .	K817087 Razvoj i održavanje obrtnog registra RH	95%	"Postignuto"

5.2.2./22.	Obavljanje poslova vezanih uz komunikacijsko povezivanje OR-a s postojećim bazama podataka u Ministarstvu, u sustavima u tijelima državne uprave te u ostalim institucijama	% obavljenih komunikacijskih povezivanja	100%	31.12.2025 .	K817087 Razvoj i održavanje obrtnog registra RH	95%	"Postignuto"
5.2.2./23.	Vođenje brige o funkcioniranju uspostavljenih razmjena podataka OR-a s drugim korisnicima/izvorima podataka	% funkcionalnosti uspostavljenih razmjena podataka	100%	31.12.2025 .	N/P	95%	"Postignuto"
5.2.2./24.	Predlaganje, definiranje i uvođenje novih procesa, u cilju smanjivanja količine „papirnatih dokumenata“ koje proizvodi sustav OR-a	% novih procesa	100%	31.12.2025 .	K817087 Razvoj i održavanje obrtnog registra RH	90%	"Umjereni napredak"
5.2.2./25.	Uspostava novih e-usluga OR-a, sudjelovanje u uključivanju i pozicioniranju e-usluga u okviru projekta e-Građani	% novih usluga e-usluga uključenih u e-Građani	100%	31.12.2025 .	K817087 Razvoj i održavanje obrtnog registra RH	95%	"Postignuto"
5.2.2./26.	OR - pružanje pomoći internim i vanjskim korisnicima <i>online</i> servisa, pružanje stručne pomoći korisnicima u upravnim tijelima, putem telefona i e-pošte, u cilju pravilne uporabe aplikacije i strojne opreme, rješavanje zahtjeva/prijava korisnika upućenih putem modula „Podrška“	% riješenih zahtjeva za pružanje pomoći	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"

5.2.2./27.	Administriranje unutar aplikativnih dijelova IT sustava OR-a, u cilju reguliranja prava pristupa sustavu i daljnjih ovlaštenja, uređivanje/pridjeljivanje/uki danje ovlasti korisnika	% riješenih zahtjeva za uređivanje prava korisnika	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.2./28.	Odgovaranje na podneske stranaka	% poslanih odgovora na podneske	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.2./29.	Nadzor vođenja OR-a u upravnim tijelima, kontaktiranje nadležnih upravnih tijela u cilju iniciranja ispravljanja netočno upisanih podataka, izrada uputa i obavljanje upravnih i stručnih poslova koji se odnose na davanje mišljenja u svezi s tehnikama provođenja zakonskih i podzakonskih propisa kroz IT sustav OR-a	% ispravljenih neispravnosti u OR-u i danih uputa	100%	31.12.2025.	N/P	95%	"Postignuto"
5.2.2./30.	Kreiranje statističkih i drugih izvješća iz svoga djelokruga rada, za potrebe internih i vanjskih korisnika	% kreiranih izvješća	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.2./31.	Kontrola, nadzor i ažuriranje podataka na Portalu Obrtnog registra	% ažurnosti Portala Obrtnog registra	100%	31.12.2025 .	N/P	95%	"Na pravom putu"

5.2.2./32.	Vođenje brige o funkcioniranju i sigurnosti IIS-a SISMG - Registra potpora te vođenje brige o održavanju, razvoju i unapređivanju informacijsko - komunikacijskog sustava, njegov nadzor, praćenje automatiziranih obavijesti sustava i osiguravanje potrebnih intervencija servisnih službi	% uspješnosti funkcioniranja sustava i podrške	100%	31.12.2025 .	A817083 SREDIŠNJI INFORMACIJS KI SUSTAV MALOG GOSPODARST VA	96%	"Postignuto"
5.2.2./33.	Predlaganje i provođenje mjera za unapređenje svih aplikacija, izvještajnog sustava, servisa, signalizacija/kontrola u aplikacijama i modula unutar IIS-a SISMG-a te predlaganje i realiziranje nadogradnji IIS-a u cilju ostvarivanja proaktivnosti i proširenja funkcionalnosti	% unaprjeđenja aplikacija, izvještajnog sustava, servisa i modula	100%	31.12.2025 .	A817083 Središnji informacijski sustav malog gospodarstva	97%	"Postignuto"
5.2.2./34.	Obavljanje poslova vezanih uz komunikacijsko povezivanje SISMG-a s postojećim bazama podataka u Ministarstvu, u sustavima u tijelima državne uprave te u ostalim institucijama	% obavljenih komunikacijskih povezivanja	100%	31.12.2025 .	A817083 Središnji informacijski sustav malog gospodarstva	95%	"Na pravom putu"

5.2.2./35.	Vođenje brige o funkcioniranju uspostavljenih razmjena podataka SISMG-a s drugim korisnicima/izvorima podataka	% obavljenih komunikacijskih povezivanja	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"
5.2.2./36.	Predlaganje, definiranje i uvođenje novih procesa, u cilju smanjivanja količine „papirnatih dokumenata“ koje proizvodi SISMG	% novih procesa	100%	31.12.2025 .	A817083 Središnji informacijski sustav malog gospodarstva	100%	"Postignuto"
5.2.2./37.	Uspostava novih e-usluga SISMG-a, sudjelovanje u uključivanju i pozicioniranju e-usluga u okviru projekta e-Građani	% novih usluga e-usluga uključenih u e-Građani	100%	31.12.2025 .	A817083 Središnji informacijski sustav malog gospodarstva	95%	"Na pravom putu"
5.2.2./38.	Pružanje stručne pomoći internim i vanjskim korisnicima SISMG-a i pipadajućih <i>online</i> servisa	% riješenih zahtjeva za pružanje pomoći	100%	31.12.2025 .	N/P	100%	"Postignuto"

4.6. Uprava za energetiku

Mjere iz Provedbenog programa						
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU						
6.1. Sektor za energetske politiku i planiranje						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.1./43.	Dekarbonizacija - obnovljivi izvori (postoje dva dijela kod dekarbonizacije - drugi dio je vezan uz klimu)	Udio obnovljivih izvora energije	35,3	36,5	Nema podataka	"Nema podataka"
6.1./50.	Uspostava gospodarstva zasnovanog na vodik	Kapacitet elektrolizatora(MW)	0	0	Nema podataka	"Nema podataka"

Operativni ciljevi							
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU							
6.1. Sektor za energetske politiku i planiranje							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.1./1.	Koordinacija i sudjelovanje u provedbi Nacionalnog plana za oporavak i otpornost, Programa konkurentnost i kohezija te drugih fondova (modernizacijski fond) u segmentu energetike	Udio u koordinaciji i sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1./2.	Sudjelovanje na EU sastancima	Udio u praćenju i sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

6.1./3.	Priprema podloga, promemorija, govora, izjava, intervencija te stajališta iz nadležnosti Uprave za energetiku	Udio u pripremi i izradi dokumenata	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1./4.	Izrada godišnje energetske bilance RH	Izrađena bilanca u PDF formatu	1	31.12.2025.	A784031	Izrada bilance je u završnoj fazi, ugovoreni rok za konačnu izradu je 30.01.2026.	"Postignuto"
6.1./5.	Koordinacija izrade Zakona o uspostavi Centra za zbrinjavanje radioaktivnog otpada	Izrađen Zakon	1	31.12.2025.	N/P	Provodi se postupak javnog savjetovanja	"Postignuto"
6.1.1./6.	Koordinacija i izrada mjesečnog i polugodišnjeg izvješća o ispunjavanju indikatora NPOO-a (VRH)	Udio u koordinaciji i izradi izvješća	100%	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"
6.1.1./7.	Izrada završnih izvješća o ispunjavanju indikatora NPOO-a (MFIN i EK)	Broj izvješća	2	31.12.2025.	N/P	Izvješća su dostavljena pravovremeno MFIN	"Na pravom putu"
6.1.1./8.	Priprema i izrada dokumenata iz nadležnosti Uprave za energetiku	Udio u pripremi i izradi dokumenata	100%	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"
6.1.1./9.	Praćenje i sudjelovanje u aktivnostima u okviru Europske mreže EMA	Udio upraćenju i sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"
6.1.1./10.	Praćenje i sudjelovanje u aktivnostima u okviru vodikove energetske mreže (HYENET)	Udio upraćenju i sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"

6.1.1./11.	Praćenje i provedba upravnih i administrativnih poslova za energetske sektor	Udio u praćenju upravnih i administrativnih poslova	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.1./12.	Izrada godišnje energetske bilance RH	Izrađena bilanca u PDF formatu	1	31.12.2025.	A784031	Izrada bilance je u završnoj fazi, ugovoreni rok za konačnu izradu je 30.01.2026.	"Postignuto"
6.1.1./13.	Unos dnevnih podataka o opskrbljenosti RH električnom energijom i prirodnim plinom	Ažurirane tablice	2	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.1./14.	Praćenje i sudjelovanje u radu Tehničke radne skupine za makroregionalnu suradnju (TRS) za područje energetike (provedba EU Dunavske i Jadransko-jonske strategije)	Udio u praćenju i sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.2./15.	Praćenje i sudjelovanje na sastancima radne skupine Vijeća za energetiku (EU)	Udio u praćenju i sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.2./16.	Priprema stajališta RH za radnu skupinu Vijeća za energetiku	Postotak izrađenih stajališta	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.2./17.	Priprema stajališta RH za Vijeće ministara i neformalnih ministarskih sastanaka	Postotak pripremljenih stajališta	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

6.1.2./18.	Praćenje provedbe strateških investicijskih projekata iz resora energetike	Udio u praćenju provedbe	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.2./19.	Sudjelovanje u Inicijativi triju mora	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.2./20.	Sudjelovanje u radnim skupinama i povjerenstvima	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.1.2./21.	Izrada Pravilnika o sustavima za opskrbu motornih vozila vodikom	Izrađen Pravilnik	1	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"
6.1.2./22.	Provedba projekta Dolina Vodika Sjeverni jadrans	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU						
6.2. Sektor za energetska tržišta, infrastrukturu, sigurnost opskrbe i provedbu projekata EU						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31.prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.2./45.	Energetska sigurnost	Izgrađeni objekti	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"
6.2./46.	Unutarnje energetske tržište	Doneseni zakonski i pozakonski akti	0	4	10	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU							
6.2. Sektor za energetska tržišta, infrastrukturu, sigurnost opskrbe i provedbu projekata EU							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.2.1./1.	Izrada Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o tržištu toplinske energije	Izrađen prijedlog Zakona	Upućen u proceduru VRH-a	31.12.2025	N/P	Donesena izmjena	"Postignuto"
6.2.1./2.	Izrada Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o tržištu električne energije	Izrađen prijedlog Zakona	Upućen u proceduru VRH-a	31.12.2025	N/P	Donesena izmjena	"Postignuto"
6.2.1./3.	Izrada Zakona o tržištu plina	Izrađen prijedlog Zakona	Upućen u proceduru VRH-a	31.12.2025	N/P	Započeto	"Zaslužuje pozornost"
6.2.1./4.	Izrada Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o tržištu električne energije	Izrađen prijedlog Zakona	Upućen u proceduru VRH-a	31.12.2025	N/P	Donesena izmjena	"Postignuto"
6.2.1./5.	Provedba Uredbe o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije	Postotak obrađenih zahtjeva za povrat sredstava po odredbama Uredbe	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.1./6.	Sudjelovanje u pripremama za OECD članstvo iz područja energetike	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.1./7.	Pregled, praćenje i analiza EU dokumenata u području plina, toplinske i električne energije sukladno programu rada za 2025. godinu.	Postotak pregleda, praćenja i analiza	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.1./8.	Sudjelovanje u 6 radnih tjela EU u području plina i električne energije.	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"

6.2.1./9.	Izađivanje uputa, stručnih mišljenja i objašnjenja iz područja plin, el. energija i toplinarstvo	Postotak izrađenih uputa, mišljenja i objašnjenja	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.2./10.	Sudjeluje u stručnoj komunikaciji koja uključuje stalne kontakte unutar i izvan Sektora radi pružanja savjeta i usluga.	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.2./11.	Ustavljanje razvoja održivih energija	Uspostava sustava (započeta, dovršena)	Započeto	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.2./12.	Sudjeluje u praćenju zakonodavstva Europske unije i harmonizaciji domaćeg zakonodavstva s europskim direktivama u području sigurnosti opskrbe u području energetike	Udio u praćenju	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.2./13.	Praćenja i provedba sigurnosti opskrbe i kritične energetske infrastrukture sukladno odluci Vlade i EU	Udio u praćenju i provedbi	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.2./14.	Prati provođenje međunarodnih Ugovora iz područja energetike	Udio u praćenju i provedbi	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.3./15.	Upravlja, provodi i kontrolira Nacionalni plan oporavka i otpornosti za energetske sektor.	Udio u upravljanju, provođenju i kontroliranju	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.3./16.	Upravlja, provodi i kontrolira Specifične ciljeve Programa konkurentnost i kohezija 2021.-2027.	Udio u upravljanju, provođenju i kontroliranju	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"
6.2.3./17.	Sudjeluje u provedbi aktivnosti vezanih uz tehničku pomoć.	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025	N/P	100	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU						
6.3. Sektor za obnovljive izvore energije, energetska učinkovitost i nove tehnologije						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.3./44.	Energetska učinkovitost	Smanjenje potrošnje energije (PJ)	344	342	342	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU							
6.3. Sektor za obnovljive izvore energije, energetska učinkovitost i nove tehnologije							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.3./1.	I/D prijedloga Zakona o OIEVUK	Izrada prijedloga I/d Zakona o OIEVUK	Izrađen	31.03.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"
6.3./2.	Izrada Zakona o OIE	Izrada prijedloga Zakona OIEVUK	Izrađen	31.12.2025.	N/P	Nije izrađeno	"Nema podataka" Prebačeno u 2026.
6.3./3.	Sudjelovanje u izradi Zakona o alternativnim gorivima za područje biogoriva	Udio u sudjelovanju prijedloga Zakona o alternativnim gorivima	50%	31.12.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"

6.3./4.	Izrada rješenja izmjena i dopuna Zakona o energetske učinkovitosti	Izrada prijedloga I/d Zakona o EnU	Izrađen	31.01.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"
6.3./5.	Prijedlog izrade Zakona o energetske učinkovitosti	Izrada prijedloga Zakona EnU	100%	30.06.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.1./6.	Izrada energetskih odobrenja	Postotak izrađenih energetskih odobrenja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.1./7.	Održavanje Registar obnovljivih izvora energije i kogeneracije te povlaštenih proizvođača (Registar OIEKPP)	Postotak upisanih projekata, ažuriranih podataka upisanih projekata te brisanje projekata	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.1./8.	Izrađivanje uputa, stručnih mišljenja i objašnjenja u vezi primjene i provedbe zakona iz područja energetike	Udio izrađenih uputa, stručnih mišljenja i pojašnjenja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.1./9.	Sudjelovanje u Radnoj skupini za Uredbu o I/D Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš za područje OIE	Udio u izradi prijedloga Uredbe o I/D Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš za područje OIE	100%	31.03.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.1./10.	Sudjelovanje u Radnoj skupini za pripremu i doprinos za izradu Nacrta prijedloga zakona o provedbi Uredbe o deforestaciji (EU 2023/1115) za područje OIE	Udio u izradi nacrta prijedloga zakona za područje OIE	100%	30.06.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.1./11.	Sudjelovanje u Povjerenstvu za izradu prijedloga Uredbe o uvjetima davanja koncesije za gospodarsko korištenje voda	Udio u izradi prijedloga Uredbe o uvjetima davanja koncesija za gospodarsko korištenje voda	100%	30.06.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

6.3.1./12.	Nacionalna kontakt točka (NCP) za CA-RES4	Sudjelovanje na plenarnim sjednicama (2X godišnje) i prijenos informacija u svrhu harmoniziranja RH zakonodavstva s pravnom stečevinom EU	100%	31.12.2025.	N/P	80%	"Na pravom putu"
6.3.1./13.	Praćenje obveza stavljanja na tržište biogoriva	Prikupljanje programa i planova obveznika stavljanja na tržište biogoriva	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.1./14.	Izrada rješenja za biogoriva	Postotak izrađenih rješenja	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.2./15.	Izrada Pravilnika o sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije	Izrada prijedloga Pravilnika o SMIVu	100%	31.12.2025	N/P	80%	"Na pravom putu"
6.3.2./16.	Nacionalna kontakt točka (NCP) za CA-EED3	Udio sudjelovanja na plenarnim sjednicama (2X godišnje) i prijenos informacija u svrhu harmoniziranja RH zakonodavstva s pravnom stečevinom EU	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.2./17.	Izrada Rješenja i suglasnosti na akcijske planove sukladno Zakonu o energetske učinkovitosti	Rješenja o obvezi i ostvarenim uštedama energije i rješenja o ovlaštenju za izradu energetskog prteglada velikog poduzeća	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.2./18.	Unos podataka i korisnička podrška aplikacije Sustav za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije (SMIV)	Održavanje aplikacije i podrška korisnicima	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

6.3.2./19.	Verifikacija, (odobranje) Elaborata o provedenih mjera za poboljšanje energetske učinkovitosti	Udio odobrenih elaborata	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.2./20.	Sudjelovanje u Radnoj skupini za izradu zakona o energetskim svojstvima zgrada	Udio u izradi nacrtu prijedloga zakona	100%	30.06.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.2./21.	Vođenje registra o provedenim energetskim pregledima velikih poduzeća	Vođenje registra	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
6.3.2./22.	Vođenje registra o izdanim ovlaštenjima za provođenje energetskih pregleda velikih poduzeća	Vođenje registra	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU						
6.4. Sektor za naftno rudarstvo i geotermalne vode za energetske svrhe						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.4./47.	Istraživanje geotermalnog potencijala za proizvodnju električne energije	Uspješno provedne istaživačke aktivnosti na područjima izdanih dozvola (Elaborat o rezervama)	4	5	5	"Postignuto"
6.4./48.	Istraživanje geotermalnog potencijala za proizvodnju toplinske energije za grijanje i hlađenje				5	"Postignuto"
6.4./49.	Istraživanje geotermalnog potencijala za iskorištavanje toplinske energije u poljoprivredne svrhe				4	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
6. UPRAVA ZA ENERGETIKU							
6.4. Sektor za naftno rudarstvo i geotermalne vode za energetske svrhe							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
6.4./1.	Praćenje usklađenosti HR zakonodavstva sa zakonodavstvom EU	Udio u praćenju usklađenosti	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4./2.	Izrada prijedloga zakona i propisa iz područja naftnog-rudarstva	Udio u izradi predloga, sukladno raspoloživim ljudskim resursima	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4./3.	Vođenje povjerenstva za polaganje stručnog ispita iz područja naftnog-rudarstva	Postotak pokrenutih postupaka polaganja stručnog ispita	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4./4.	Koordinacija rada stručnih povjerenstava za provjeru: elaborata o rezervama i naftno-rudarskih projekata	Postotak pokrenutih postupaka provjere	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4.1./5.	Vođenje upravnih i stručnih poslova koji se odnose na istraživanje i eksploataciju ugljikovodika (rješenja, odluke, mišljenja)	Udio u izdanim aktima	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4.1./6.	Unos podataka u registar istražnih i eksploatacijskih polja	Udio u unesenim podacima	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4.1./7.	Izrada izvješća	Broj izvješća	5	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"

6.4.1./8.	Izrada akata iz rada povjerenstva za polaganje stručnog ispita iz područja naftnog-rudarstva	Postotak pokrenutih postupaka polaganja stručnog ispita	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4.2./9.	Vođenje upravnih i stručnih poslova koji se odnose na istraživanje i eksploataciju geotermalne vode za energetske svrhe (rješenja, odluke, mišljenja)	Udio u izdanim aktima	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Na pravom putu"
6.4.2./10.	Izrada akata iz rada povjerenstva za provjeru elaborata o rezervama	Postotak pokrenutih postupaka provjere	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4.2./11.	Sudjelovanje u izradi prijedloga zakona i propisa iz područja naftnog-rudarstva	Udio u izradi prijedloga, sukladno raspoloživim ljskim resursima	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4.2./12.	Sudjelovanje u praćenju usklađenosti HR zakonodavstva sa zakonodavstvom EU	Udio u praćenju usklađenosti	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Postignuto"
6.4.2./13.	Promicanje upotrebe geotermalnog potencijala RH u energetske svrhe	Udio u promicanju	100%	31.12.2025.	N/P	N/P	"Na pravom putu"

4.7. Uprava za trgovinu i unutarnje tržište

Mjere iz Provedbenog programa						
7. UPRAVA ZA TRGOVINU I UNUTARNJE TRŽIŠTE						
7.1. Sektor za zaštitu prava potrošača						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJ A (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
7.1.51.	Informiranje potrošača i podizanje svijesti o potrošačkim pravima organiziranjem informativnih kampanja	Broj odgovorenih upita potrošača i broj odgovorenih upita trgovaca	70	90	3200	"Postignuto"
7.1.52.	Rješavanje prekograničnih EU pritužbi i informiranje potrošača o prekograničnim potrošačkim pravima putem Europskog potrošačkog centra Hrvatska (ECC HR)	Broj riješenih pritužbi	50	70	890	"Postignuto"
7.1.53.	Izrada novog Nacionalnog programa za zaštitu prava potrošača 2025-2028	Usvojen NPZP	Početak rada	U provedbi	Ostvareno	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
7. UPRAVA ZA TRGOVINU I UNUTARNJE TRŽIŠTE							
7.1.Sektor za zaštitu prava potrošača							
RB OPERATIVNO G CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJ A (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
7.1.1./1.	Priprema materijala za sjednice VRH, sjednice radnih tijela drugih institucija te događanja na kojima ministar sudjeluje	Udio pripremljenih materijala	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./2.	Dostavljanje traženih mišljenja, materijala i informacija prema drugim tijelima državne uprave	Udio riješenih upita	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./3.	Izrada odgovora na upite trgovaca u vezi propisa u nadležnosti Sektora	% odgovorenih upita u ukupnom broju zaprimljenih upita	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./4.	Koordinacija i sudjelovanje u aktivnostima koje se odnose na usklađivanje potrošačke politike s pravnim instrumentima OECD-a,	Udio provedenih aktivnosti	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./5.	Sudjelovanje na sastancima radnih tijela Europske komisije vezano uz donošenje prijedloga europskih propisa	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"

7.1.1./6.	Sudjelovanje na sastancima radnih tijela OECD-a	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./7.	Izrada pripremnih informacija za sastanke predstavnika Ministarstva gospodarstva u procesu pristupanja OECD-u	% izrađenih doprinosa / riješenih upitnika / stajališta	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./8.	Izrada stručnih mišljenja i stajališta vezanih uz propise iz područja zaštite potrošača i druge relevantne propise	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./9.	Izrada analiza i priprema analitičke podloge za praćenje stanja na području zaštite potrošača	Udio izrađenih analiza	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./10.	Organizacija edukacija trgovaca o propisima u okviru svoga djelokruga	Udio održanih edukacija	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.1./11.	Izrada Izvješća o provedbi Nacionalnog programa za zaštitu potrošača 2021-2024	Broj izrađenih programa	1	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/12.	Izrada Nacionalnog programa za zaštitu potrošača	Broj izrađenih programa	1	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/13.	Koordinacija poslova vezanih uz rad Nacionalnog vijeća za zaštitu potrošača	Broj održanih sjednica	2	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"

7.1.2/14.	Koordinacija i provođenje upravnih i stručnih poslova vezanih uz projekte namijenjene udrugama za zaštitu potrošača	Broj financijskih potpora	5	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/15.	Sudjelovanje u nadzoru nad provedbom projekata udruga za zaštitu potrošača	Udio izrađenih izvještaja o provedenim nadzorima	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/16.	Izrada stajališta i doprinosa na upite tijela EU iz djelokruga nadležnosti Službe	% izrađenih stajališta i doprinosa na upite tijela EU	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/17.	Izrada odgovora na upite građana iz djelokruga zaštite potrošača	% odgovorenih upita u ukupnom broju zaprimljenih upita	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/18.	Izrada odgovora na upite potrošača zaprimljenih putem informacijskog sustava za informiranje i edukaciju potrošača	% odgovorenih upita u ukupnom broju zaprimljenih upita	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/19.	Davanje informacija ili savjeta potrošačima telefonskim putem	% danih informacija ili savjeta u ukupnom broju zaprimljenih telefonskih upita	100%	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"
7.1.2/20.	Sudjelovanje u izradi i razvoju novog informacijskog sustava za informiranje i edukaciju potrošača	Broj sustava	1	31.12.2025	A560054	100%	"Postignuto"

7.1.3./21.	Rješavanje prekograničnih EU pritužbi putem IT TOOL sustava	Udio riješenih pritužbi	100%	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"
7.1.3./22.	Informiranje potrošača o prekograničnim potrošačkim EU pravima	Udio objavljenih informacija putem javne televizije i radio emisija	100%	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"
7.1.3./23.	Organizacija edukacija za potrošače o prekograničnim pravima potrošača	Udio organiziranih edukacija	100%	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"
7.1.3./24.	Sudjelovanje na redovnim sastancima s predstavnicima EK	Broj sudjelovanja na sastancima	4	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"
7.1.3./25.	Priprema materijala za sastanke na Vijeću EU vezano uz izmjene i dopune Direktive o alternativnom rješavanju potrošačkih sporova	Udio izrađenih materijala za sastanke	100%	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"
7.1.3./26.	Održavanje i sudjelovanje na zajedničkim sastancima Mreže ECC	Udio sudjelovanja na sastancima	100%	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"
7.1.3./27.	Oglašavanje aktivnosti ECC HR-a putem internet stranice www.ecc-croatia.hr i putem Facebook stranice	Udio objavljenih informacija ili priopćenja	100%	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"

7.1.3./28.	Koordinacija aktivnosti vezanih uz obilježavanje 20 godina Mreže ECC u RH	Broj održanih radionica za potrošače u većim gradovima RH	3	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"
7.1.3./29.	Izrada promotivnog materijala	Vrsta promotivnog materijala	5	31.12.2025	K822056	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
7. UPRAVA ZA TRGOVINU I UNUTARNJE TRŽIŠTE						
7.2. Sektor za trgovinu i tržište						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
7.2.1./54	Proširenje funkcionalnosti nacionalne Centralne platforme za razmjenu eRačuna	Nove funkcionalnosti nacionalne Centralne platforme za razmjenu eRačuna	2026., početak rada s novim funkcionalnostima	U provedbi	100%	"Postignuto"
7.2.1./55	Digitalizacija procedura za izdavanje rješenja o MTU i upisa u Imenik agenata nekretninama te u Registar posrednika u prometu nekretnina	Izmijenjen Zakon o posredovanju u prometu nekretnina	Početak rada 2025.	U postupku	100%	"Na pravom putu"
		Izmijenjen Zakon o trgovini i Pravilnik o MTU	Početak rada 2025.	U postupku	100%	"Na pravom putu"
		Izrađena i u produkciji cjelovita usluga kroz START PLUS	2024 (početak razvoja modula za izdavanje rješenja kroz sustav)	U provedbi (potrebna izmjena zakonodavnog okvira)	100%	"Postignuto"

7.2.1./56	Unapređenje trgovine, uvjeta za obavljanje djelatnosti trgovine i trgovine u dijelu posredovanja u prometu nekretninama, analiza i unapređenje regionalnog razvoja u području trgovine i trgovine u dijelu posredovanja u prometu nekretninama	Izmijenjen Zakon o trgovini i Pravilnik o MTU	2025 (početak rada na zakonodavnim izmjenama)	Izmjena zakonodavno g okvira	100%	"Na pravom putu"
		Izmijenjen Zakon o trgovini i Pravilnik o MTU te Zakon o posredovanju u prometu nekretnina	2025 (početak rada na zakonodavnim izmjenama)	Izmjena zakonodavno g okvira	100%	"Na pravom putu"
7.2.1./57	Daljnji razvoj operativne provedbe propisa iz nadležnosti razvoja postojećih tehničkih i kadrovskih kapaciteta u području međunarodnog prometa vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava za komercijalne svrhe	UREDBA (EU).../... EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA od... o mjerama uvoza, izvoza i provoza vatrenog oružja, bitnih komponenti i streljiva, o provedbi članka 10. protiv nezakonite proizvodnje vatrenog oružja i trgovanja njime, njegovim dijelovima te komponenti i streljiva, kojima se dopunjuje Konvencija Ujedinjenih naroda protiv transnacionalnog organiziranog kriminala (Protokol UN-a o vatrenom oružju) (recast)	2025 (praćenje stručnih sastanaka vezanih uz implementaciju Uredbe koja u punom opsegu stupa na snagu 2029. godine)	Priprema za implementacij u	100%	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
7. UPRAVA ZA TRGOVINU I UNUTARNJE TRŽIŠTE							
7.2. Sektor za trgovinu i tržište							
RB OPERATIVNO G CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJ A (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
7.2.1./1.	Izrada nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o posredovanju u prometu nekretnina i upućivanje u proceduru donošenja	Broj izrađenih zakona	1	31.12.2025.	A576264	100%	"Na pravom putu"
7.2.1./2.	Izrada nacrtu Pravilnika o registru posrednika u prometu nekretnina	Broj izrađenih pravilnika	1	31.12.2025.	A576264	n/p	"Nema podataka"
7.2.1./3.	Izrada Pravilnika o imeniku agenata posredovanja u prometu nekretnina	Broj izrađenih pravilnika	1	31.12.2025.	A576264	n/p	"Nema podataka"
7.2.1./4.	Provedba Zakona o trgovini	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./5.	Provedba Zakona o posredovanju u prometu nekretnina	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./6.	Provedba Zakona o nadzoru prometa robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.1./7.	Provedbe Uredbe o uvjetima za osnivanje i rad predstavništava stranih osoba u Republici Hrvatskoj	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./8.	Provedba Uredbe o dražbi određenih drvnih sortimenata	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./9.	Vođenje upravnog postupka u području posredovanja u prometu nekretnina	Udio riješenih predmeta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./10.	Vođenje drugostupanjskog postupka u području MTU za trgovinu	Udio riješenih predmeta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./11.	Vođenje upravnog postupka u području predstavništava stranih osoba u Republici Hrvatskoj	Udio riješenih predmeta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./12.	Vođenje neupravnog postupka u području tiskanica i službenih obrazaca	Udio riješenih predmeta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./13.	Provedba i sudjelovanje u radu Povjerenstva za provedbu javnih nadmetanja za prodaju određenih drvnih sortimenata	Broj održanih javnih nadmetanja i udio sudjelovanja na sjednicama	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.1./14.	Sudjelovanje u radu Povjerenstva za nadzor robe s dvojnomo namjenom i Povjerenstva za davanje suglasnost za izvoz i uvoz robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava	Udio sudjelovanja na sjednicama	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./15.	Vođenje upravnog postupka u području prometa robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava	Udio riješenih predmeta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./16.	Vođenje baze podataka u vezi izvoza i uvoza robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava	Postotak ažurirane baze	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./17.	Vođenje Očevidnika izvoznika i uvoznika robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava i Očevidnika pružatelja usluga za robu vojne namjene	Postotak ažuriranih očevidnika	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./18.	Godišnje izvješće o izvozu i uvozu robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava za komercijalne svrhe	Udio dostavljenih izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./19.	Godišnje izvješće za registar konvencionalnog naoružanja (UN) - United Register on Conventional Arms (UNROCA)	Udio dostavljenih izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.1./20.	Godišnje izvješće prema obvezi iz Sporazuma o trgovini oružjem (ATT)	Udio dostavljenih izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./21.	Godišnje izvješće za OEES o izvozu i uvozu malog i lakog oružja (preko i na zahtjev MVEP)	Udio dostavljenih izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./22.	Godišnje izvješće o izvozu oružja COARM	Udio dostavljenih izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./23.	Dostava podataka putem programa WAIS (Wassenaar Arrangement)	Udio dostavljenih izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./24.	Provjere i izdavanje EPC kartica kroz IMI sustav u području posredovanja u prometu nekretnina	Udio izdanih EPC kartica i obavljenih službenih provjera kroz IMI sustav	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./25.	Pružanje stručne pomoći uredima u Gradu Zagrebu i županijama nadležnim za poslove trgovine, HGK i ostalim tijelima nadležnim za područje trgovine i posredovanja u prometu nekretnina	Udio riješenih upita	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.1./26.	Informiranje javnosti i obveznika provedbe Zakona o trgovini, Zakon o posredovanju u prometu nekretnina i Zakona o nadzoru prometa robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava	Udio objavljenih informacija ili priopćenja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./27.	Izdavanje potvrda i uvjerenja iz službenih evidencija u području predstavništava stranih osoba	Udio riješenih zahtjeva	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./28.	Priprema materijala za sjednice VRH, sjednice radnih tijela drugih institucija te događanja na kojima ministar sudjeluje	Udio pripremljenih materijala	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./29.	Dostavljanje traženih mišljenja, materijala i informacija prema drugim tijelima državne uprave	Udio riješenih upita	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./30.	Sudjelovanje u radu nadležnih stručnih tijela	Udio sudjelovanja na sjednicama ili povjerenstvima	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.1./31.	Analiza potrebe, izrada plana i provođenje upravnih nadzora u području trgovine	Izrađena analiza potrebe upravnih nadzora temeljem nalaza iz upravnih postupaka i plan provedbe	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./32.	Nadzor u sklopu verificiranja programa unutarnje usklađenosti i nadzor nad poslovanjem u području izvoza i uvoza, kao i kontroli smještajnog prostora te prijevoznih sredstava, prema planu redovitog nadzora	Udio obavljenih nadzora	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./33.	Izrada stručnih podloga /analiza i izvješća za rukovoditelje	Udio izrađenih stručnih podloga / analiza i izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./3.4	Planiranje i izrada proračuna i plana nabave	Udio doprinosa za izradu proračuna / rebalansa proračuna i plan nabave	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.1./35.	Sudjelovanje u izradi strateških dokumenata ministarstva	Udio doprinosa za izradu strateških dokumenata	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./36.	Priprema podataka / informacija / smjernica za objavljivanje na mrežnim stranicama Ministarstva	Udio objavljenih podataka / informacija / smjernica	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./37.	Priprema i izrada mišljenja na stateške akte koje donosi Vlada Republike Hrvatske	Udio izrađenih mišljenja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./38.	Očitovanja iz nadležnosti na zakone i druge propise i akte za koje je zatraženo mišljenje	Udio izrađenih mišljenja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./39.	Izrada odgovora na upite građana i stručne javnosti	Udio izrađenih odgovora na upite	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.1./40.	Provedba izobrazbe službenika sukladno planu izobrazbe	Broj izobrazbi koje su djelatnici uspješno završili	2	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./41.	Izrada stajališta i doprinosa na upite tijela EU iz djelokruga	Udio izrađenih mišljenja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./42.	Izrada interne baze rješenja o MTU, analiza i statistika zaprimljenih izvješća nadležnih upravnih tijela	Udio doprinosa i aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./43.	Analiza i izrada doprinosa za digitalizaciju usluga u području posredovanja u prometu nekretnina te praćenje aktivnosti	Udio doprinosa i aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.1./44.	Analiza i izrada doprinosa za digitalizaciju usluga u području MTU za trgovinu te praćenje aktivnosti	Udio doprinosa i aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264 A822035	100%	"Postignuto"

7.2.1./45.	Analiza i izrada doprinosa za digitalizaciju usluga u području prometa robe vojne namjene te praćenje aktivnosti	Udio doprinosa i aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264 A822035	100%	"Postignuto"
7.2.2./46.	Stavljanje novih funkcionalnosti aplikacije NCP u produkcijski rad	Izvršena nadogradnja NCP	100%	31.12.2025.	A822035	100%	"Postignuto"
7.2.2./47.	Održavanje, praćenje, statistika i unapređenje NCP	NCP održavana u realnom vremenu, podaci dostupni u realnom vremenu, kontrola računa u javnoj nabavi	100%	31.12.2025.	A822035	100%	"Postignuto"
7.2.2./48.	Izrada nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o elektroničkoj trgovini	Broj izrađenih zakona	1	31.12.2025.	A576264	N/P	"Nema podataka"
7.2.2./49.	Upućivanje Nacrta prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o elektroničkoj trgovini u proceduru VRH	Provedena procedura, objavljen zakon u NN	100%	31.12.2025.	A576264	N/P	"Nema podataka"
7.2.2./50.	Odgovori na pisane upite	% odgovora na upite	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./51.	Pružanje stručne pomoći uredima u Gradu Zagrebu i županijama nadležnim za poslove elektroničke trgovine, HGK i ostalim tijelima nadležnim za područje elektroničke trgovine i Eračuna	Udio riješenih upita, doprinosa i aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.7.2./52.	Konzultacije, pomoć, provedba administrativnih procedura za AZTN (donošenje zakonskih i podzakonskih akata)	Broj provedenih procedura	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./53.	Provedba Zakona o elektroničkoj trgovini	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./54.	Provedba Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi	Udio danih mišljenja / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./55.	Održavanje radionica i edukacija vezano uz eRačune	Broj održanih radionica i edukacija	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./56.	Pripreme za usklađivanje Zakona i provedbenih akata eRačuna sa novim zakonodavnim okvirom eRačuna B2B	Broj održanih sastanaka, prijedlozi izmjena zakonskih i podzakonskih akata	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./57.	Analiza zahtjeva, predlaganje i izrada upravnih rješenja o zahtjevima fizičkih i pravnih osoba u vezi s primjenom mjera ograničavanja (sankcijski režimi) i odstupanja od sankcijskih mjera	Broj riješenih upravnih predmeta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./58.	Aktivnosti vezane uz SIER bazu EU	Broj upisanih predmete i rješavanja u SIER bazi EU	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.2./59.	Sudjelovanje u radu Stalne skupine za primjenu i praćenje provedbe mjera ograničavanja	Udio prisustva na sastancima Stalne skupine za primjenu i praćenje provedbe mjera ograničavanja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./60.	Informiranje javnosti i obveznika provedbe međunarodnih mjera ograničavanja koje su na snazi i smjernicama i uputama za njihovo provođenje	% objavljenih informacija na mrežnim stranicama Ministarstva	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./61.	Priprema materijala za sjednicu Vlade Republike Hrvatske, sjednice radnih tijela drugih institucija te događanja na kojima ministar sudjeluje	Udio pripremljenih materijala za sjednice Vlade Republike Hrvatske	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./62.	Dostavljanje traženih mišljenja, materijala i informacija prema drugim tijelima državne uprave	% izdanih mišljenja o usklađenosti u odnosu na zatražena mišljenja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./63.	Objavljivanje informacija na mrežnim stranicama Ministarstva	% objavljenih informacija na mrežnim stranicama Ministarstva	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./64.	Sudjelovanje u radu nadležnih stručnih tijela	% sudjelovanja na sastancima radnih tijela	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./65.	Provođenje neposrednih i posrednih inspekcijskih nadzora obveznika zaprimanja eRačuna	Udio provedenih neposrednih nadzora	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./66.	Izrada izvješća o provedenim nadzorima	Udio izrađenih izvještaja o provedenim nadzorima	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.2./67.	Izrada stručnih podloga /analiza i izvješća za rukovoditelje	Udio izrađenih stručnih podloga / analiza i izvješća	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./68.	Planiranje i izrada financijskog plana	Udio izrađenih financijskih planova / revizija proračuna	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./69.	Planiranje i izrada doprinosa za plana nabave	Udio izrađenih doprinosa za plan nabave	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./70.	Priprema podataka / informacija / smjernica za objavljivanje na mrežnim stranicama Ministarstva	% objavljenih podataka / informacija / smjernica	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./71.	Priprema i izrada mišljenja na stateške akte koje donosi Vlada Republike Hrvatske	% izrađenih mišljenja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./72.	Izrada pripremnih informacija za sastanke predstavnika Ministarstva gospodarstva u procesu pristupanja OECD-u	% izrađenih doprinosa / riješenih upitnika / stajališta	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./73.	Analiza zakona, uredbi, drugih propisa i akata koje donosi Vlada za koje je zatraženo mišljenje	% izdanih mišljenja na Zakone, Uredbe i druge akte koje donosi Vlada	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./74.	Izrada odgovora na upite građana i stručne javnosti	% riješenih upita u ukupnom broju zaprimljenih upita	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./75.	Provedba izobrazbe službenika sukladno planu izobrazbe	Broj izobrazbi koje su djelatnici uspješno završili	2	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.2.2./76.	Izrada dokumenata i objava dokumenata na portalu eSavjetovanje iz nadležnosti Sektora	Postotak objavljenih eSavjetovanja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./77.	Izrada stajališta i doprinosa na upite tijela EU iz djelokruga nadležnosti Službe	% izrađenih stajališta i doprinosa na upite tijela EU	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./78.	Analiza, sastanci neformalne radne skupine i koordinacija pripreme izmjena i dopuna Odluke o izravnim mjerama kontrole cijena određenih proizvoda u trgovini na malo	Postotak priprema i dopuna odluke	100%	31.01.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./79.	Izrada i upućivanje u VRH proceduru Odluke o izravnim mjerama kontrole cijena određenih proizvoda u trgovini na malo	Objavljena odluka u NN	100%	28.02.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./80.	Sudjelovaje u radu sjednica stručnih radnih skupina VRH	Postotak održanih stručnih radnih skupina VRH	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.2.2./81.	Redovne koordinacijske aktivnosti s trgovačkim udrženjima RH, sindikata trgovine, poslodavaca i drugih dionika zastupljenih u području trgovine, distributivnih lanaca i logistike	Udio u sudjelovanju održanih sastanaka	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
7. UPRAVA ZA TRGOVINU I UNUTARNJE TRŽIŠTE						
7.3. Sektor za robe i usluge						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJ A (30. lipnja 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
7.3.1./59.	Uklanjanje prepreka slobodi kretanja roba na unutarnjem tržištu EU	Izmijenjen Zakon o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti	0	0	0	"Postignuto"
		Minimalni godišnji broj organiziranih informiranja dionika o gospodarskim prednostima slobode kretanja roba i usluga na unutarnjem tržištu	6	6	6	"Postignuto"
		Minimalni kumulativni broj novih TRIS notifikacija od strane nadležnih tijela	10	10	5	"Na pravom putu"
		Minimalni kumulativni broj riješenih SOLVIT slučajeva	70	80	71	"Postignuto"

7.3.2./58.	Liberalizacija tržišta usluga i uklanjanje prepreka slobodi pružanja usluga na unutarnjem tržištu EU	Minimalni kumulativni broj mjera liberalizacije tržišta usluga provedenih od strane nadležnih tijela, uključujući i razvoj novih e-procedura za pristup tržištu usluga	300	310	330	"Postignuto"
		Izmijenjen Zakon o uslugama	0	0	0	"Postignuto"
		Minimalni kumulativni broj setova informacija (internetskih pod-stranica) objavljenih od strane nadležnih tijela svih razina javne vlasti putem Jedinstvene kontaktne točke za usluge (psc.hr)	210	220	220	"Postignuto"
		Minimalni godišnji broj IMI notifikacija provedenih od strane nadležnih tijela svih razina javne vlasti u pogledu novih i postojećih regulatornih zahtjeva koji utječu na pravo poslovnog nastana i slobodu pružanja usluga	1	3	3	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
7. UPRAVA ZA TRGOVINU I UNUTARNJE TRŽIŠTE							
7.3. Sektor za robe i usluge							
RB OPERATIVNO G CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJ A (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
7.3./1.	Unošenje podataka o usklađenosti zakonodavnih propisa s direktivama EU-a u sustav Europske komisije (notifikacija u THEMIS)	Postotak unesenih podataka	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1/2.	Međuresorna koordinacija radi izrade nacrtu izmjena i dopuna Zakona o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti	Postotak izvedenosti planiranih aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./3.	Praćenje provedbe Zakona o postupku notifikacije u području tehničkih propisa i propisa o uslugama informacijskog društva (TRIS)	Udio u praćenju provedbe Zakona	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./4.	Rješavanje upita gospodarskih subjekata vezanih za tehničke propise za stavljanje proizvoda na tržište RH i Europskog gospodarskog prostora (Kontaktne točka za proizvode)	Udio u riješenim upitima	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

7.3.1./5.	Koordiniranje ažuriranja Tražilice proizvoda sukladno Jedinstvenom digitalnom pristupniku (SDG)	Udio u koordiniranju i ažuriranju	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./6.	Suradnja i komunikacija Kontaktne točke za proizvode (PCP) putem sustava ICSMS sukladno Uredbi (EU) 2019/515	Udio u suradnji i komunikaciji	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./7.	Organizacija programa informiranja dionika putem seminara/radionica o mogućnostima jedinstvenog tržišta EU-a	Udio u organizaciji i održavanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./8.	Podizanje svijesti dionika o alatima unutarnjeg tržišta kroz programe obuke ili radionice	Udio u organizaciji i održavanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./9.	Sudjelovanje u radu odbora za tehničko zakonodavstvo pri Europskoj komisiji	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./10.	Sudjelovanje u radu stručne radne skupine za uzajamno priznavanje pri Europskoj komisiji	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"
7.3.1./11.	Sudjelovanje na EU radionicama i obukama mreže SOLVIT	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"

7.3.2./12.	Koordiniranje liberalizacije tržišta usluga kroz poticanje uklanjanja prepreka slobodi pružanja usluga na unutarnjem tržištu EU-a	Kumulativni broj provedenih mjera (minimalni) od strane nadležnih tijela i dodatno predloženih od MINGO-a	310	31.12.2025.	A576264	330	"Postignuto"
7.3.2./13.	Razvoj Jedinствене kontaktne točke za usluge (psc.hr) u okviru Jedinственог digitalnog pristupnika (SDG)	Kumulativni broj prijedloga za uređenje postojećih i objavu novih setova informacija (minimalni)	220	31.12.2025.	A576264	220	"Postignuto"
7.3.2./14.	Sudjelovanje u međuresornom razvoju Jedinственог digitalnog pristupnika u okviru europskog portala Vaša Europa	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.2./15.	Međuresorna koordinacija radi izrade nacrtu izmjena i dopuna Zakona o uslugama	Postotak izvedenosti planiranih aktivnosti	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.2./16.	Provedba programa informiranja dionika o alatima Centra unutarnjeg tržišta EU u području za slobode pružanja usluga - Jedinствена kontaktna točka za usluge (psc.hr) i Informacijski sustav unutarnjeg tržišta (IMI)	Udio u organizaciji i sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"
7.3.2./17.	Sudjelovanje u pripremi i provedbi nove EU strategije unutarnjeg tržišta	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.2./18.	Sudjelovanje u nacionalnoj koordinaciji za poticanje uklanjanja prepreka na unutarnjem tržištu u okviru EU skupine SMET	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"

7.3.2./19.	Sudjelovanje u radu IMI odbora pri Europskoj komisiji	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576265	100%	"Postignuto"
7.3.2./20.	Sudjelovanje u radu stručne radne skupine za Direktivu o uslugama pri Europskoj komisiji	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576266	100%	"Postignuto"
7.3.2./21.	Koordinacija administrativne suradnje Republike Hrvatske s državama EU/EGP i Europskom komisijom putem Informacijskog sustava unutarnjeg tržišta (IMI sustav)	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576266	100%	"Postignuto"
7.3.2./22.	Pružanje stručne pomoći i suradnja s tijelima državne uprave, te s jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave	Udio u sudjelovanju	100%	21.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"
7.3.2./23.	Koordinacija provođenja analize pravnih propisa iz nadležnosti tijela državne uprave te jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te notifikacije istih putem IMI sustava	Udio u sudjelovanju	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
7.3.2./24.	Podizanje svijesti nadležnih TDU-a i jedinica lokalne (regionalne) samouprave kako bi se povećao broj notificiranih hrvatskih propisa putem IMI sustava	Udio u organizaciji i održavanju	100%	31.12.2025.	A822035 A576264	100%	"Postignuto"

4.8. Uprava za politiku javne nabave

Mjere iz Provedbenog programa						
8. UPRAVA ZA POLITIKU JAVNE NABAVE						
8.1. Sektor za provedbu politike javne nabave						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
8.1./62.	C2.9. R2 Koordinacija s DKOM- om provedbe Jačanja sustava pravne zaštite u javnoj nabavi	Rok rješavanja žalbenih predmeta od dana kompletiranja spisa	16	15	Pokazatelj je zamijenjen za digitalizaciju e- žalbe u EOJN RH temeljem Prijedloga dodatka NPOO-a kojeg je vlada RH usvojila na 119. sjednici Vlade.	"Na pravom putu"
8.1./64.	3.5.2. Unapređenje i digitalizacija usluga javne uprave	Izrađen nacrt Izmjena i dopuna ZJN 2016	0	1	1	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
8. UPRAVA ZA POLITIKU JAVNE NABAVE							
8.1. Sektor za provedbu politike javne nabave							
RB OPERATIVNO G CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
8.1.1./1.	Pružanje stručne pomoći putem ogovora na e- upite dionika	Broj odgovorenih upita u 2025. zaprmljenih putem e- pošte	1200	31.12.2025.	N/P	1327 stručna pomoć + 327 izobrazba	"Postignuto"

8.1.1./2.	Pružanje stručne pomoći putem davanja pisanih mišljenja	Broj izrađenih pisanih mišljenja	200	31.12.2025.	N/P	236	"Postignuto"
8.1.1./3.	Održavanje dana otvorenih vrata	Broj održanih dana otvorenih vrata	6	31.12.2025.	N/P	6	"Postignuto"
8.1.1./4.	Priprema i objava sadržaja za Portal javne nabave	Broj objava	12	31.12.2025.	N/P	20	"Postignuto"
8.1.1./5.	Pružanje stručne pomoći putem dežurnog savjetnika	Broj održanih aktivnosti pružanja pomoći putem dežurnog telefona	75	31.12.2025.	N/P	86	"Postignuto"
8.1.1./6.	Sudjelovanje u radu AFCOS mreže	Postotak prisudstva na aktivnostima AFCOS mreže	75%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
8.1.2./7.	Provedba upravnih nadzora	Broj upravnih nadzora	50	31.12.2025.	N/P	55	"Postignuto"
8.1.2./8.	Provedba brzih nadzora	Broj brzih nadzora	300	31.12.2025.	N/P	305	"Postignuto"
8.1.2./9.	Izrada prijedloga očitovanja	Postotak izrađenih prijedloga očitovanja	80%	31.12.2025.	N/P	80%	"Postignuto"
8.1.2./10.	Izrada Zapisnika o provedenom nadzoru	Udio izrađenih Zapisnika o provedenom nadzoru	75%	31.12.2025.	N/P	75%	"Postignuto"
8.1.2./11.	Analiza nepravilnosti u području JN radi poduzimanja mjera za postizanje pravilne primjene ZJN 2016	Vođenje analize stanja predmeta i utvđenih nepravilnosti na godišnjoj razini	Vođenje godišnjeg izvješća u obliku godišnje tablice nadzora	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
8. UPRAVA ZA POLITIKU JAVNE NABAVE						
8.2. Sektor za unapređenje politike javne nabave.						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
8.2.60.	C2.9 R3 Inovativna javna nabava	Postotak osposobljenih službenika	50	150	176	"Postignuto"
8.1.61.	C2.9. R2 Koordinacija s DKOM- om provedbe Jačanja sustava pravne zaštite u javnoj nabavi	Rok rješavanja žalbenih predmeta	30	29	28	"Postignuto"
8.2.63.	Izrada akta strateškog planiranja "Strategija razvoja javne nabave RH 2026-2030"	Izrađena strategija	0	0,8 (izrađena 2026.)	0,5	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
8. UPRAVA ZA POLITIKU JAVNE NABAVE							
8.2. Sektor za unapređenje politike javne nabave							
RB OPERATIVNO G CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
8.2.1./1.	Sudjeljovanje u radu radnih skupina pri međunarodnim i EU institucijama u području javne nabave	Broj sastanaka unutar formalnih i neformalnih radnih skupina	10	31.12.2026.	A779058	20	"Postignuto"

8.2.1./2.	Izvršenje aktivnost iz dokumenta "Plan aktivnosti za razvoj strateške javne nabave u RH"	Provedba sadržanih aktivnosti kojima se potiče strateška javna nabava.	3 aktivnosti	31.12.2026.	N/P	5	"Postignuto"
8.2.1./3.	Izrada stručnih podloge i prijedloge stajališta vezanih uz akte EU, WTO, OECD i sl.	Postotak izrađenih podloga i stajališta	80%	31.12.2026.	N/P	90%	"Postignuto"
8.2.1./4.	Praćenje aktivnosti u području javne nabave na razini međunarodnih i europskih organizacija	Sudjelovanje na međunarodnim događanjima/edukacijama	4	31.12.2026.	A779058	5	"Postignuto"
8.2.1./5.	Ispunjavanje preporuka OECD-a	Broj izvršenih preporuka u 2025.	3	31.12.2026.	N/P	4	"Postignuto"
8.2.1./6.	Obavljanje poslova strateškog planiranja na razini Uprave	Postotak izvršenih aktivnosti	100%	31.12.2026.	N/P	100%	"Postignuto"
8.2.2./7.	Unapređenje godišnjeg statističkog izvješća, koji sadrži ključne pokazatelje uspješnosti.	Novi statistički pokazatelji uvršteni su u statističko izvješće te prikazuju ključne pokazatelje uspješnosti sustava.	1	31.9.2025.	N/P	1	"Postignuto"
8.2.2./8.	Podrška procesu procjene sustava EOJN RH za potrebe Svjetske banke	Projekti financirani od strane svjetske banke objavljuju se na EOJN RH	1	31.12.2025.	N/P	0,8	"Na pravom putu"
8.2.2./9.	Obrada i analiza podataka iz EOJN RH	Postotak obrađenih podataka iz EOJN RH	50%	31.12.2025.	N/P	50%	"Postignuto"
8.2.2./10.	Provedba aktivnosti u sklopu poslova vezanih uz EU i e-nabavu (e-alate)	Broj provedenih aktivnosti	5	31.12.2025.	N/P	5	"Postignuto"
8.2.2/11.	Praćenje i nadzor nad radom EOJN RH	Održavanje kvartalnih sastanaka koordinacije	4	31.12.2025.	N/P	8	"Postignuto"

8.2.3./12.	Izdavanje i obnova certifikata iz javne nabave	Broj obnovljenih i novoizdanih certifikata	1500	31.12.2025.	N/P	2549	"Postignuto"
8.2.3./13.	Odobranje programa izobrazbe i stručnog usavršavanja	Broj odobrenih programa izobrazbe i stručnog usavršavanja	300	31.12.2025.	N/P	504	"Postignuto"
8.2.3./14.	Izdavanje i obnova rješenja nositeljima programa	Broj izdanih i obnovljenih rješenja za nositelje programa	10	31.12.2025.	N/P	15	"Postignuto"
8.2.3./15.	Analiza potreba razvoja programa izobrazbe u području javne nabave	Uputa nositeljima programa	1	01.06.2025.	N/P	1	"Postignuto"
8.2.3./16.	Priprema i provedba ispita	Broj provedenih ispita	12	31.12.2025.	N/P	77	"Postignuto"
8.2.3./17.	Izrada nacrt prijedloga zakona i drugih propisa u području javne nabave i povezanih propisa	Izrada nacrt izmjena i dopuna Pravilnika o izobrazbi	1	31.12.2025.	N/P	1	"Postignuto"
8.2.3./18.	Vođenje odgovarajućih registara	Postotak uspješno unesenih podataka u registre	100%	31.12.2025.	A779058	100%	"Postignuto"
8.2.3./19.	Nadzor nad nositeljima programa izobrazbe	Broj provedenih nadzora	30% aktivnih nositelja programa	31.12.2025.	N/P	18%	"Na pravom putu"

4.9. Uprava za programe i projekte EU, europske i međunarodne poslove

Mjere iz Provedbenog programa						
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE						
9.1. Sektor za pripremu, praćenje i financijsko upravljanje projektima u gospodarstvu; 9.2. Sektor za dodjelu potpora i provedbu projekata u gospodarstvu; 9.3. Služba za podršku provedbi delegiranih funkcija						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.1./65.	Razvoj i jačanje istraživačkih i inovacijskih kapaciteta te primjena naprednih tehnologija	Iznos isplaćenih sredstava za privatne istraživačko-razvojne projekte	24.000.000 EUR/2023	19.000.000 EUR/2025	2.396.938 EUR	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE							
9.1. Sektor za pripremu, praćenje i financijsko upravljanje projektima u gospodarstvu							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.1./1.	Priprema dokumentacije Poziva za Javno savjetovanje PKK 2021-2027 u poduzetništvu	Broj pripremljenih Uputa za prijavitelje za objavu na Javnom savjetovanju	2	31.12.2025.	K905053	2	"Postignuto"

9.1./2.	Objava Javnog savjetovanja PKK 2021-2027 u poduzetništvu	Broj objavljenih Javnih savjetovanja	2	31.12.2025.	K905053	1	"Na pravom putu"
9.1./3.	Priprema i objava Programa potpora iz NPOO-a 2021-2026 i PKK 2021-2027 u poduzetništvu	Broj Programa potpora	2	31.12.2025.	K905043 K905053	5	"Postignuto"
9.1./4.	Priprema poziva iz NPOO-a 2021-2026 i PKK 2021-2027 u poduzetništvu	Broj Poziva na dostavu projektnih prijedloga	6	31.12.2025.	K905043 K905053	8	"Postignuto"
9.1./5.	Objava poziva iz NPOO-a 2021-2026 i PKK 2021-2027 u poduzetništvu	Broj objavljenih poziva na dostavu projektnih prijedloga	6	31.12.2025.	K905043 K905053	8	"Postignuto"
9.1./6.	Priprema dokumentacije Poziva za Javno savjetovanje PKK 2021-2027 istraživanja, razvoja i inovacija	Broj pripremljenih Uputa za prijavitelje za objavu na Javnom savjetovanju	3	31.12.2025.	K905053	4	"Postignuto"
9.1./7.	Objava Javnog savjetovanja PKK 2021-2027 istraživanja, razvoja i inovacija	Broj objavljenih Javnih savjetovanja	3	31.12.2025.	K905053	2*	"Postignuto"

9.1./8.	Priprema i objava Programa potpora PKK 2021-2027 istraživanja, razvoja i inovacija	Broj Programa potpora	6	31.12.2025.	K905053	6	"Postignuto"
9.1./9.	Priprema poziva PKK 2021-2027 istraživanja, razvoja i inovacija	Broj Poziva na dostavu projektnih prijedloga	7	31.12.2025.	K905053	7	"Postignuto"
9.1./10.	Objava poziva PKK 2021-2027 istraživanja, razvoja i inovacija	Broj objavljenih poziva na dostavu projektnih prijedloga	7	31.12.2025.	K905053	5*	"Postignuto"
9.1./11.	Knjigovodstveno evidentiranje ugovora/vaučera iz NPOO 2021.-2026. i PKK 2021-2027	% evidentiranih ugovora/vaučera u odnosu na zaprimljene prve Zahtjeve za plaćanje od PT2	100%	31.12.2025.	K905043 K905053	100%	"Postignuto"
9.1./12.	Zaprimanje i evidentiranje instrumenata osiguranja plaćanja iz NPOO 2021.-2026. i PKK 2021-2027	% evidentiranih u odnosu na broj zaprimljenih instrumenata osiguranja plaćanja od Korisnika ugovora BS	100%	31.12.2025.	K905043 K905053	100%	"Postignuto"
9.1./13.	Isplata sredstava za projekte iz NPOO 2021.-2026. i PKK 2021-2027	% isplaćenih sredstava u odnosu na zaprimljene Zahtjeve za plaćanje od PT2	98%	31.12.2025.	K905043 K905053	100%	"Postignuto"

9.1./14.	Povrat sredstava za projekte iz NPOO 2021.-2026., OPKK 2014.-2020. i PKK 2021-2027	% pripremljenih Odluka o povratu u odnosu na zaprimljene Zahtjeve za povrat od PT2	98%	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	100%	"Postignuto"
9.1./15.	Priprema prisilne naplate duga i inslovenski postupci za projekte z NPOO 2021.-2026., OPKK 2014.-2020. i PKK 2021-2027	% pripremljenih postupaka u odnosu na zaprimljene informacije s portala FINA	98%	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	100%	"Postignuto"
9.1./16.	Mjesečno izvještavanje o Odlukama o povratu i izvršenim povratima za OPKK 2014.-2020. i NPOO 2021.-2026.	Broj pripremljenih Registra povrata	24	31.12.2025.	K817068 K905053	24	"Postignuto"
9.1./17.	Planiranje Državnog proračuna/ Rebalansa Državnog proračuna/ Preraspodjele	Broj pripremljenih prijedloga DP/Rebalans DP	3	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	3	"Postignuto"
9.1./18.	Praćenje izvršenja Državnog proračuna i usklada sa Sektorom za financije ministarstva	Broj pripremljenih izvještaja	53	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	53	"Postignuto"
9.1./19.	Izrada i ažuriranje Prognoze provedbe za projekte iz PKK 2021.-2027.	Broj pripremljenih izvještaja za financijske pokazatelje	2	31.12.2025.	K905053	10	"Postignuto"
9.1./20.	Ažuriranje sustava eFondovi, eNPOO i eKohezija - izvršena plaćanja	Broj izvršenih ažuriranja	220	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	220	"Postignuto"

9.1./21.	Ažuriranje internih evidencija o donesenim OOF, sklopljenim ugovorima, raskidima, plaćanjima i povratima	Broj izvršenih ažuriranja	220	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	220	"Postignuto"
9.1./22.	Izvanbilančno knjiženje obveza - tromjesečno izvještavanje Sektora za financije ministarstva	Broj pripremljenih izvještaja	4	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	4	"Postignuto"
9.1./23.	Priprema izvještaja o provedbi operacija za projekte iz NPOO 2021.-2026. i PKK 2021.-2027.	Broj pripremljenih izvještaja	3	31.12.2025.	K905043 K905053	2*	"Postignuto"
9.1./24.	Priprema i ažuriranje Prognoze provedbe za projekte iz PKK 2021.-2027.	Broj izvršenih ažuriranja	2	31.12.2025.	K905043	3	"Postignuto"
9.1./25.	Praćenje ostvarenja pokazatelja za projekte iz OPKK 2014.-2020., NPOO 2021.-2026., PKK 2021.-2027.	Broj analitika s ostvarenjima po pojedinom projektu	3	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	3	"Postignuto"
9.1./26.	Praćenje provedbe instrumenata Strategije pametne specijalizacije (S3 2016-2020 i S3 do 2029) i izrada izvještaja o provedbi	Broj pripremljenih izvještaja	2	31.12.2025.	K905043 K905053	1*	"Postignuto"
9.1./27.	Sudjelovanje u aktivnostima vrednovanja prioritetne osi 11, OPKK 2014. - 2020.	% izvršenja aktivnosti sudjelovanja u procesu izrade izvještaja o vrednovanju	100%	31.12.2025.	K905043	100%	"Postignuto"

9.1./28.	Praćenje pripreme, dodjele i provedbe OPKK 2014. - 2020., NPOO 2021.-2026. i PKK 2021. - 2027.	Broj pripremljenih tjednih izvještaja i izvještaja po područjima ulaganja	50	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	50	"Postignuto"
9.1./29.	Priprema ad hoc izvještaja, promemorija i podloga o pripremi, dodjeli i provedbi OPKK 2014.- 2020., NPOO 2021.-2026., PKK 2021.- 2027.	Broj pripremljenih izvještaja/promemorija	50	31.12.2025.	K817068 K905043 K905053	50	"Postignuto"
9.1./30.	Priprema/ažuriranje mjesečnih NPOO izvještaja	Broj pripremljenih izvještaja/ažuriranja	12	31.12.2025.	K905053	12	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE							
9.2. Sektor za dodjelu potpora i provedbu projekata u gospodarstvu							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.2./1.	Provedba postupka dodjele bespovratnih sredstava u okviru Poziva iz PKK 2021.-2027. i NPOO 2021.-2026.	% provedenog postupka dodjele za projektne prijedloge u okviru raspisanih Poziva za koje je donesena Odluka o financiranju	100%	31.12.2025	K905043 K905053	100%	"Postignuto"

9.2./2.	Dodjela potpora za projekte u okviru Poziva iz PKK 2021.-2027. i NPOO 2021.-2026.	Broj donesenih /poništenih Odluka o financiranju	180	31.12.2025	K905043 K905053	1342	"Postignuto"
9.2./3.	Izvještavanje o učinkovitosti i transparentnosti potpora u okviru Registra potpora MFIN	Dostava podataka o učinkovitosti i transparentnosti potpora	2	31.12.2025	K905043 K905053	4	"Postignuto"
9.2./4.	Izvještavanje o dodijeljenim potporama u okviru Registra potpora MFIN	Broj evidentiranih potpora u Registru potpora	180	31.12.2025	K905043 K905053	1468	"Postignuto"
9.2./5.	Provedba postupka izdavanja vaučera u okviru vaučer shema iz PKK 2021.-2027. i NPOO 2021.-2026.	Broj izdanih /poništenih vaučera	50	31.12.2025	K905043 K905053	408	"Postignuto"
9.2./6.	Provedba postupka ugovaranja projekata u okviru Poziva iz PKK 2021.-2027. i NPOO 2021.-2026.	% izvršenih provjera preduvjeta za pripremu Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava	100%	31.12.2025	K905043 K905053	100%	"Postignuto"
9.2./7.	Ugovaranje projekata Poziva iz PKK 2021.-2027. i NPOO 2021.-2026.	Broj sklopljenih Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava	200	31.12.2025	K905043 K905053	1099	"Postignuto"
9.2./8.	Praćenje provedbe projekata u okviru Poziva iz OPKK 2014.-2020., PKK 2021.-2027. i NPOO 2021.-2026.	% odobrenih Dodataka ugovora u odnosu na zaprimljene zahtjeve	80%	31.12.2025	K817068 K905043 K905053	93%	"Postignuto"

9.2./9.	Objavljivanje informacija o potpisanim Ugovorima i izdanim Vaučerima okviru Poziva iz PKK 2021.-2027. i NPOO 2021.-2026.	Broj izvršenih objava	20	31.12.2025	K905043 K905053	119	"Postignuto"
9.2./10.	Provjera ostvarenja pokazatelja i rezultata faza istraživanja i razvoja IRA aktivnosti u okviru CEKOM projekta	% izvršenih provjera u odnosu za završene faze istraživanja i razvoja	70%	31.12.2025	K817068	100%	"Postignuto"
9.2./11.	Sudjelovanje u aktivnostima vrednovanja prioritetne osi 11, OPKK 2014. - 2020.	% izvršenja aktivnosti sudjelovanja u procesu izrade izvještaja o vrednovanju	90%	31.12.2025	K817068	100%	"Postignuto"
9.2./12.	Sudjelovanje u žalbenom postupku za projekte iz PKK 2021.-2027 i NPOO 2021.-2026.	% izrađenih očitovanja na prigovore i tužbe od ukupno zaprimljenih	70%	31.12.2025	K905043 K905053	100%	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE							
9.3. Služba za podršku provedbi delegiranih funkcija							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	Ocjena PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.3./1.	Provedba Tehničke pomoći	% izvršenja planiranog proračuna (praćenje izvršenja po kontima i provođenje postupaka javne nabave sukladno Planu nabave za 2025.)	100%	31.12.2025.	K905043.001	72,62%	"Na pravom putu"

9.3./2.	Provedba horizontalnih aktivnosti i funkcija	% izvršenih horizontalnih aktivnosti (analize, koordinacija aktivnosti vezano za procese za uspostavu i unaprjeđenje sustava, rizike, nepravilnosti, administrativne kapacitete, nediskriminaciju, revizije i provjere na razini sustava, informiranje i komunikaciju)	100%	31.12.2025.	K905043.001	100%	"Postignuto"
9.3./3.	Provedba horizontalnih aktivnosti i funkcija	% izvršenih delegiranih h. aktivnosti (analize, koordinacija aktivnosti vezano za procese za uspostavu i unaprjeđenje sustava, rizike, nepravilnosti, administrativne kapacitete, nediskriminaciju, revizije i provjere na razini sustava, informiranje i komunikaciju, planiranje godišnjih i višegodišnjih planova rada, priručnike o postupanju, analize radne opterećenosti, poslove vezane uz korištenje i opravdavanje troškova tehničke pomoći)	100%	31.12.2025.	K905043.001	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE						
9.4. Služba za EU politike teritorijalne suradnje i makroregionalnog razvoja						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.4./66.	Učinkovita provedba EU makroregionalnih strategija i programa Europske teritorijalne suradnje u koje je uključena RH u svrhu poticanja konkurentnosti gospodarstva (MSP-ova)	Broj sastanaka	6	8	8	"Postignuto"
		Broj aktivnosti	8	10	10	"Postignuto"
		Broj MSP-ova	150	175	175	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE							
9.4. Služba za EU politike teritorijalne suradnje i makroregionalnog razvoja							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.4./1.	Provedba pravnog akta za koordinaciju EUSDR Prioritetnog područja 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva"	Provedena manja izmjena projekta za koordinaciju Prioritetnog područja 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva"	1	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	-	"Na pravom putu"

9.4./2.	Koordinacija provedbe EUSDR Prioritetnog područja 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva"	Broj održanih sastanaka koordinatora prioritetnih područja, nacionalnih koordinatora, tijela za koordinaciju EUSDR, sastanaka projektnih partnera i Upravljačke strukture PP8	6	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	6	"Postignuto"
9.4./3.	Sudjelovanje na događajima i konferencijama vezanim uz Prioritetno područje 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva"	Broj sudjelovanja na tematskim događajima i konferencijama vezanim uz PP 8	4	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	4	"Postignuto"
9.4./4.	Praćenje i izvješćivanje iz provedbe Prioritetnog područja 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva"	Broj pripremljenih i podnesenih izvješća	2	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	2	"Postignuto"
9.4./5.	Ostvarenje suradnje PP8 s drugim prioritetnim područjima, posebno s PP7 Društvo znanja i PP9 Jačanje kapaciteta i vještina	Broj sudjelovanja na sastancima, tematskim događajima i konferencijama u suradnji s PP 7 i PP9	2	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	2	"Postignuto"
9.4./6.	Priprema i provedba postupaka jednostavne nabave u svrhu povećanja konkurentnosti MSP-ova u makroregiji	Broj provedenih postupaka jednostavne nabave vezano za organizaciju sastanaka i tematskog posjeta	1	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	1	"Postignuto"

9.4./7.	Odabir i prijava novih 'flagship' projekata PP8	Broj prijavljenih novih 'flagship' projekata PP8 za dodjelu Danube Strategy Flagship certifikata (label)	3	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	3	"Postignuto"
9.4./8.	Provedba aktivnosti vidljivosti Prioritetnog područja 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva"	Okvirna količina distribuiranih promotivnih materijala PP8 na sastancima i događajima	100	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	100	"Postignuto"
9.4./9.	Provedba aktivnosti vidljivosti Prioritetnog područja 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva"	Redovito ažuriran sadržaj web stranice PP8, primatelja elektroničkih obavijesti PP8	10	31.12.2025.	A817082 Provedba EU strategije za dunavsku regiju	10	"Postignuto"
9.4./10.	Sudjelovanje u radu tijela zaduženih za koordinaciju i provedbu EUSAIR	Broj sudjelovanja na sastancima Tematske radne skupine i događajima vezanih uz EUSAIR i plavo održivo gospodarstvo	2	31.12.2025.	A576264 Administracija i upravljanje ministarstvom/ sredstva EU projekta drugog TDU (Ministarstvo turizma i sporta)	2	"Postignuto"
9.4./11.	Sudjelovanje u radu tijela zaduženih za koordinaciju Programa prekogranične suradnje	Broj sudjelovanja na sjednicama Odbora za praćenje Programa prekogranične suradnje	3	31.12.2025.	A576264 Administracija i upravljanje ministarstvom	3	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE						
9.5. Služba za europske poslove						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.5./67.	Aktivno sudjelovanje u kreiranju europskih politika i poštivanje europskog prava	Doprinos RH kao članice EU-a u radu europskih institucija te kreiranja politika i praćenje provedbe europskog zakonodavstva	100%	100%	100%	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE							
9.5. Služba za europske poslove							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.5./1.	Priprema sudjelovanja ministra na sastancima Vijeća EU-a i drugim EU sastancima	Broj pripremljenih materijala za ministra	12	31.12. 2025.	A576264	15	"Postignuto"
9.5./2.	Priprema sudjelovanja i sudjelovanje stručnjaka na sastancima u institucijama EU-a i konferencijama	Udio sudjelovanja na sastancima	100%	31.12. 2025.	A576264	130%	"Postignuto"

9.5./3.	Koordinacija procesa izrade usuglašavanja i usvajanja stajališta za sastanke u okviru Vijeća EU-a (energetika, COMPET), radnih skupina, COREPER-a	Broj sastavljenih stajališta	40	31.12. 2025.	A576264	50	"Postignuto"
9.5./4.	Koordinacija procesa usuglašavanja stajališta iz nadležnosti drugih tijela državne uprave s upravama MINGO-a	Broj dostavljenih mišljenja	50	31.12. 2025.	A576264	65	"Postignuto"
9.5./5.	Priprema koordiniranih materijala za potrebe sudjelovanja pVRH na sastancima Europskog vijeća te koordinacija i priprema materijala za potrebe Hrvatskog sabora	Broj dostavljenih priprema	10	31.12. 2025.	A576264	13	"Postignuto"
9.5./6.	Priprema i sudjelovanje na sastancima Međuresorne radne skupine za usuglašavanje stajališta RH za sastanke u okviru Vijeća EU (MRS MVEP)	Broj održanih sastanaka	40	31.12. 2025.	A576264	40	"Postignuto"
9.5./7.	Distribucija bilješki i informacija iz institucija EU-a	Broj dostavljenih bilješki	250	31.12. 2025.	A576264	320	"Postignuto"
9.5./8.	Izrada godišnjeg Programa VRH za preuzimanje pravne stečevine EU-a u dijelu koji se odnosi na propise iz nadležnosti MINGO	Dostavljeni nacrt programa	1	31.12. 2025.	A576264	1	"Postignuto"

9.5./9.	Tjedno izvještavanje MVEP-a o provedbi mjera iz Programa VRH za preuzimanje pravne stečevine EU-a	Dostavljanje dopisa i tablica o provedbi zakonskih i podzakonskih akata	40	31.12. 2025.	A576264	40	"Postignuto"
9.5./10.	Unos informacija o statusu propisa u IKOS- EU poslovi bazu MVEP-a	Unos podataka	200	31.12. 2025.	A576264	200	"Postignuto"
9.5./11.	Unos podataka u THEMIS bazu EK vezano uz objavu mjera za preuzimanje pravne stečevine EU	Unos podataka	50	31.12. 2025.	A576264	50	"Postignuto"
9.5./12.	Koordinacija izrade odgovora i poštivanje obaveza povezanih s pilotima i povredama prava Europske unije	Dostava očitovanja MVEP-a	15	31.12. 2025.	A576264	15	"Postignuto"
9.5./13.	Koordinacija pripreme i organizacije posjeta/sastanaka s predstavnicima Europske komisije i drugih institucija EU-a	Udio priprema i organizacija sastanaka	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

9.5./14.	Praćenje i koordinacija izvještaja o provedbi mjera iz Nacionalnog programa reformi izvan NPOO-a te koordinacija prijava za instrument tehničke pomoći reformskim mjerama TSI	Udio dostavljenih očitovanja	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
9.5.15.	Suradnja s relevantnim tijelima EU-a i Stalnim predstavništvom RH u Bruxellesu	Udio suradnje	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
9.5./16.	Obavljanje poslova prevođenja tekstova sa stranog i na strani jezik za potrebe Ministarstva	Udio prevedenog teksta	100%	31.12.2025.	A576264	130%	"Postignuto"
9.5./17.	Pregledavanje prijevoda kako bi se utvrdilo odražava li prijevod sadržaj, smisao i namjeru originala	Udio lektoriranih tekstova	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"
9.5./18.	Suradnja s vanjskim suradnicima u području jezične redakture	Udio suradnje	100%	31.12.2025.	A576264	100%	"Postignuto"

Mjere iz Provedbenog programa						
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE						
9.6. Služba za međunarodne poslove						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.6./68.	Aktivno sudjelovanje u kreiranju i provedbi bilateralnih, regionalnih i multilateralnih gospodarskih politika ministarstva sa strateškim partnerima	Broj sklopljenih međunarodnih sporazuma/Broj Odbora za gospodarsku suradnju	100%	100%	100%	"Postignuto"
9.6./69.	Suradnja s OECD-om u okviru pretpristupnog procesa	Broj OECD sastanaka	100%	100%	100%	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
9. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE							
9.6. Služba za međunarodne poslove							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
9.6./1.	Priprema sudjelovanja i sudjelovanje stručnjaka na sastancima u međunarodnim institucijama i konferencijama	Broj sastanaka na europskim i međunarodnim institucijama i konferencijama	50	31.12. 2025.	N/P	50	"Postignuto"

9.6./2.	Koordinacija sadržajne i praktične pripreme za ministarske sastanke	Broj pripremljenih materijala za ministra	15	31.12. 2025.	N/P	15	"Postignuto"
9.6./3.	Praćenje i izvješćivanje iz područja međunarodne suradnje u gospodarstvu	Broj sastavljenih izvješća o provedenoj međunarodnoj suradnji	1	31.12. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
9.6./4.	Provedba bilateralnih, regionalnih i multilateralnih aktivnosti	Broj održanih bilateralnih, regionalnih i multilateralnih sastanaka	15	31.12. 2025.	A576264	15	"Postignuto"
9.6./5.	Koordinacija službene razvojne pomoći	Broj sastavljenih izvješća o pruženoj službenoj pomoći	1	31.12. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
9.6./6.	Sklapanje i potvrđivanje međunarodnih akata	Broj sklopljenih međunarodnih akata	1	31.12. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
9.6./7.	Priprema međuresornih Odbora za gospodarsku suradnju sa strateškim partnerima	Broj održanih Odbora za gospodarsku suradnju	2	31.12. 2025.	A576264	1	"Na pravom putu"
9.6./8.	Aktivno sudjelovanje stručnjaka na sastancima radnih tijela OECD-a	Broj sastanaka na radnim tijelima OECD-a	25	31.12. 2025.	A576264	25	"Postignuto"
9.6./9.	Koordinacija sadržajne i praktične pripreme za ministarske sastanke OECD-a	Broj održanih ministarskih sastanaka	3	31.12. 2025.	N/P	3	"Postignuto"
9.6./10.	Koordinacija aktivnosti u okviru tehničkih pregleda po Odborima OECD-a tijekom pretpristupnog procesa članstvu u Organizaciji	Broj sastanaka na Odborima OECD-a	3	31.12. 2025.	N/P	3	"Postignuto"

4.10. Ravnateljstvo za robne zalihe

Mjere iz Provedbenog programa						
10. RAVNATELJSTVO ZA ROBNE ZALIHE						
10.1. Sektor za kontrolu i popunu bilance, 10.2. Sektor za financije i pravne poslove robnih zaliha						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
10./79.	Stvaranje, obnavljanje i korištenje robnih zaliha radi pomoći stanovništvu i ublažavanje posljedica kriznih stanja određenih Zakonom o strateškim robnim zaliham (Narodne novine, 141/2022) koja ugrožavaju imovinu, okoliš i zdravlje ljudi.	% popunjenosti Bilance strateških robnih zaliha poljoprivredno - prehrambenim proizvodima, neprehrambenim proizvodima i lijekovima, sanitetskim, potrošnim i medicinskim materijalom	52%	56%	52%	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
10. RAVNATELJSTVO ZA ROBNE ZALIHE							
10.1. Sektor za kontrolu i popunu bilance							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
10.1./1.	Organizacija, koordinacija i nadzor u provedbi Odluka Vlade Republike Hrvatske	Postotak provedenih aktivnosti s ciljem izvršenja Odluka Vlade RH	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"

10.1./2.	Sudjelovanje u pripremi Godišnjeg programa strateških robnih zaliha i izradi plana nabave	Izrađen okvirni prijedlog plana nabave prehrambenih proizvoda	Izrađen	31.1.2025.	N/P	Izrađen	"Postignuto"
10.1./3.	Sudjelovanje u realizaciji Godišnjeg programa strateških robnih zaliha	Provedba plana nabave prehrambenih proizvoda obzirom na potrebe za istima	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Realizacija sukladno provedenim postupcima javne nabave	"Na pravom putu"
10.1./4.	Predlaganje i pripremanje dokumentacijske osnove za pravnu i drugu zaštitu ugovornih i gospodarskih interesa Ravnateljstva	Izvršena priprema dokumentacije	Izvršena	31.12.2025.	N/P	Izvršenje sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"
10.1./5.	Organizacija, koordinacija i nadzor u provedbi Odluka Vlade Republike Hrvatske	% provedenih aktivnosti s ciljem izvršenja Odluka Vlade RH	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
10.1.6.	Sudjelovanje u pripremi Godišnjeg programa strateških robnih zaliha i izradi plana nabave roba i radova na vlastitim skladištima	Izrađen okvirni prijedlog plana nabave neprehrambenih i industrijskih proizvoda i radova na vlastitim skladištima	Izrađen	31.1.2025.	N/P	Izrađen	"Na pravom putu"

10.1./7.	Sudjelovanje u realizaciji Godišnjeg programa strateških robnih zaliha	Provedba plana nabave neprehrambenih i industrijskih proizvoda obzirom na potrebe za istima	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Realizacija sukladno provedenim postupcima javne nabave	"Na pravom putu"
		Provedba plana nabave radova na vlastitim skladištima	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Realizacija sukladno provedenim postupcima javne nabave	"Na pravom putu"
10.1.1./8.	Analiza popune Bilance	Izvršena analiza popune Bilance prehrambenim proizvodima	Izvršena	31.12.2025.	N/P	Izvršena	"Postignuto"
10.1.1./9.	Stručna obrada najsloženijih pitanja s aspekta uloge robnih zaliha, nabave, skladištenja i obnavljanja prehrambenih proizvoda	Izrađeni prijedlozi uvjeta nabave, mjera/analiza/ izvješća o stanju i sl.	Izvršena	31.12.2025.	N/P	Izvršenje sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"
10.1.1./10.	Davanje inicijative i predlaganje intervencija prehrambenim proizvodima	Isporuca roba sukladno Zakonu o strateškim robnim zalihama i Odlukama Vlade RH	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno sukladno Zakonu i Odlukama Vlade	"Na pravom putu"
10.1.1./11.	Predlaganje plana kontrola roba strateških robnih zaliha i vođenje Očevidnika obavljenih kontrola	Izrađen prijedlog plana kontrole	Izrađen	1.2.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"

10.1.1./12.	Nadzor nad radom pravnih osoba u pogledu primjene Zakona i izvršavanja ugovornih obveza u vezi skladištenja i čuvanja prehrambenih proizvoda	Provedena redovita kontrola stanja uskladištenih prehrambenih proizvoda i uvjetnosti njihovog smještaja	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno sukladno Planu kontrola	"Postignuto"
		Proveden/i izvanredni nadzor/i	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno po potrebi	"Postignuto"
		Izrečene mjere uslijed utvrđenih nepravilnosti	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno po potrebi	"Postignuto"
10.1.1./13.	Pripremanje komercijalnih elemenata ugovora za skladištenje i obnavljanje robnih zaliha te osiguravanje odgovarajuće dokumentacije od strane Skladištara	Izvršena priprema dokumentacije	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršena izrada ugovorne dokumentacije i Ugovora	"Na pravom putu"
10.1.2./14.	Analiza popune Balance	Izvršena analiza popune Balance neprehrambenim i industrijskim proizvodima	Izvršena	31.12.2025.	N/P	Izvršena	"Postignuto"
10.1.2./15.	Stručna obrada najsloženijih pitanja s aspekta uloge robnih zaliha, nabave, skladištenja neprehrambenih i industrijskih proizvoda	Izrađeni prijedlozi uvjeta nabave, mjera/analiza/ izvješća o stanju i sl.	Izvršena	31.12.2025.	N/P	Izvršenje sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"
10.1.2./16.	Davanje inicijative i predlaganje intervencija neprehrambenim i industrijskim proizvodima	Isporuca roba sukladno Zakonu o strateškim robnim zalihama i Odlukama Vlade RH	Provedeno	31.12.2025.	N/P	provedeno sukladno Zakonu i Odlukama Vlade	"Na pravom putu"

10.1.2./17.	Predlaganje plana kontrola roba strateških robnih zaliha i vođenje Očevidnika obavljenih kontrola	Izrađen prijedlog plana kontrole	Izrađen	1.2.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"
10.1.2./18.	Nadzor nad radom pravnih osoba u pogledu primjene Zakona i izvršavanja ugovornih obveza u vezi skladištenja i čuvanja neprehrambenih i industrijskih proizvoda	Provedena redovita kontrola stanja uskladištenih neprehrambenih i industrijskih proizvoda i uvjetnosti njihovog smještaja	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno sukladno Planu kontrola	"Postignuto"
		Proveden/i izvanrednih nadzora/i	Provedeno		N/P	Provedeno po potrebi	"Postignuto"
		Izrečene mjere uslijed utvrđenih nepravilnosti	Provedeno		N/P	Provedeno po potrebi	"Postignuto"
10.1.2./19.	Pripremanje komercijalnih elemenata ugovora za skladištenje robnih zaliha te osiguravanje odgovarajuće dokumentacije od strane Skladištara	Izvršena priprema dokumentacije	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršena izrada ugovorne dokumentacije i Ugovora	"Na pravom putu"
10.1.3./20.	Analiza popune Bilance	Izvršena analiza popune Bilance lijekovima, sanitetskim i potrošnim medicinskim materijalom	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršena	"Postignuto"
10.1.3./21.	Stručna obrada najsloženijih pitanja s aspekta uloge robnih zaliha, nabave, skladištenja lijekova, sanitetskog i potrošnog medicinskog materijala	Izrađeni prijedlog uvjeta nabave, mjera/analiza/ izvješća o stanju i sl.	Izvršena	31.12.2025.	N/P	Izvršenje sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"

10.1.3./22.	Davanje inicijative i predlaganje intervencija sanitetskim i potrošnim medicinskim materijalom	Isporučka roba sukladno Zakonu o strateškim robnim zalihama i Odlukama Vlade RH s raspoloživim količinama medicinskih proizvoda	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno sukladno Zakonu i Odlukama Vlade	"Na pravom putu"
10.1.3./23.	Predlaganje plana kontrola roba strateških robnih zaliha i vođenje Očevidnika obavljenih kontrola	Izrađen prijedlog plana kontrole	Izrađen	1.2.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"
10.1.3./24.	Nadzor nad radom pravnih osoba u pogledu primjene Zakona i izvršavanja ugovornih obveza u vezi skladištenja i čuvanja lijekova, sanitetskog i potrošnog medicinskog materijala	Provedena redovita kontrola stanja uskladištenog sanitetskog i potrošnog medicinskog materijala i uvjetnosti njihovog smještaja	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno sukladno Planu kontrola	"Postignuto"
		Proveden/i izvanredni nadzora/i	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno po potrebi	"Postignuto"
		Izrečene mjere uslijed utvrđenih nepravilnosti	Provedeno	31.12.2025.	N/P	Provedeno po potrebi	"Postignuto"
10.1.3./25.	Pripremanje komercijalnih elemenata ugovora za skladištenje i obnavljanje robnih zaliha te osiguravanje odgovarajuće dokumentacije od strane Skladištara	Izvršena priprema dokumentacije	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršena izrada ugovorne dokumentacije i Ugovora	"Na pravom putu"

Operativni ciljevi							
10. RAVNATELJSTVO ZA ROBNE ZALIHE							
10.2. Sektor za financije i pravne poslove robnih zaliha							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
10.2./1.	Izrada Godišnjeg programa strateških robnih zaliha i plana nabave	Izrađeni Godišnji program strateških robnih zaliha i plan nabave	Izrađeni	31.1.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"
10.2./2.	Analiza popune Bilance	Izvršena analiza stanja popune Bilance	Izvršena	31.12.2025.	N/P	Izvršeno	"Postignuto"
10.2./3.	Sudjelovanje u pripremi Godišnjeg programa strateških robnih zaliha i izrada plana nabave	Izrađeni Godišnji program strateških robnih zaliha i plan nabave	Izrađeni	31.1.2025.	N/P	Izrađeno	"Postignuto"
10.2./4.	Sudjelovanje u obavljanju redovitih i izvanrednih kontrola roba u vlasništvu robnih zaliha	Izvršene kontrole sukladno Planu kontrola	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno sukladno Planu kontrola	"Postignuto"

10.2.1./5.	Neposredna provedba zakona- Odluke Vlade RH	Isplaćena sredstava sukladno važećim Odlukama Vlade RH	Isplaćena sredstva	31.12.2025.	K561016	Isplaćeno sukladno odlukama Vlade	"Na pravom putu"
		Isplaćena sredstva sukladno ugovornim obvezama i rokovima javne nabave roba, radova na vlastitim skladištima, skladištenja robnih zaliha	Isplaćena sredstva	31. 12. 2025.	K561016 A561000	Isplaćeno sukladno ugovornim obvezama	"Na pravom putu"
		Naplaćeni prihodi od zakupa	Naplaćena sredstva	31. 12. 2025.	N/P	Naplaćeno sukladno ugovornim obvezama	"Na pravom putu"
10.2.1./6.	Analiza financijskog plana u vezi popune Bilance	Izvršena analiza financijskog plana u vezi popune Bilance	Izvršeno	31. 12. 2025.	N/P	Izvršeno	"Postignuto"
10.2.1./7.	Izrada prijedloga plana za osiguranje sredstava iz državnog proračuna za strateške robne zalihe	Izrada prijedloga plana Državnog proračuna	Izrađeni	sukladno zakonskim rokovima	N/P	Izvršeno	"Postignuto"
10.2.1./8.	Izrada mjesečnih, kvartalnih, polugodišnjih i godišnjih financijskih izvješća	Izrađen Godišnji izvještaj o stanju i upravljanju robnim zalihama s financijskim pokazateljima	Izrađen	sukladno zakonskim rokovima	N/P	Izrađeno sukladno zakonskim rokovima	"Na pravom putu"
10.2.1./9.	Izrada, knjigovodstvena obrada i vođenje svih materijalno financijskih dokumenata te vođenje evidencije instrumenata osiguranja plaćanja	Izrađena dokumentacija	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izrađeno sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"

10.2.1./10.	Obavljanje poslova u vezi s pripremom dokumentacije robnog knjigovodstva osnovnih sredstava i knjigovodstva sitnog inventara	Pripremljena dokumentacija	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršena priprema dokumentacije	"Na pravom putu"
10.2.1./11.	Obavljanje poslova pri usklađivanju stanja roba sa skladišnim evidencijama i računima financijskog knjigovodstva	Izvršena analiza i kontrola računa financijskog knjigovodstva	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno	"Na pravom putu"
10.2.1./12.	Isplata premija osiguranja	Izvršena plaćanja dospjelih obveza premije osiguranja	Izvršeno	31.12.2025.	A561000	Isplaćeno sukladno ugovornim obvezama	"Postignuto"
10.2.1.13.	Obračunavanje i isplata plaća i drugih naknada djelatnicima Ravnateljstva	Obračun i isplata plaća i ostalih naknada službenicima i namještenicima Ravnateljstva	Izvršeno	31.12.2025.	A561000	Isplaćeno sukladno zakonskim obvezama	"Postignuto"
10.2.2./14	Neposredna provedba zakona- Odluke Vlade RH	Postotak izrađenih prijedloga odluka Vlade RH	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
		Sklopljeni ugovori javne nabave roba, radova na vlastitim skladištima, skladištenja robnih zaliha	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno sukladno planu nabave	"Na pravom putu"
		Sklopljeni ugovori o zakupu skladišnih prostora	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno	"Na pravom putu"
10.2.2./15.	Izrada nacrtu Pravilnika o tajnosti podataka	Izrađen nacrt Pravilnika	Izrađen	31.12.2025.	N/P	Izrađen	"Postignuto"

10.2.2./16.	Vođenje evidencije imovine i ostalih resursa Ravnateljstva	Izvršen godišnji popis roba, objekata i opreme u vlasništvu Ravnateljstva	Izvršen	31.12. 2025.	N/P	Izvršeno	"Postignuto"
		Izvršen godišnji popis sredstava za rad i sitnog inventara Ravnateljstva	Izvršen	31.12. 2025.	N/P	Izvršeno	"Postignuto"
10.2.2./17.	Praćenje realizacije Godišnjeg programa strateških robnih zaliha	Postotak provedenih aktivnosti s ciljem realizacije Godišnjeg programa strateških robnih zaliha	100%	31.12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
10.2.2./18.	Koordiniranje aktivnosti s Državnim odvjetništvom RH vezano za pravnu zaštitu Ravnateljstva u sudskim postupcima	Udio u upravljanju aktivnostima za koje Državno odvjetništvo od Ravnateljstva zahtjeva dostavu odgovarajuće dokumentacije u sporovima pred nadležnim sudovima	100%	31.12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
10.2.2./19.	Sudjelovanje u naplati potraživanja Ravnateljstva	Analiza naplate potraživanja u sudskim i vansudskim predmetima	Izvršeno	31.12. 2025.	N/P	Izvršeno sukladno pravomoćnim aktima	"Na pravom putu"
10.2.2./20.	Pripremljeni odgovori na zastupnička pitanja iz djelokruga Ravnateljstva	Pripremljeni odgovori	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno sukladno pristiglim zastupničkim pitanjima	"Postignuto"
10.2.2./21.	Objavljivanje natječaja, poništenja i sklopljenih ugovora sukladno Zakonu o javnoj nabavi	Postotak objava	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

10.2.2./22.	Vođenje poslova siguranja imovine Ravnateljstva te prijava i naknada šteta na imovini Ravnateljstva	Postotak sklopljenih ugovora o osiguranju	100%	31.12.2025.	N/P	100%	"Postignuto"
		Izvršena prijava štete uslijed nastanka štetnog događaja	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"
10.2.2./23.	Rad na aktivnostima u vezi s vođenjem pismohrane ulaznih i izlaznih akata, razvođenjem spisa u uredskim evidencijama, sređivanjem i odlaganjem arhivskog i registraturnog gradiva	Izvršenje aktivnosti sukladno Uredbi o uredskom poslovanju	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"
10.2.2./24.	Vođenje očevidnika aktivnih i pasivnih ugovora iz područja vezanih za SRZ-a i imovinu RRZ-a kao i svih ostalih ugovora vezanih za poslovanje Ravnateljstva	Ažuriranje aktivnih i pasivnih ugovora u odgovarajući očevidnik	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"
10.2.2./25.	Vođenje odgovarajućih evidencija putnih naloga, evidencije za korištenje službenih automobila	Ažuriranje i evidentiranje odobrenih naloga	Izvršeno	31.12.2025.	N/P	Izvršeno sukladno pristigloj dokumentaciji	"Na pravom putu"

4.11. Samostalni sektor za pravne poslove

Mjere iz Provedbenog programa						
11. Samostalni sektor za pravne poslove						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
11.80.	Pravna podrška i pomoć za bolje i produktivnije funkcioniranje rada gospodarskih subjekata i građana	Broj godišnjih izvješća, rješenja, mišljenja, suglasosti, prijedloga imenovanja, prijedlog odgovora na zastupnička pitanja	N/P	N/P	N/P	"Postignuto"
11.81.	Djelotvorno i učinkovito upravljanje sustavom strateškog planiranja	Broj izvješća	1	6	N/P	"Postignuto"
		Broj planova	2	2	N/P	"Postignuto"
		Broj akata strateškog planiranja	2	2	N/P	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
11. Samostalni sektor za pravne poslove							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
11.1./1.	Daje pravnu podršku ustrojstvenim jedinicama pri izradi zakona i drugih pravnih propisa	Udio u sudjelovanju	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.1./2.	Prati i izrađuje godišnji plan zakonodavnih aktivnosti Ministarstva	Udio u praćenju i izradi	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

11.1./3.	Koordinira provođenje izvršenja plana zakonodavnih aktivnosti Ministarstva sa Vladom RH i MVEP-om	% koordinacija	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.1./4.	Provodi nadzor zakonitosti općih akata koje u samoupravnom djelokrugu donose predstavnička tijela općina, gradova i županija iz djelokruga Ministarstva	Udio u provođenju nadzora	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.1./5.	Rješavanje po zahtjevima za pristup informacijama i po potrebi provodi upravni postupak vezano za iste	% rješених zahtjeva	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.1./6.	Obavlja i koordinira poslove usklađivanja propisa s propisima Europske unije na koordinacijama Vlade RH, putem NMI baze (Notifikacija nacionalnih mjera izvršenja) Europskoj komisiji	Udio u obavljenih poslovima	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.1./7.	Koordinira pripremu odgovora na zastupnička pitanja postavljena Predsjedniku vlade i/ili Ministru iz nadležnosti Ministarstva	% pripremljenih odgovora	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.1./8.	Izrađuje mišljenja na prijedloge međunarodnih, bilateralnih ugovora i sporazuma	% izrađenih mišljenja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

11.2./9.	Izrađuje očitovanja i suglasnosti po traženjima Vlade RH, Hrvatskog sabora, DORH-a i drugih državnih tijela	% izrađenih očitovanja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.2./10.	Rješavanje upravnih postupaka u II stupnju po žalbama protiv upravnih akata Ministarstva i tijela sa javnim ovlastima	% riješenih žalbi	80%	31. 12. 2025.	N/P	80%	"Postignuto"
11.2./11.	Zastupanje Ministarstva u upravnim sporovima	Udio u zastupanju	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.2./12.	Izrada očitovanja i mišljenja za Državno odvjetništvo RH	Udio u izradi očitovanja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.2./13.	Izrada očitovanja vezanih za investicijske sporove i zahtjeve za mirno rješenje spora	% izrađenih očitovanja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.2./14.	Sudjelovanje u provođenju upravnog nadzora	Udio u sudjelovanju	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.2./15.	Rješavanje po prigovorima izjavljenima u okviru NPOO 2021. 2026.	% riješenih prigovora	100%	31. 12. 2025.	N/P	90%	"Na pravom putu"
11.2./16.	Rješavanje prigovora izjavljenih na odluke o utvrđenoj nepravilnosti u okviru NPOO 2021. 2026.	% riješenih prigovora	100%	31. 12. 2025.	N/P	30%	"Na pravom putu"

11.2./17.	Pripremanje dokumentacije i mišljenja iz područja energetike i naftnog rudarstva	Udio u pripremi i izradi mišljenja	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.2./18.	Obavljanje administrativnih poslova (mišljenja, izvještaja, analiza) za Ministarstvo	% obavljenih poslova	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.2./19.	Sudjelovanje u radu povjerenstava	Udio u sudjelovanju	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.3./20.	Izrada izvješća o provedbi Provedbenog programa MINGO za 2024. godinu	Broj izvješća	1	31. 01. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
11.3./21.	Izrada godišnjeg Izvješća o provedbi Godišnjeg plana rada MINGO za 2024. godinu	Broj izvješća	1	31. 01. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
11.3./22.	Izrada polugodišnjeg Izvješća o provedbi Godišnjeg plana rada MINGO za 2025. godinu	Broj izvješća	1	30. 06. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
11.3./23.	Izrada Izvješća o provedbi Nacionalne razvojne strategije do 2030. za 2024. godinu	Broj izvješća	1	30. 07. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
11.3./24.	Izrada Izvešća o provedbi strategija i akcijskih planova za 2024. godinu	Broj izvješća	2	01. 03. 2025.	N/P	2	"Postignuto"

11.3./25.	Izrada Izvješća o provedbi nacionalnih planova za 2024. godinu	Broj izvješća	2	01. 03. 2025.	N/P	2	"Postignuto"
11.3./26.	Izrada Registra strateških i operativni rizika	Broj registara	2	30. 04. 2025.	N/P		
11.3./27.	Postupanje po rizicima	Udio u postupanju	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.3./28.	Izrada Smjernica za upravljanje rizicima MINGO	Status izrade Smjernica za upravljanje rizicima (započeto; u izradi, izrađeno)	Izrađeno	31. 12. 2025.	N/P		"Nema podataka"
11.3./29.	Izrada izmjena i dopuna Provedbenog programa MINGO za razdoblje od 2024. do 2028.	Broj izmjena i dopuna	1	30. 09 2025.	N/P	1	"Postignuto"
11.3./30.	Izrada Godišnjeg plana rada MINGO za 2026. godinu	Broj izrađenog godišnjeg plana MINGO	1	15. 12. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
11.3.29.	Izrada godišnjeg plana vrednovanja akata strateškog planiranja za 2026. godinu	Broj godišnjeg planova	1	15. 12. 2025.	N/P	1	"Postignuto"
11.3./31.	Sudjelovanje u radu stručnih radnih skupina za izradu akta strateškog planiranja i nacionalnih programa	Broj akata	2	31. 12. 2025.	N/P	2	"Postignuto"
11.3./32.	Sudjelovanje u Odborima za vrednovanje akata strateškog planiranja	Udio u sudjelovanju	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"
11.3./33.	Sudjelovanje u pružanju potpore u provođenju metodologije i procedura strateškog planiranja	Udio u sudjelovanju	100%	31. 12. 2025.	N/P	100%	"Postignuto"

4.12. Samostalna služba za unutarnju reviziju

Mjere iz Provedbenog programa						
12. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU						
RB MJERE/CILJA	MJERE IZ PP I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA	POKAZATELJ(I) ISHODA, REZULTATA	TRENUTAČNA VRIJEDNOST (2025.)	PLANIRANA VRIJEDNOST (2025)	OSTVARENJE POKAZATELJA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
12./82.	Djelotvorno upravljanje odnosima s partnerima i građanima te ostalim korisnicima usluga	Broj revizijskih izvješća	8 (2024. godina)	5 (2025. godina)	5	"Postignuto"

Operativni ciljevi							
12. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU							
RB OPERATIVNOG CILJA	OPERATIVNI CILJEVI	POKAZATELJ (I) OUTPUTA	PLANIRANA VRIJEDNOST OUTPUTA	ROK IZVRŠENJA	IZVOR FINANCIRANJA (aktivnost u proračunu)	OSTVARENJA OUTPUTA (31. prosinca 2025.)	OCJENA PROVEDBE I PREPORUKE ZA IDUĆE RAZDOBLJE
12./1.	Testiranje sustava unutarnjih kontrola kako bi se eliminirali potencijali rizici	Revizijsko izvješće	5	31. 12. 2025.	N/P	5	"Postignuto"

5. SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM

Podzahtjev 6.3. Praćenje i mjerenje učinaka usmjerenih na građane i druge korisnike

Mjera: **Korisnički orijentirana javna uprava i učinkovito pružanje javnih usluga sa pokazateljima ishoda**

- Ukupne troškovne olakšice za gospodarske subjekte – 211.037.545,25 EUR-a

Podzahtjev 7.3. Praćenje i mjerenje učinaka u području ljudskih resursa

Mjera: **Razvoj ljudskih potencijala u javnoj upravi sa pokazateljima ishoda:**

- Udio državnih službenika koji rade u hibridnom načinu rada u tromjesečnom razdoblju – 20%
- Prosječan iznos novčanih sredstava uložen u obrazovanje i osposobljavanje državnih službenika godišnje - >400 EUR-a
- Udio državnih službenika u TJU koji su pohađali programe obrazovanja i osposobljavanja – 20%

Mjera: **Unaprjeđenje stanja zaštite zdravlja i sigurnosti na radu sa pokazateljima**

- Broj ozljeda na radu - 4
- Broj smrtno stradalih zaposlenika - 0
- % osoba sa invaliditetom od ukupnog broja zaposlenih u TDU na 31. 12. 2025. – 3,68%

Mjera: **Unaprjeđenje sustava zapošljavanja osoba s invaliditetom sa pokazateljem rezultata**

- % osoba s invaliditetom od ukupnog broja zaposlenih u TDU na kraju izvještajnog razdoblja – 14%

Mjera: **Poboljšanje izgrađenog pristupačnog okruženja za osobe s invaliditetom sa pokazateljima ishoda:**

- Osigurana pristupačnost građevina TJU osobama s invaliditetom - 100%

Mjera: **Poštovanje osobe i zaštitu dostojanstva za vrijeme i u svezi obavljanja poslova radnog mjesta sa pokazateljima ishoda:**

- Ukupan broj usvojenih pritužbi vezanih za zaštitu dostojanstva - 0

Mjera: **Razvijene digitalne kompetencije za život i rad u digitalno doba sa pokazateljima ishoda**

- % zaposlenih u IKT od ukupno zaposlenih – 1,3%

Podzahtjev 8. 3. Praćenje i mjerenje učinaka u području društvene odgovornosti

Mjera: **Jačanje kapaciteta javne uprave za oblikovanje i provedbu javnih politika sa pokazateljima ishoda:**

Mjera: **Povećanje sigurnosti opskrbe energijom, održivost energetske opskrbe, povećanje dostupnosti energije i smanjenje energetske ovisnosti sa pokazateljima ishoda:**

- Ukupna potrošnja energije (el.energija, toplinska energija) u kWh u godini; - Od toga: **potrošnja električne energije** – 27,8 GWh (podaci iz 2024. – nisu dostupni podaci za 2025. godinu)
- **Potrošnja toplinske energije** – 0.901,0 TJ (podaci iz 2024. – nisu dostupni podaci za 2025. godinu)

Podzahtjev 9. 2. Praćenje i mjerenje vanjskih rezultata, tj. izlaznih rezultata i stvorene vrijednosti za javnost

Mjera: **Jačanje transparentnosti i otvorenost rada sa pokazateljem rezultata:**

- Postotak proaktivno objavljenih informacija – 94%
- % poništenih rješenja prema zahtjevima za pristup informacijama – 5%

Mjera: **Jačanje antikorupcijskih potencijala u sustavu javne nabave sa pokazateljima rezultata:**

- Udio dodjeljenih ugovora u postupcima s jednim ponuditeljem – 69,81%
- Udio vrijednosti nabave koja se oglašava na TED-u – 77,56%

Podzahtjev 9.4. Unutarnja procjena SUK-a

Mjera: **Uvođenje sustava upravljanja kvalitetom u TJU sa pokazateljem rezultata:**

- Provedena samoprocjena upravljanja kvalitetom – nije izrađena samoprocjena upravljanja kvalitetom

6. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI

6.1. Bilanca

Obveznik: 47053 - MINISTARSTVO
GOSPODARSTVA

Razina: 11

Razdoblje: 2025-12

BILANCA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
IMOVINA					
	IMOVINA (šifre B002+1)	B001	258.808.400,86	485.155.124,36	187,5
0	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)	B002	46.145.526,34	65.079.166,66	141,0
01	Neproizvedena dugotrajna imovina (šifre 011+012-019)	01	8.716.684,73	8.702.551,01	99,8
011	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	011	7.621.049,84	7.621.049,84	100,0
012	Nematerijalna imovina	012	1.184.757,54	1.183.547,69	99,9
019	Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine	019	89.122,65	102.046,52	114,5
02	Proizvedena dugotrajna imovina (šifre '021 i 02921' + '022 i 02922' + '023 i 02923' + '024 i 02924' + '025 i 02925' + '026 i 02926')	02	37.364.408,20	56.375.447,69	150,9
021 i 02921	Građevinski objekti (šifre 0211 do 0214 - 02921)	021 i 02921	34.727.091,39	54.053.341,09	155,7
0212	Poslovni objekti	0212	36.413.903,20	69.403.708,96	190,6
0214	Ostali građevinski objekti	0214	143.688,27	143.688,27	100,0
02921	Ispravak vrijednosti građevinskih objekata	02921	1.830.500,08	15.494.056,14	846,4
022 i 02922	Postrojenja i oprema (šifre 0221 do 0228 - 02922)	022 i 02922	706.341,75	416.296,35	58,9
0221	Uredska oprema i namještaj	0221	5.426.844,99	5.067.431,95	93,4
0222	Komunikacijska oprema	0222	827.247,96	823.198,89	99,5
0223	Oprema za održavanje i zaštitu	0223	652.596,55	476.503,65	73,0
0225	Instrumenti i uređaji	0225	515.565,61	514.516,36	99,8
0226	Sportska i glazbena oprema	0226	295,50	295,50	100,0
0227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	0227	19.680,54	3.939,47	20,0
02922	Ispravak vrijednosti postrojenja i opreme	02922	6.735.889,40	6.469.589,47	96,0
0231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	0231	59.081,78	59.081,65	100,0
02923	Ispravak vrijednosti prijevoznih sredstava	02923	59.081,78	59.081,65	100,0
024 i 02924	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 0241 do 0244 - 02924)	024 i 02924	18.719,49	20.046,72	107,1
0242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	0242	23.003,22	23.456,07	102,0
02924	Ispravak vrijednosti knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih vrijednosti	02924	4.283,73	3.409,35	79,6

026 i 02926	Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 0261 do 0264 - 02926)	026 i 02926	1.912.255,57	1.885.763,53	98,6
0262	Ulaganja u računalne programe	0262	4.971.741,43	6.122.241,38	123,1
02926	Ispravak vrijednosti nematerijalne proizvedene imovine	02926	3.059.485,86	4.236.477,85	138,5
03	Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti	03	1.433,41	1.167,96	81,5
042	Sitni inventar i autogume u upotrebi	042	259.696,14	254.128,42	97,9
049	Ispravak vrijednosti sitnog inventara i autoguma u upotrebi	049	259.696,14	254.128,42	97,9
05	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi (šifre 051 do 056)	05	63.000,00	0,00	0,0
055	Ostala nematerijalna proizvedena imovina u pripremi	055	63.000,00		0,0
1	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)	1	212.662.874,52	420.075.957,70	197,5
11	Novac u banci i blagajni (šifre 111+112 do 114)	11	24.000.000,00	24.000.000,00	100,0
112	Izdvojena novčana sredstva i depoziti u kreditnim i financijskim institucijama (šifre 1121 do 1123)	112	24.000.000,00	24.000.000,00	100,0
1123	Depoziti kod kreditnih i ostalih financijskih institucija - inozemni	1123	24.000.000,00	24.000.000,00	100,0
12	Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo (šifre 122 do 124 - 125 + 129)	12	11.893.187,00	137.667.290,65	1.157,5
122	Potraživanja za jamčevne pologe	122	1.838.316,04	1.152.346,88	62,7
123	Potraživanja od zaposlenih	123	4.599,12	4.594,68	99,9
124	Potraživanja za više plaćene poreze i doprinose	124	882,30		0,0
129	Ostala potraživanja	129	10.049.389,54	136.510.349,09	1.358,4
13	Potraživanja za dane zajmove (šifre 13X1+13X2-139)	13	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
	Zajmovi - tuzemni (šifre 1321+1332+1333+1334+1341+1353+1354+1355+1363+1364+1371+1372+1373+1374+1375+1376+1377)	13X1	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
1363	Zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	1363	122.020.183,28	204.520.183,28	167,6
1364	Zajmovi tuzemnim obrtnicima	1364	11.836.232,28	11.836.232,28	100,0
15	Financijski instrumenti - dionice i udjeli u glavnici (šifre 15X1+15X2-159)	15	38.828.396,05	38.828.396,05	100,0
	Dionice i udjeli u glavnici - tuzemni (šifre 1512+1513+1514+1521+1531+1541)	15X1	78.455.740,10	78.455.740,10	100,0
1514	Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	1514	43.955.063,21	78.455.740,10	178,5
1541	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	1541	34.500.676,89		0,0
159	Ispravak vrijednosti dionica i udjela u glavnici	159	39.627.344,05	39.627.344,05	100,0
16	Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169)	16	3.090.138,45	3.223.855,44	104,3
163	Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 1631 do 1638)	163	12.779,67	13.323,21	104,3
1632	Potraživanja za pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU	1632	12.779,67	13.323,21	104,3
164	Potraživanja za prihode od imovine	164	2.537.180,23	2.598.268,07	102,4

165	Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim propisima i naknade	165	0,00	4.132,77	-
166	Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat po protestiranim jamstvima	166	15.215,53		0,0
167	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	167	2.839.421,23	2.975.726,53	104,8
168	Potraživanja za kazne i upravne mjere te ostale prihode	168	109.985,52	162.921,70	148,1
169	Ispravak vrijednosti potraživanja	169	2.424.443,73	2.530.516,84	104,4
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja) (šifre 191 do 193)	19	994.737,46	0,00	0,0
193	Kontinuirani rashodi budućih razdoblja	193	994.737,46		0,0
OBVEZE I VLASTITI IZVORI					
	OBVEZE I VLASTITI IZVORI (šifre 2+9)	B003	258.808.400,86	485.155.124,36	187,5
2	Obveze (šifre 23+24+25+26+27+29)	2	501.282.005,95	475.661.886,97	94,9
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre 231 do 234 + 235 + 236 + 237 do 239)	23	357.350.126,55	235.509.460,60	65,9
231	Obveze za zaposlene	231	988.767,38	1.117.472,98	113,0
232	Obveze za materijalne rashode	232	1.548.695,37	1.425.108,13	92,0
234	Obveze za financijske rashode (šifre 2341 do 2343)	234	48.335.796,82	48.335.796,82	100,0
2343	Obveze za ostale financijske rashode	2343	48.335.796,82	48.335.796,82	100,0
235	Obveze za subvencije	235	132.401.131,78	11.984.526,99	9,1
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	238	174.074.456,93	172.640.127,75	99,2
239	Ostale tekuće obveze	239	1.278,27	6.427,93	502,9
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine (šifre 241 do 245)	24	13.618,01	2.145,19	15,8
242	Obveze za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	242	13.618,01	2.145,19	15,8
26	Obveze za kredite i zajmove (šifre 26X1+26X2)	26	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
	Obveze za kredite i zajmove - inozemne (šifre 2613+2614+2615+2616+2646+2647+2648+2655+2656)	26X2	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
2614	Obveze za kredite i zajmove od institucija i tijela EU	2614	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	27	10.061.845,83	23.793.865,62	236,5
9	Vlastiti izvori (šifre 91 + 922 - 93 + 96 + 97)	9	-242.473.605,09	9.493.237,39	-
91	Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora (šifre 911-912)	91	110.812.238,43	129.059.909,59	116,5
911	Vlastiti izvori	911	244.668.653,99	345.416.325,15	141,2
912	Ispravak vlastitih izvora za obveze	912	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
922	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)	922	-353.536.560,74	-119.814.801,11	-
9222	Manjak prihoda i primitaka (šifre 92221 do 92223)	9222	353.536.560,74	119.814.801,11	33,9
92221	Manjak prihoda poslovanja	92221	353.536.560,74	37.314.801,11	10,6
92223	Manjak primitaka od financijske imovine	92223	0,00	82.500.000,00	-
96	Obračunati prihodi poslovanja (šifre 961 do 963 + 964 do 968)	96	250.717,22	248.128,91	99,0

963	Obračunate pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 9631 do 9638)	963	12.779,67	13.323,21	104,3
9632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU	9632	12.779,67	13.323,21	104,3
964	Obračunati prihodi od imovine	964	127.952,03	177.736,75	138,9
965	Obračunati prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	965	0,00	4.132,77	-
968	Kazne i upravne mjere te ostali prihodi	968	109.985,52	52.936,18	48,1
991	Izvanbilančni zapisi - aktiva (šifra 996)	991	918.568.212,34	1.756.006.227,43	191,2
996	Izvanbilančni zapisi - pasiva	996	918.568.212,34	1.756.006.227,43	191,2
Obvezni analitički podaci					
dio 13	Potraživanja za dane zajmove - nedospjela	dio 13 N	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
dio 16	Potraživanja za prihode poslovanja - dospjela	dio 16 D	2.552.395,76	2.708.253,59	106,1
dio 16	Potraživanja za prihode poslovanja - nedospjela	dio 16 N	2.962.186,42	3.046.118,69	102,8
12911	Potraživanja za naknade koje se refundiraju	12911	10.466,60	26.908,55	257,1
12913	Potraživanja za dane predujmove za EU projekte subjektima izvan općeg proračuna	12913	0,00	112.855.939,31	-
12921	Ostala nespomenuta potraživanja	12921	10.038.922,94	23.627.501,23	235,4
16721	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun	16721	2.839.421,23	2.975.726,53	104,8
dio 23	Obveze za rashode poslovanja - nedospjele	dio 23 N	357.350.126,55	235.509.460,60	65,9
dio 24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine - nedospjele	dio 24 N	13.618,01	2.145,19	15,8
dio 26	Obveze za kredite i zajmove - nedospjele	dio 26 N	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6
23954	Ostale nespomenute obveze	23954	1.278,27	6.427,93	502,9
27212	Obveze za jamčevne pologe	27212	49.160,57	29.952,59	60,9
27511	Obveze za EU predujmove dane od institucija i tijela EU	27511	0,00	161.684,96	-
27611	Obveze proračunskih korisnika za povrat u proračun	27611	10.006.324,91	23.589.370,07	235,7
27612	Obveze proračunskih korisnika za povrat u proračun - bolovanje HZZO	27612	6.360,35	12.858,00	202,2
92214	Višak prihoda poslovanja - ispravci iz prethodnih razdoblja	92214	0,00	76.975.117,12	-
92224	Manjak prihoda poslovanja - ispravci iz prethodnih razdoblja	92224	0,00	4.518,71	-
99611	Tuđa imovina dobivena na korištenje	99611	558.207,21	431.251,39	77,3
99641	Instrumenti osiguranja plaćanja	99641	765.917.989,41	1.062.396.263,43	138,7
99651	Potencijalne obveze po osnovi sudskih sporova u tijeku	99651	148.054.894,63	0,00	0,0
99652	Preuzete obveze po ugovorima o nabavi roba, radova i usluga	99652	0,00	513.322,69	-
99653	Preuzete obveze po ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava iz EU fondova	99653	0,00	689.826.004,24	-
99691	Ostali izvanbilančni zapisi	99691	4.037.121,09	2.839.385,68	70,33194

6.2. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima

Obveznik: 47053 - MINISTARSTVO
GOSPODARSTVA

Razina: 11

Razdoblje: 2025-12

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Prihodi i rashodi poslovanja					
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	1.614.245.392,58	853.494.017,99	52,9
6111	Porez na dohodak od nesamostalnog rada	6111	0,00		-
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)	63	232.713.090,63	23.911,86	0,0
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (šifre 6321 do 6324)	632	232.474.621,60	23.911,86	0,0
6323	Tekuće pomoći od institucija i tijela EU	6323	17.543.690,52	23.911,86	0,1
6324	Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU	6324	214.930.931,08		0,0
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (šifre 6341+6342)	634	222.164,07	0,00	0,0
6341	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika	6341	222.164,07		0,0
639	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 6391 do 6394)	639	16.304,96	0,00	0,0
6391	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	6391	16.304,96		0,0
64	Prihodi od imovine (šifre 641+642+643)	64	7.174,95	6.360,77	88,7
641	Prihodi od financijske imovine (šifre 6412 do 6419)	641	7.174,95	6.360,77	88,7
6417	Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima	6417	7.174,95	6.360,77	88,7
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)	65	2.613.974,70	1.009.352,91	38,6
652	Prihodi po posebnim propisima (šifre 6521 do 6528)	652	2.429.944,16	809.585,82	33,3
6521	Prihodi državne uprave	6521	697.133,06	807.414,32	115,8
6526	Ostali nespomenuti prihodi	6526	1.732.811,10	2.171,50	0,1
654	Naknade za priređivanje igara na sreću	654	184.030,54	199.767,09	108,6
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)	67	1.378.911.152,30	852.454.392,45	61,8

671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)	671	1.378.911.152,30	852.454.392,45	61,8
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	6711	1.221.007.334,01	768.475.914,18	62,9
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	6712	157.903.818,29	1.478.478,27	0,9
6714	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje izdataka za financijsku imovinu i otplatu zajmova	6714	0,00	82.500.000,00	-
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	1.766.518.959,60	612.784.888,74	34,7
31	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)	31	16.016.266,75	13.853.754,28	86,5
311	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)	311	13.485.279,95	11.636.763,64	86,3
3111	Plaće za redovan rad	3111	13.412.429,54	11.529.149,41	86,0
3113	Plaće za prekovremeni rad	3113	44.971,32	64.569,80	143,6
3114	Plaće za posebne uvjete rada	3114	27.879,09	43.044,43	154,4
312	Ostali rashodi za zaposlene	312	361.008,02	337.830,73	93,6
313	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)	313	2.169.978,78	1.879.159,91	86,6
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	3132	2.169.978,78	1.879.159,91	86,6
32	Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+325+329)	32	8.241.824,66	23.756.480,04	288,2
321	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)	321	665.531,43	510.410,79	76,7
3211	Službena putovanja	3211	370.823,22	261.251,97	70,5
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	3212	280.557,38	209.736,45	74,8
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	3213	14.150,83	39.422,37	278,6
322	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)	322	103.546,50	64.018,14	61,8
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	3221	53.146,28	37.680,10	70,9
3222	Materijal i sirovine	3222	2.043,35	104,00	5,1
3223	Energija	3223	32.350,97	18.423,31	56,9
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	3224	10.919,19	5.334,34	48,9
3225	Sitni inventar i autogume	3225	3.486,71	876,39	25,1
3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	3227	1.600,00	1.600,00	100,0
323	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)	323	5.986.150,95	7.165.532,35	119,7
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza	3231	154.983,51	98.353,18	63,5
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	155.343,88	219.851,54	141,5
3233	Usluge promidžbe i informiranja	3233	162.249,52	108.534,82	66,9
3234	Komunalne usluge	3234	10.820,18	1.146,58	10,6
3235	Zakupnine i najamnine	3235	1.405.906,06	720.322,66	51,2
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	3236	25.484,25	27.405,43	107,5
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	1.646.706,04	3.503.312,76	212,7
3238	Računalne usluge	3238	2.300.871,82	2.350.190,86	102,1
3239	Ostale usluge	3239	123.785,69	136.414,52	110,2
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	324	37.457,14	13.777,58	36,8

329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)	329	1.449.138,64	16.002.741,18	1.104,3
3291	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	3291	617.269,23	760.553,87	123,2
3292	Premije osiguranja	3292	35.959,04	31.119,01	86,5
3293	Reprezentacija	3293	56.806,46	47.941,14	84,4
3294	Članarine i norme	3294	705.189,27	399.369,97	56,6
3295	Pristojbe i naknade	3295	2.598,61	3.621,81	139,4
3296	Troškovi sudskih postupaka	3296	22.270,23	12.660,00	56,8
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	9.045,80	14.747.475,38	>>100
34	Financijski rashodi (šifre 341+342+343)	34	890,73	1.896,94	213,0
343	Ostali financijski rashodi (šifre 3431 do 3434)	343	890,73	1.896,94	213,0
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3431	853,45	1.190,93	139,5
3433	Zatezne kamate	3433	37,28	706,01	1.893,8
35	Subvencije (šifre 351+352+353)	35	1.345.942.679,91	261.604.251,56	19,4
351	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama i trgovačkim društvima u javnom sektoru (šifre 3511+3512)	351	1.282.483.007,47	220.569.520,19	17,2
3512	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	3512	1.282.483.007,47	220.569.520,19	17,2
352	Subvencije kreditnim i financijskim institucijama, trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 3521 do 3523)	352	50.536.000,97	32.198.095,29	63,7
3522	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	3522	49.205.054,48	31.886.630,34	64,8
3523	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	3523	1.330.946,49	311.464,95	23,4
353	Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima iz EU sredstava	353	12.923.671,47	8.836.636,08	68,4
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 361+362+363+365+366+367+368+369)	36	105.395.713,05	10.673.404,94	10,1
361	Pomoći inozemnim vladama (šifre 3611+3612)	361	0,00	3.085.319,79	-
3611	Tekuće pomoći inozemnim vladama	3611	0,00	3.085.319,79	-
363	Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima (šifre 3631 do 3636)	363	51.323.674,95	6.304.775,99	12,3
3631	Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3631	18.929.654,86	6.304.775,99	33,3
3632	Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3632	32.394.020,09		0,0
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna (šifre 3661 do 3663)	366	26.306,10	229.075,76	870,8
3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3661	26.306,10	229.075,76	870,8
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 3681+3682)	368	50.325.702,60	0,00	0,0
3681	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3681	1.174.444,17	0,00	0,0
3682	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3682	49.151.258,43	0,00	0,0

369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 3691 do 3694)	369	3.720.029,40	1.054.233,40	28,3
3691	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3691	95.173,49	1.054.233,40	1.107,7
3692	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3692	627.934,54		0,0
3693	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3693	521.800,78		0,0
3694	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3694	2.475.120,59		0,0
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)	37	662.437,92	1.827.920,66	275,9
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (šifre 3721 do 3723)	372	662.437,92	1.827.920,66	275,9
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	662.437,92	1.827.920,66	275,9
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 381+382+383+386)	38	290.259.146,58	301.067.180,32	103,7
381	Tekuće donacije (šifre 3811 do 3813)	381	524.897,48	401.879,39	76,6
3811	Tekuće donacije u novcu	3811	354.386,03	401.879,39	113,4
3813	Tekuće donacije iz EU sredstava	3813	170.511,45		0,0
382	Kapitalne donacije (šifre 3821 do 3824)	382	8.453,08	0,00	0,0
3823	Kapitalne donacije iz EU sredstava	3823	8.453,08		0,0
383	Kazne, penali i naknade štete (šifre 3831 do 3835)	383	252.321,61	0,00	0,0
3831	Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	3831	252.321,61		0,0
386	Kapitalne pomoći (šifre 3861 do 3865)	386	289.473.474,41	300.665.300,93	103,9
3861	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru	3861	2.484.234,54		0,0
3862	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	3862	722.128,71	251.858,11	34,9
3863	Kapitalne pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima	3863	961.495,51		0,0
3864	Kapitalne pomoći iz EU sredstava	3864	285.305.615,65	300.413.442,82	105,3
	Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004)	Z005	1.766.518.959,60	612.784.888,74	34,7
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	0,00	240.709.129,25	-
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)	Y001	152.273.567,02	0,00	0,0
92221	Manjak prihoda poslovanja - preneseni	92221	199.697.421,95	276.556.924,91	138,5
96	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni	96	250.717,22	248.128,91	99,0
Prihodi i rashodi od nefinancijske imovine					
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	1.565.571,77	1.467.005,45	93,7
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 411+412)	41	0,00	0,00	-

411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva (šifre 4111 do 4113)	411	0,00	0,00	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)	42	1.565.571,77	1.372.159,25	87,6
422	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)	422	195.471,16	247.348,77	126,5
4221	Uredska oprema i namještaj	4221	156.424,84	192.188,91	122,9
4222	Komunikacijska oprema	4222	12.126,18	37.732,52	311,2
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	4223	26.738,26	17.427,34	65,2
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	4227	181,88		0,0
426	Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 4261 do 4264)	426	1.370.100,61	1.124.810,48	82,1
4262	Ulaganja u računalne programe	4262	1.370.100,61	1.124.810,48	82,1
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (šifre 451 do 454)	45	0,00	94.846,20	-
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	451	0,00	94.846,20	-
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	1.565.571,77	1.467.005,45	93,7
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)	X067	1.614.245.392,58	853.494.017,99	52,9
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)	Y034	1.768.084.531,37	614.251.894,19	34,7
	UKUPAN VIŠAK PRIHODA (šifre X067-Y034)	X004	0,00	239.242.123,80	-
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)	Y004	153.839.138,79	0,00	0,0
9221x, 9222x	Manjak prihoda - preneseni (šifre 92221+92222-92211-92212)	9221x,9222x MP	199.697.421,95	276.556.924,91	138,5
96, 97	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)	96,97	250.717,22	248.128,91	99,0
Primici i izdaci					
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	23.926.945,79	0,00	0,0
84	Primici od zaduživanja (šifre 841+842+843+844+845+847)	84	23.926.945,79	0,00	0,0
841	Primljeni krediti i zajmovi od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 8413 do 8416)	841	23.926.945,79	0,00	0,0
8414	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU	8414	23.926.945,79		0,0
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	23.926.945,79	82.500.000,00	344,8
51	Izdaci za dane zajmove i jamčevne pologe (šifre 511+512+513+514+515+516+517+518)	51	23.926.945,79	82.500.000,00	344,8
513	Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru (šifre 5132 do 5134)	513	23.926.945,79	0,00	0,0
5132	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru	5132	23.926.945,79		0,0
516	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 5163 do 5166)	516	0,00	82.500.000,00	-
5163	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	5163	0,00	82.500.000,00	-

	MANJAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	0,00	82.500.000,00	-
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (šifre X067+8)	X678	1.638.172.338,37	853.494.017,99	52,1
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5)	Y345	1.792.011.477,16	696.751.894,19	38,9
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)	X005	0,00	156.742.123,80	-
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)	Y005	153.839.138,79	0,00	0,0
9222-9221	Manjak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x MP' - '9221x,9222x VP' + 92223 - 92213)	9222-9221	199.697.421,95	276.556.924,91	138,5
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222')	Y006	353.536.560,74	119.814.801,11	33,9
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja)	19	994.737,46		0,0
Obvezni analitički podaci					
11	Stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja	11P	0,00	24.000.000,00	-
11-dugov.	Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne	11-dugov.	41.525.116,91	15.768.439,07	38,0
11-potraž.	Ukupni odljevi s novčanih računa i blagajni	11-potraž.	17.525.116,91	15.768.439,07	90,0
11	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')	11K	24.000.000,00	24.000.000,00	100,0
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z006	491	346	70,5
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z008	340	254	74,7
63415	Tekuće pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	63415	222.164,07		0,0
31214	Otpremnine	31214	7.026,90	19.876,06	282,9
31215	Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj	31215	25.724,25	23.171,12	90,1
32121	Naknade za prijevoz na posao i s posla	32121	278.580,31	208.161,36	74,7
32361	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika	32361	20.998,56	26.490,35	126,2
32371	Autorski honorari	32371	0,00	501,38	-
32372	Ugovori o djelu	32372	258.331,33	282.487,99	109,4
32377	Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo)	32377	52.899,58	46.335,47	87,6
32923	Premije osiguranja zaposlenih	32923	14.848,74	12.518,71	84,3
32942	Međunarodne članarine	32942		398.869,97	-
35231	Subvencije poljoprivrednicima	35231	84,94		0,0
35232	Subvencije obrtnicima	35232	1.330.861,55	311.464,95	23,4
36314	Tekuće pomoći županijskim proračunima	36314	474.485,80	290.045,73	61,1
36315	Tekuće pomoći gradskim proračunima	36315	28.195,18	14.730,26	52,2
36318	Tekuće pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36318	18.426.973,88	6.000.000,00	32,6

36328	Kapitalne pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36328	32.394.020,09		0,0
36812	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36812	69.403,17		0,0
36813	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36813	1.189,58		0,0
36816	Tekuće pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36816	116.587,96	0,00	0,0
36817	Tekuće pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36817	7.138,34		0,0
36818	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36818	980.125,12		0,0
36823	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36823	147.908,54		0,0
36826	Kapitalne pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36826	1.913.802,13	0,00	0,0
36827	Kapitalne pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36827	76.729,47		0,0
36828	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36828	47.012.818,29		0,0
37215	Stipendije i školarine	37215	0,00	1.702.175,27	-
37219	Ostale naknade iz proračuna u novcu	37219	662.437,92	125.745,39	19,0
38612	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	38612	2.484.234,54		0,0
38622	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog sektora	38622	457.590,68	251.858,11	55,0
38626	Kapitalne pomoći zadrugama	38626	264.538,03		0,0
38632	Kapitalne pomoći obrtnicima	38632	961.495,51		0,0
38641	Kapitalne pomoći subjektima u javnom sektoru iz EU sredstava	38641	158.782.400,32	244.450.798,35	154,0
38642	Kapitalne pomoći subjektima izvan javnog sektora iz EU sredstava	38642	126.523.215,33	55.962.644,47	44,2
84142	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU - dugoročni	84142	23.926.945,79		0,0
51322	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	51322	23.926.945,79		0,0
51632	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	51632	0,00	82.500.000,00	-

Obvezni dodatni podaci

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje na kraju prethodne godine	Stanje na kraju izvještajnog razdoblja	Indeks (5/4)
26224,262 33, 26244,263 14	Obveze za zajmove po faktoringu od kreditnih institucija, osiguravajućih društava, ostalih financijskih institucija i trgovačkih društava u javnom sektoru	26224,26233 ,26244,2631 4	0,00		-
26243	Obveze za financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	26243	0,00		-

26453	Obveze za financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26453	0,00		-
26454	Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26454	0,00		-
26463	Obveze za financijski najam od inozemnih kreditnih institucija	26463	0,00		-
26464,26473,26484,26554,26564	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih kreditnih institucija, inozemnih osiguravajućih društava, ostalih inozemnih financijskih institucija, inozemnih trgovačkih društava i inozemnih obrtnika	26464,26473,26484,26554,26564	0,00		-
26483	Obveze za financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija	26483	0,00		-
26534	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	26534	0,00		-

6.3. Izvještaj o obvezama

Obveznik: 47053 - MINISTARSTVO GOSPODARSTVA

Razina: 11 Razdoblje: 2025-12

IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos
1	2	3	4
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	501.282.005,95
	Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (šifre V003+N23+N24 + 'N dio 25,26'+N27)	V002	710.315.427,93
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V003	15.330.395,84
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre N231 do N239)	N23	610.830.565,59
231	Obveze za zaposlene	N231	12.956.514,18
232	Obveze za materijalne rashode	N232	23.740.472,35
234	Obveze za financijske rashode	N234	1.896,94
235	Obveze za subvencije	N235	261.604.251,56
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	N236	9.619.171,54
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	N237	1.827.970,66
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	N238	301.067.180,32

239	Ostale tekuće obveze	N239	13.108,04
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	N24	1.467.005,45
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'N251, 253' + N254 + N256 + 'N262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267' + 'N261,2646,2647,2648,2655,2656')	N dio 25,26	82.500.000,00
261,2646,2647,2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	N261,2646,2647,2648,2655,2656	82.500.000,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	N27	187.461,05
	Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (šifre V005+P23+P24 + 'P dio 25,26'+P27)	V004	735.935.546,91
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V005	1.740.853,03
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre P231 do P239)	P23	732.671.231,54
231	Obveze za zaposlene	P231	12.827.808,58
232	Obveze za materijalne rashode	P232	23.864.059,59
234	Obveze za financijske rashode	P234	1.896,94
235	Obveze za subvencije	P235	382.020.856,35
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	P236	9.619.171,54
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	P237	1.827.970,66
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	P238	302.501.509,50
239	Ostale tekuće obveze	P239	7.958,38
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	P24	1.478.478,27
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	P27	44.984,07
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)	V006	475.661.886,97
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)	V009	475.661.886,97
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V010	23.602.228,07
23	Obveze za rashode poslovanja	ND23	235.509.460,60
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	ND24	2.145,19
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu	ND dio 25,26	216.356.415,56
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	ND27	191.637,55

6.4. Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji

Obveznik: 47053 - MINISTARSTVO GOSPODARSTVA

Razina: 11

Razdoblje: 2025-12

IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Brojč. ozn. funk. klas.	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
04	Ekonomski poslovi (šifre 041+042+043+044+045+046+047+048+049)	04	1.692.474.169,04	600.387.083,59	35,5
041	Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad (šifre 0411+0412)	041	314.314,04	258.951,75	82,4
0411	Opći ekonomski i trgovački poslovi	0411	314.314,04	258.951,75	82,4
043	Gorivo i energija (šifre 0431 do 0436)	043	1.469.619.905,34	504.325.647,17	34,3
0432	Nafta i prirodni plin	0432	419.478.382,66	247.288.493,87	59,0
0435	Električna energija	0435	1.050.141.522,68	257.005.278,30	24,5
0436	Ostale vrste energije	0436	0,00	31.875,00	-
044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo (šifre 0441 do 0443)	044	4.843.263,43	9.066.580,30	187,2
0442	Proizvodnja	0442	4.843.263,43	9.066.580,30	187,2
048	Istraživanje i razvoj: Ekonomski poslovi (šifre 0481 do 0487)	048	139.124,00	14.932.073,85	>>100
0483	Istraživanje i razvoj: Gorivo i energija	0483	9.797,30	9.123,42	93,1
0484	Istraživanje i razvoj: Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	0484	129.326,70	14.922.950,43	>>100
049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	049	217.557.562,23	71.803.830,52	33,0
05	Zaštita okoliša (šifre 051 do 056)	05	41.104.263,37	13.864.810,60	33,7
053	Smanjenje zagađivanja	053	183.425,65	0,00	0,0
054	Zaštita bioraznolikosti i krajolika	054	1.817.041,87	0,00	0,0
055	Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša	055	261.349,13	0,00	0,0
056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	056	38.842.446,72	13.864.810,60	35,7
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice (šifre 061 do 066)	06	34.506.098,96	0,00	0,0
063	Opskrba vodom	063	34.506.098,96	0,00	0,0
	Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)	R1	1.768.084.531,37	614.251.894,19	34,7

6.5. Izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza

Obveznik: 47053 - MINISTARSTVO GOSPODARSTVA

Razina: 11

Razdoblje :2025-12

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA				
Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos povećanja	Iznos smanjenja
1	2	3	4	5
9151	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)	9151	2.834.801,63	3.375.527,19
91511	Promjene u vrijednosti imovine (šifre P001+P008)	91511	0,00	2.342.955,93
	Promjene u vrijednosti nefinancijske imovine (šifre P002 do P007)	P001	0,00	2.342.955,93
	Proizvedena dugotrajna imovina	P003		2.342.955,93
91512	Promjene u obujmu imovine (šifre P016+P023)	91512	2.834.801,63	1.032.571,26
	Promjene u obujmu nefinancijske imovine (šifre P017 do P022)	P016	2.834.801,63	1.022.900,67
	Proizvedena dugotrajna imovina	P018	2.834.801,63	1.022.900,67
	Promjene u obujmu financijske imovine (šifre P024 do P030)	P023	0,00	9.670,59
	Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo	P025		9.670,59
9152	Promjene u vrijednosti i obujmu obveza (šifre 91521+91522)	9152	0,00	0,11
91522	Promjene u obujmu obveza (šifre P035 do P038)	91522	0,00	0,11
	Obveze za rashode poslovanja	P035		0,11

6.6. Bilješke

RKP broj	47053
Naziv obveznika	MINISTARSTVO GOSPODARSTVA
Razina	11

BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE ZA RAZDOBLJE I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima

Bilješka 1.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	1.614.245.392,58	853.494.017,99	52,9
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	1.766.518.959,60	612.784.888,74	34,7
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	0,00	240.709.129,25	-
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	0,00	0,00	-
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	1.565.571,77	1.467.005,45	93,7
	MANJAK PRIHODA OD NEFINACIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	1.565.571,77	1.467.005,45	93,7
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	23.926.945,79	0,00	0
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	23.926.945,79	82.500.000,00	344,8
	MANJAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	0,00	82.500.000,00	-
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)	X005	0,00	156.742.123,80	-

Valja napomenuti kako je odstupanje na prihodima i rashodima u odnosu na isto razdoblje prethodne godine dijelom posljedica stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i djelokrugu tijela državne uprave (NN, broj 57/24) s danom 17. svibnja 2024., a kojim je došlo do promjene ustrojstva dotadašnjeg Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja na način da je osnovano novo Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije koje je preuzelo poslove iz djelokruga dotadašnjeg MINGOR-a, a koji se odnose na zaštitu okoliša, zaštitu prirode i vodno gospodarstvo, dok je dotadašnji MINGOR nastavio s radom kao Ministarstvo gospodarstva. Ukupni prihodi Ministarstva gospodarstva u razdoblju siječanj-prosinac 2025. godine ostvareni su u iznosu od 853 milijuna eura, dok su ukupni rashodi ostvareni u iznosu od 613 milijuna eura. Na smanjenje prihoda/rashoda osim statusne promjene, najznačajniji utjecaj ima stabilizacija na energetsom tržištu uslijed čega su smanjena izdvajanja za subvencioniranje cijene energenata kao i smanjenje prihoda/rashoda po osnovi osiguranja zalihe plina na teritoriju RH. U navedenom razdoblju nema ostvarenih prihoda od prodaje nefinancijske imovine dok su rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni u iznosu od 1,4 milijuna eura koji se prvenstveno odnose na ulaganja u računalne programe po ugovoru za izradu programskog rješenja "e-investicije". Izdaci od financijske imovine i zaduživanja ostvareni u izvještajnom razdoblju u iznosu od 82,5 milijuna eura, koji se odnose na financijski instrument PK.3.1.01.0001-Krediti za energetske učinkovitost poduzetnika. U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. ostvaren je višak prihoda poslovanja u iznosu od 240,7 milijuna eura, zatim manjak prihoda poslovanja od nefinancijske imovine u iznosu od 1,4 milijun eura i manjak od financijske imovine u iznosu od 82,5 milijuna eura, slijedom čega ukupni višak tekućeg razdoblja prihoda i primitaka iznosi 156,7 milijuna eura.

Bilješka 2.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (šifre 6321 do 6324)	632	232.474.621,60	23.911,86	0,0

Ostvareni prihodi odnose se na sredstva primljena s osnova povrata putnih troškova delegata koji su prisustvovali sastancima Vijeća EU i Europskog vijeća. Smanjenje na računima unutar ove podskupine je posljedica promjene metodologije iskazivanja prihoda iz nadležnog proračuna, obzirom se od 2025. godine sredstva EU pomoći koja se uplaćuju na račun državnog proračuna (izvori 561, 563, 581) iskazuju u okviru podskupine 671- prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika dok su se u istom razdoblju prethodne godine iskazivali u okviru ove podskupine.

Bilješka 3.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (šifre 6341+6342)	634	222.164,07	0,00	0

U okviru ove podskupine, Ministarstvo gospodarstva nema ostvarenih prihoda u odnosu na isto razdoblje prethodne godine kada su prihodi ostvareni s osnova uplate Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost za projekte iz područja zaštite prirode koji su statusnom promjenom od 17. svibnja 2024. godine u nadležnosti MZOZT-a.

Bilješka 4.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
639	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 6391 do 6394)	639	16.304,96	0,00	0

U istom razdoblju prethodne godine ostvareni su prihodi vezani uz Pravilnik o mjerilima i načinu korištenja donacija i vlastitih prihoda nacionalnih parkova i parkova prirode kojim je definirano da javne ustanove tri posto ostvarenih prihoda od naplate ulaznica i vinjeta uplaćuju u državni proračuna, a obzirom da su isti statusnom promjenom od svibnja 2024. godine u nadležnosti MZOZT, MINGO iste nije ostvario u izvještajnom razdoblju tekuće godine.

Bilješka 5.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6417	Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima	6417	7.174,95	6.360,77	88,7

Ostvareni prihodi odnose se na prihode ostvarene iz dobiti Hrvatske lutrije sukladno Uredbi o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda od igara na sreću za 2025. godinu, a smanjenje ostvarenja u odnosu na prošlu godinu je zbog promjene odnosno smanjenja udjela pojedinih programskih aktivnosti u ukupnom dijelu prihoda od igara na sreću (sa 10% na 9,53%).

Bilješka 6.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6521	Prihodi državne uprave	6521	697.133,06	807.414,32	115,8

Prihodi bilježe povećanje kao posljedicu većih uplata investitora za provedbu energetske ispita i ispita iz područja naftnog rudarstva te elaborate na eksploatacijskim poljima.

Bilješka 7.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6526	Ostali nespomenuti prihodi	6526	1.732.811,10	2.171,50	0,1

Najznačajnije smanjenje odnosi se na prihode ostvarene od prodaje emisijskih jedinica stakleničkih plinova koji su statusnom promjenom od 17. svibnja 2024. godine u nadležnosti MZOZT. U izvještajnom razdoblju tekuće godine ostvareni prihodi odnose se na prihode ostvarene s osnova Tehničkih pregleda naftno-rudarskih objekata.

Bilješka 8.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
654	Naknade za priređivanje igara na sreću	654	184.030,54	199.767,09	108,6

Iskazani prihodi ostvareni su od igara na sreću u skladu sa odredbama Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda od igara na sreću za 2025. godinu, raspoređeni za izvršavanje rashoda na aktivnost A560054 Zaštita prava potrošača te nemaju značajnije odstupanje u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine.

Bilješka 9.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	6711	1.221.007.334,01	768.475.914,18	62,9

Ostvareni prihodi odnose se na sredstva primljena za učešće za financiranje rashoda i subvencija po aktivnostima K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027., K822056-Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET), A779054-Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.

Bilješka 10.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	6712	157.903.818,29	1.478.478,27	0,9

Ostvareni prihodi odnose se na sredstva primljena za učešće za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine na aktivnosti K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027.

Bilješka 11.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6714	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje izdataka za financijsku imovinu i otplatu zajmova	6714	0,00	82.500.000,00	-

Ostvareni prihodi odnose se prihode s osnova provedbe financijskog instrumenta PK.3.1.01.0001-Kreditni za energetska učinkovitost poduzetnika, čija je metodologija iskazivanja također promijenjena u odnosu na prethodnu godinu gdje su isti iskazivani u okviru razreda 8- primici od financijske imovine i zaduživanja, odjeljka 8414 - primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU.

Bilješka 12.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	1.766.518.959,60	612.784.888,74	34,7

Rashodi ostvareni unutar ovog razreda odnose se na financiranje učešća po aktivnostima K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027., K822056-Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET), A779054-Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.

Učešće iz ovog izvora na aktivnosti K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027. za rashode poslovanja iznosi 398.344,23 eura.

Na aktivnosti K822056-Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET) učešće iznosi 35.270,06 eura.

Na aktivnosti A779054-Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. učešće iznosi 351.702,47 eura.

Bilješka 13.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
31	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)	31	16.016.266,75	13.853.754,28	86,5

Na ovoj skupini računa smanjenje rashoda prvenstveno je zbog statusne promjene koja je utjecala na smanjenje broja zaposlenih te rashoda vezanih uz iste. Naime broj zaposlenih u odnosu na isto razdoblje prethodne godine smanjen je za 140 .

Bilješka 14.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
321	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)	321	665.531,43	510.410,79	76,7

Također, smanjenje broja zaposlenih odraz je smanjenja rashoda u okviru ove podskupine, prvenstveno zbog statusne promjene iz svibnja 2024.

Bilješka 15.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
322	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)	322	103.546,50	64.018,14	61,8

Smanjenje rashoda odraz je provedene statusne promjene koja je utjecala na smanjenje broja zaposlenih i rashoda vezanih uz iste, kao i smanjenje broja službenih vozila pa samim time i rashoda za gorivo.

Bilješka 16.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	155.343,88	219.851,54	141,5

Od kraja 2024 godine, Ministarstvo gospodarstva upravlja objektom SJEVER-JUG na adresi Ulica grada Vukovara⁷⁸, Zagreb, te su u najvećoj mjeri povećani rashodi s osnova investicijskog održavanja poslovnih i uredskih prostora.

Bilješka 17.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3233	Usluge promidžbe i informiranja	3233	162.249,52	108.534,82	66,9

Smanjenje je posljedica statusne promjene obzirom se radi o manjem broju projekta u okviru kojih su postojale potrebe za ovom vrstom rashoda kao i manjih troškova vezanih uz objave oglasa za nadmetanja u svrhu ishođenja energetske odobrenja.

Bilješka 18.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3235	Zakupnine i najamnine	3235	1.405.906,06	720.322,66	51,2

Značajno smanjenje rashoda za zakupnine i najamnine prvenstveno je zbog statusne kojom je prestala obveza Ministarstva za podmirenje troškova zakupnine prostora na lokaciji Radnička cesta 80. Naime do kraja lipnja 2024 godine ukupno je izvršeno 570.709,00 eura rashoda s osnova najma i pogonskih troškova navedene lokacije.

Bilješka 19.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	1.646.706,04	3.503.312,76	212,7

Povećanje rashoda najvećim dijelom odnosi se na povećanje rashoda za ostale intelektualne usluge vezane uz provedbu "Sporazuma o projektnim uslugama sa Međunarodnom financijskom korporacijom (IFC) u grupaciji Svjetske banke", temeljem kojeg su isplaćene prva i druga tranša u iznosu od 1,8 milijuna eura za provedbu mjere Cl.l.Z.p12-12 Ulaganje u upravljačke kapacitete malih i srednjih poduzeća, zatim povećanja usluga angažmana vanjskih stručnjaka kod izrade energetske direktive u ukupnom iznosima oko 400 tisuća eura.

Bilješka 20.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3294	Članarine i norme	3294	705.189,27	399.369,97	56,6

Smanjenje rashoda je posljedica statusne promjene obzirom se radi o rashodima za međunarodne članarine koji su u pravilu izvršavani u prvom tromjesečju 2024. godine odnosno prije statusne promjene.

Bilješka 21.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	9.045,80	14.747.475,38	>>100

Najznačajnije povećanje rashoda ostvareno je povratom sredstava u iznosu od 14.780.181,00 eura zbog nerealizacije projekta GEOc Geothermae, a sukladno Odluci Europske komisije C(2025) 6647 od 7. listopada 2025.

Bilješka 22.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3433	Zatezne kamate	3433	37,28	706,01	1893,8

Najznačajnija promjena u odnosu na prethodno razdoblje je povećanje financijskih rashoda s osnova zateznih kamata koje su isplaćene na osnovu sklopljene sudske nagodbe sa bivšim zaposlenikom Ministarstva u iznosu od 700,00 eura.

Bilješka 23.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
35	Subvencije (šifre 351+352+353)	35	1.345.942.679,91	261.604.251,56	19,4

Unutar ove skupine najznačajnije smanjenje je smanjenje subvencija trgovačkim društvima u javnom sektoru obzirom u izvještajnom razdoblju tekuće godine nije bilo plaćanja za osiguranje dostatnih količina plina na teritoriju Republike Hrvatske gdje je u istom razdoblju prethodne godine izvršeno 295,5 milijuna eura. Također smanjenje rashoda rezultat je stabilizacije na energetskom tržištu uslijed čega su izdvajanja za subvencioniranje cijene energenata smanjena za 761,6 milijuna eura u odnosu na prethodno razdoblje. Nadalje, zbog istih razloga smanjenje su i subvencije trgovačkim društvima izvan javnom sektoru za 17,0 milijuna eura. Također, manje su isplaćene i subvencije obrtnicima i poljoprivrednicima na potprojektu A648087.005 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta i to za 1,1 milijun eura. Smanjeni su i rashodi za subvencije trgovačkim društvima, poduzetnicima i obrtnicima iz EU sredstva i to prvenstveno zbog statusne promjene odnosno promjene nadležnosti projekta gdje su u prošlom razdoblju ostvareni rashodi u visini od 3,8 milijuna eura.

Bilješka 24.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3611	Tekuće pomoći inozemnim vladama	3611	0,00	3.085.319,79	-

Povećanje rashoda tekućeg razdoblja odnosi se na provedbu Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava od 18. prosinca 2025. godine po Javnom pozivu za Program potpore Hrvatima u Bosni i Hercegovini u svrhu poticanja gospodarskog razvoja lokalne zajednice, kao i na izvršavanje Sporazuma o provedbi projekata razvojno-humanitarne pomoći od 15. prosinca 2025. za financiranje Projekta održivog upravljanja vodnim resursima u Županiji Zapadnohercegovačke.

Bilješka 25.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3631	Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3631	18.929.654,86	6.304.775,99	33,3

U istom razdoblju prethodne godine temeljem Sporazuma od 28.04.2022. godine i dodatka Sporazuma od 19.06.2023. izvršen je povrata sredstva u iznosu od 18,4 milijuna eura za subvencioniranje toplinske energije u kategoriji kućanstva Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Što se tiče rashoda ostvarenih u tekućem razdoblju u najvećoj mjeri isti se odnose na

prijenos sredstva Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost u iznosu od 6 milijuna eura za nadoknadu troška plina u kategoriji kućanstvo za razdoblje 01. listopada 2025. do 31. ožujka 2026.

Također unutar ovog odjeljka izvršeno je prebijanje izvršenja u iznosu od 24.047,73 eura zbog evidentiranih povrata s osnova Odluka o povratima EU sredstava obzirom u PR-RAS izvještaj nije moguće unijeti negativan iznos koji je iskazan na odjeljcima 3681 u iznosu od 62,38 i 3682 u iznosu od 23.985,35 eura.

Bilješka 26.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3632	Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3632	32.394.020,09	0,00	0

Ministarstvo gospodarstva u tekućem razdoblju nije imalo rashode sa osnova kapitalnih pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima, obzirom su isti u prethodnom razdoblju izvršavani u okviru vodno komunalnih projekta, sada u nadležnosti MZOZT-a.

Bilješka 27.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 3681+3682)	368	50.325.702,60	0,00	0

Na ovoj podskupini u prethodnom razdoblju evidentirani su rashodi prvenstveno vezani za vodno-komunalne projekte koji više nisu u nadležnosti MINGA.

U tekućem razdoblju na ovim rashodima evidentirani su povrti s osnova Odluka o povratima EU sredstva u iznosu od 24.047,73 eura koji su izvještaju prebijeni sa rashodima iskazanim unutar podskupine 363 iz razloga što u PR-RAS izvještaj nije moguće unijeti negativan iznos.

Bilješka 28.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 3691 do 3694)	369	3.720.029,40	1.054.233,40	28,3

Unutar ove podskupine na pripadajućim odjeljcima u prethodnom izvještajnom razdoblju iskazani su rashodi sa osnova doznaka bivšeg MINGOR za provedbu prioritarnih aktivnosti iz zajedničkih

sredstava parkova Hrvatske, a koji su od statusne promjene u nadležnosti MZOZT-a te iz tog razloga rashodi bilježe smanjenje odnosno u tekućem izvještajnom razdoblju MINGO ih nema. Rashodi iskazani na odjeljku 3691 odnose se na prijenose sredstva za provedbu projekata predfinanciranja institucijama koje voditelji EDIH konzorcija. U Republici Hrvatskoj su uspostavljena 4 Europska digitalna inovacijska centra (EDIH): AI4Health EDIH (koordinator EDIH konzorcija je Institut Ruđer Bošković), EDIH Adria (koordinator EDIH konzorcija je Sveučilište u Rijeci); EDIH CROBOHUB++ (koordinator EDIH konzorcija je Fakultet elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu) i AI&GAMING EDIH (koordinator EDIH konzorcija je Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije).

Bilješka 29.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	662.437,92	1.827.920,66	275,9

Značajno povećanje rashoda u odnosu na prethodno razdoblje prvenstveno zbog realizacije projekta „Stipendiranje učenika u obrtničkim zanimanjima“ za školsku godinu 2024./2025. Unutar računa 3721 i 3723 izvršena je korekcija iznosa rashoda u iznosu od 7.546,06 eura zbog evidentiranja povrata s osnova izdanih Odluka o povratima EU sredstva, a koji se ne može upisati u PR-RAS izvještaj sa negativnim predznakom.

Bilješka 30.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3811	Tekuće donacije u novcu	3811	354.386,03	401.879,39	113,4

Rashodi evidentirani na ovom računu u izvještajnom razdoblju prethodne godine u najvećoj mjeri nastali su s osnova zahtjeva za nadoknadu sredstava oporavilištima za divlje životinje koji više nisu u nadležnosti MINGA. U tekućem razdoblju su ostvareni rashodi u najvećoj s osnova dodjele financijske podrške u sklopu projekta „Osnaživanje potrošača „ te provedbe Sporazuma o suradnji vezanog za Zaključak Vlade RH o sudjelovanju na međunarodnim sajmovima obrambene industrije.

Bilješka 31.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3813	Tekuće donacije iz EU sredstava	3813	170.511,45	0,00	0

U izvještajnom razdoblju nema evidentiranih rashoda na ovom računu prvenstveno zbog statusne promjene obzirom su u izvještajnom razdoblju prethodne godine evidentirani rashodi s osnova EU projekata vezanih uz nadležnost MZOZT-a.

Bilješka 32.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3831	Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	3831	252.321,61	0,00	0

U izvještajnom razdoblju nema evidentiranih rashoda na ovom računu prvenstveno zbog statusne promjene obzirom su u izvještajnom razdoblju prethodne godine evidentirani rashodi s osnova naknada šteta od životinja strogo zaštićenih vrsta što je sada u nadležnosti MZOZT-a.

Bilješka 33.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
386	Kapitalne pomoći (šifre 3861 do 3865)	386	289.473.474,41	300.665.300,93	103,9

Unutar ove podskupine u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine nema evidentiranih rashoda na odjeljku 3861 zbog statusne promjene kada su evidentirani rashodi s osnova provedbe vodno komunalnih projekata sada u nadležnosti MZOZT-a. Na odjeljku 3864 evidentirano je povećanje zbog provedbe projekata u okviru aktivnosti Energetska tranzicija za održivo gospodarstvo, a koji se u najvećoj mjeri odnose na projekte vezane za Modernizaciju hrvatske distribucijske elektroenergetske mreže, zatim na projekte Jačanja plinske infrastrukture te na projekte Revitalizacija, izgradnja, digitalizacija i modernizacija hrvatske prijenosne elektroenergetske mreže.

Bilješka 34.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	1.565.571,77	1.467.005,45	93,7

Rashodi ostvareni unutar ovog razreda odnose se na financiranje učešća po aktivnosti K905043- Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027. u iznosu 63,45 eura.

Bilješka 35.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
422	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)	422	195.471,16	247.348,77	126,5

Povećanje rashoda uglavnom se odnosi na nabavu nove računalne opreme obzirom je postojeća u potpunosti dotrajala i predstavlja rizik za nesmetano obavljanje djelatnosti.

Bilješka 36.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4262	Ulaganja u računalne programe	4262	1.370.100,61	1.124.810,48	82,1

Rashodi su ostvareni u manjem opsegu u odnosu na prethodno razdoblje prvenstveno zbog završetka ulaganja u programska rješenja Razvoj nove platforme EOJN u koju je u prošlom razdoblju uloženo 510.000,00 eura.

Bilješka 37.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	451	0,00	94.846,20	-

Nastali rashodi u tekućem razdoblju odnose se na rashode vezane uz preuređenje objekta u prizemlju poslovne zgrade–Jug, Zagreb koja je od 2025. godine u vlasništvu MINGA, a u svezi

namjene prostorija za obavljanje ugostiteljske djelatnosti usluživanja jela, pića i napitaka i davanja u zakup predmetnog prostora trećem temeljem javnog poziva.

Bilješka 38.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
84	Primici od zaduživanja (šifre 841+842+843+844+845+847)	84	23.926.945,79	0,00	0

Zbog metodološke prilagodbe u evidentiranju EU sredstava isti su u tekućem razdoblju evidentirani u okviru odjeljka 6714.

Bilješka 39.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	23.926.945,79	82.500.000,00	344,8

Povećanje izdataka u odnosu na prethodno razdoblje prvenstveno se odnosi na uplatu prve tranše financijskog instrumenta PK.3.1.01.0001-Krediti za energetska učinkovitost poduzetnika.

Bilješka 40.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
9222-9221	Manjak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x MP' - '9221x,9222x VP' + 92223 - 92213)	9222-9221	199.697.421,95	276.556.924,91	138,5

U financijskim izvještajima za 2024. godinu na računu 922-manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju iskazan je ukupan manjak u iznosu od 353.536.560,74 eura. Do razlike u odnosu na preneseni manjak prihoda iz 2024. godine došlo je zbog korekcije rezultata vezanog za povrate iz ranijih godina te korekcije rezultata zbog metodološke prilagodbe u evidentiranju predujmova isplaćenih iz EU izvora, a prema Uputi za računovodstveno evidentiranje sredstva Europske unije od svibnja 2025.

Bilanca

Bilješka 41.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
0	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)	B002	46.145.526,34	65.079.166,66	141,0

Najveća i najznačajnija promjena na nefinancijskoj imovini koja je utjecala na povećanje odnosi se na evidentiranje poslovne zgrade temeljem Sporazuma o prijenosu prava upravljanja Poslovnim zgradom jug (BROJ: -0312025), po kojem je Ministarstvo od 01. rujna 2025. istu proknjižilo u svojim poslovnim knjigama. Sadašnja vrijednost poslovnog prostora u trenutku prijenosa iznosila je 20.833.474,40 eura. Ostale promjene rezultat su isknjiženja imovine koja je odobrena za rashod, kao i promjene provođenja obveznog ispravka vrijednosti na kraju godine.

Bilješka 42.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
12	Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo (šifre 122 do 124 - 125 + 129)	12	11.893.187,00	137.667.290,65	1157,5

Najveća i najznačajnija promjena odnosno najznačajnije povećanje ostvareno je u okviru podskupine 129-ostala potraživanja i to na odjeljku 129130 zbog metodološke prilagodbe u evidentiranju predujmova isplaćenih iz EU izvora prema Uputi za računovodstveno evidentiranje sredstva Europske unije od svibnja 2025. u ukupnom iznosu od 112.855.939,31 eura. Osim navedene metodološke prilagodbe na povećanje je utjecalo i iskazivanje potraživanja s osnova Odluke o povratu za isplaćena sredstva po projektu NER 300, projekt Geothermae u iznosu od 14.740.181,00 eura.

Bilješka 43.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
13	Potraživanja za dane zajmove (šifre 13X1+13X2-139)	13	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6

Povećanje zajmova odnosi se na isplatu 1.avansne tranše za financijski instrument PK.3.1.01.0001-Kreditni za energetska učinkovitost poduzetnika u iznosu od 82.500.00,00 eura temeljem Sporazuma o financiranju u okviru operacije „Kreditni za energetska učinkovitost poduzetnika“ Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027. između MRRFEU i MINGA u sklopu cilja 2.Zelena i otporna Europa.

Bilješka 44.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
15	Financijski instrumenti - dionice i udjeli u glavnici (šifre 15X1+15X2-159)	15	38.828.396,05	38.828.396,05	100

Nema promjena u okviru skupine, a isti se odnose na ulaganja u Fondove za gospodarsku suradnju i evidentiranja ispravka vrijednosti.

Bilješka 45.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
16	Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169)	16	3.090.138,45	3.223.855,44	104,3

Na ovoj skupini nema značajnijih promjena, sve podskupine izuzev promjenama na podskupini 166 ostvaraju blaga povećanja koja su zanemariva. Najznačajnije povećanje nastalo je u okviru podskupine 168 zbog evidentiranja potraživanja u iznosu od 55.722,31 eura temeljem stečajnog postupka ST-152/2023 otvorenog nad Zagrebgradnjom dok je najznačajnije smanjenje u okviru podskupine 166 budući je Odlukom o rezultatima popisa imovine i obveza za 2025. potraživanje u iznosu od 15.215,23 prema Refleks gradnji otpisano iz razloga što je Trgovački sud u Zagrebu brisao je ovaj subjekt (pod nazivom REFLEX GRADNJA d.o.o. za usluge u stečaju) dana 20.05.2021 rješenjem Tt-21/24138-1.

Bilješka 46.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja) (šifre 191 do 193)	19	994.737,46	0,00	0

S danom 01. siječnja ove godine ukinuta je ova podskupina računa te su kontinuirani rashodi budućih razdoblja zatvoreni i preneseni na račune razreda 3- Rashodi poslovanja.

Bilješka 47.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
231	Obveze za zaposlene	231	988.767,38	1.117.472,98	113,0

Unutar podskupine 231 na kraju izvještajnog razdoblja došlo je do povećanja iskazanih obveza za zaposlene u odnosu na stanje 01.01.2025. godine iz razloga povećanja broja zaposlenih. Broj zaposlenih povećan je sa 325 na početku razdoblja na 362 na kraju razdoblja odnosno četverog kvartala. Osim povećanja broja zaposlenih na veću obvezu utjecala je i povećanje osnovice za obračun 3% za plaća u veljači i rujnu 2025.

Bilješka 48.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
232	Obveze za materijalne rashode	232	1.548.695,37	1.425.108,13	92,0

Unutar podskupine 232 najznačajniji dio nepodmirenih obveza u iznosu od 1.105.451,39 eura odnosi se na obvezu po pravorijeku u arbitraži Međunarodnog centra za rješavanje investicijskih sporova (ICSID) u predmetu ICSID Case No. ARB/13/32 kojim je odlučeno da je Republika Hrvatska dužna isplatiti odštetu MOL Hungarian Oil and Gas Company Plc.

Bilješka 49.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
234	Obveze za financijske rashode (šifre 2341 do 2343)	234	48.335.796,82	48.335.796,82	100

Unutar podskupine 234 najznačajniji dio nepodmirenih obveza u iznosu od 48.335.796,82 eura odnosi se na obvezu po pravorijeku u arbitraži Međunarodnog centra za rješavanje investicijskih sporova (ICSID) u predmetu ICSID Case No. ARB/13/32 kojim je odlučeno da je Republika Hrvatska dužna isplatiti odštetu MOL Hungarian Oil and Gas Company Plc.

Bilješka 50.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
235	Obveze za subvencije	235	132.401.131,78	11.984.526,99	9,1

Unutar podskupine 235 bilježi se značajno smanjenje obveza u odnosu na početak godine zbog podmirenja obveze prema društvu Hrvatska elektroprivreda d.d, evidentirane temeljem točke II. i III. Odluke VRH o nadoknadi razlike cijene električne energije, a koja je predstavljala najznačajniji udio u iznosu od 131.635.014,10 eura u okviru ovog odjeljka.

Bilješka 51.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	238	174.074.456,93	172.640.127,75	99,2

Unutar podskupine 238 stanje obveza na kraju razdoblja u najvećem iznosu od 172.454.522,25 eura odnosi se obveze po pravorijeku u arbitraži Međunarodnog centra za rješavanje investicijskih sporova (ICSID) u predmetu ICSID Case No. ARB/13/32 kojim je odlučeno da je Republika Hrvatska dužna isplatiti odštetu MOL Hungarian Oil and Gas Company Plc.

Bilješka 52.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
239	Ostale tekuće obveze	239	1.278,27	6.427,93	502,9

Unutar podskupine 239 evidentirane su obveze za plaću 12/2025 obzirom MINGO treba izvršiti refundaciju troška plaće svojeg zaposlenika.

Bilješka 53.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
2614	Obveze za kredite i zajmove od institucija i tijela EU	2614	133.856.415,56	216.356.415,56	161,6

Na podskupini 2614 iskazane su obveze po osnovi evidentiranja EU financijskih instrumenata sukladno uputi Ministarstva financija. Povećanje u odnosu na početno stanje je zbog odobrenog još jednog financijskog instrumenta PK.3.1.01.0001-Kredit za energetske učinkovitost poduzetnika u iznosu od 82.500.00,00 eura.

Bilješka 54.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	27	10.061.845,83	23.793.865,62	236,5

Na ovoj skupini računa najznačajnije odstupanje u odnosu na početno stanje je unutar podskupine 276 zbog evidentiranja obveze povrata u proračun na ime Odluke o povratu za isplaćena sredstva po projektu NER 300, projekt Geothermae u iznosu od 14.740.181,00 eura.

Bilješka 55.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
9	Vlastiti izvori (šifre 91 + 922 - 93 + 96 + 97)	9	-242.473.605,09	9.493.237,39	-3,9

Stanje na računima razreda 9 u najvećoj mjeri je odraz ranije obrazloženih promjena na računima razreda 0 i 1, kao i rezultata poslovanja.

Bilješka 56.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (%)
99	Izvanbilančni zapisi (=0)	99	0,00	0,00	-

Stanje na računima 991/996 odnosi se na praćenje potencijalnih obveza po sudskim sporovima, zatim zadužnica i garancija odnosno praćene instrumenta osiguranja, praćenje tuđe imovine dobivene na korištenje te obveza preuzete temeljem Zakona o proračunu.

Jednim dijelom povećanje u odnosu na prethodno razdoblje je zbog uvođenja evidentiranja obveza po ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstva iz EU fondova u iznosu od 689.826.004,24 eura. Osim navedenog na povećanje unutar navedene skupine utjecala su i povećanja broja primljenih instrumenata osiguranja kao i povećanja vrijednosti potencijalnih obveza po sudskim sporovima u tijeku.

Izveštaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji

Bilješka 57.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
	Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)	R1	1.768.084.531,37	614.251.894,19	34,7

Ukupna masa rashoda u iznosu od 614.251.894,19 eur iskazana na razredima 3 – rashodi poslovanja i 4 – rashodi za nabavu nefinancijske imovine u PR-RAS izvještaju raspoređena je prema funkcijskim klasifikacijama.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza

Bilješka 58.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos povećanja	Iznos smanjenja	Indeks (%)
	Proizvedena dugotrajna imovina	P003	0,00	2.342.955,93	-

Smanjenje u vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine odnosi se na ispravak vrijednosti po redovnom godišnjem obračunu amortizacije.

Bilješka 59.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos povećanja	Iznos smanjenja	Indeks (%)
	Proizvedena dugotrajna imovina	P018	20.833.474,40	1.024.228,00	4,9

Povećanje u obujmu imovine (proizvedene dugotrajne imovine) odnosi se na evidentiranje poslovne zgrade temeljem Sporazuma o prijenosu prava upravljanja Poslovnim zgradom jug (BROJ: -0312025), po kojem je Ministarstvo od 01. rujna 2025. istu proknjižilo u svojim poslovnim knjigama sa sadašnjom vrijednosti poslovnog prostora u iznosu od 20.833.474,40 eura te reklasifikaciju imovine po inventuri u iznosu 1.327,23 eur.

Smanjenje u obujmu imovine (proizvedene dugotrajne imovine) odnosi se na rashod osnovnih sredstava sa preostalom sadašnjom vrijednosti po inventuri u iznosu 1.022.635,32 eur, i isknjiženje imovine odobrene za rashod temeljem Zapisnika o zbrinjavanju u iznosu od 265,45 eur.

Bilješka 60.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos povećanja	Iznos smanjenja	Indeks (%)
	Promjene u obujmu financijske imovine (šifre P024 do P030)	P023	0,00	9.670,59	-

Smanjenje u obujmu financijske imovine odnosi se na otpis potraživanja sukladno Odluci o rezultatima popisa imovine i obveza, a koja nisu u cijelosti ispravljena.

Bilješka 61.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos povećanja	Iznos smanjenja	Indeks (%)
	Obveze za rashode poslovanja	P035	0,00	0,11	-

Smanjenje u obujmu obveza odnosi se na otpis obveza sukladno Odluci o rezultatima popisa imovine i obveza.

Izvjestaj o obvezama

Bilješka 62.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos	Indeks (%)
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)	V007	0,00	-

Na dan 31.12.2025. MINGO nema dospjelih obveza.

Bilješka 63.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos	Indeks (%)
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)	V009	475.661.886,97	-

Najveći dio obveza odnosi se na obveze za rashode poslovanja i obveze za financijsku imovinu. Na obvezama za rashode poslovanja je iskazana obveza prema MOL PLC za troškove arbitraže, te za plaću za mjesec prosinac.

Na obvezama za financijsku imovinu iskazana je obveza za EU financijske instrumente u iznosu od 109.929.469,77 eur sukladno uputi Ministarstva financija za evidentiranje provedbe EU financijskih instrumenata za razdoblje do 31.12.2019. a koje MINGOR preuzeo spajanjem Ministarstva gospodarstva i Ministarstva zaštite okoliša. Osim navedenog značajne su i obveze za financijski instrument PK.3.1.01.0001-Krediti za energetska učinkovitost poduzetnika koji je isplaćen 2024. godine u iznosu od 23.926.945,79 eur i financijski instrument PK.1.3.03.0001-Krediti za modernizaciju proizvodnje isplaćen u 2025. u iznosu od 85.000.000,00 eur.

Bilješka 64.

EU izvještaj

NACIONALNO SUFINANCIRANJE

6711-ostvareni prihodi odnose se na sredstva primljena za učešće za financiranje rashoda i subvencija po aktivnostima K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027., K822056-Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET), A779054-Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.

6712 – ostvareni prihodi odnose se na sredstva primljena za učešće za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine na aktivnosti K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027.

3-Rashodi ostvareni unutar ovog razreda odnose se na financiranje učešća po aktivnostima K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027., K822056-Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET), A779054-Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.

Učešće iz ovog izvora na aktivnosti K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027. za rashode poslovanja iznosi 398.344,23 eur.

Na aktivnosti K822056-Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET) učešće iznosi 35.270,06 eur.

Na aktivnosti A779054-Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. učešće iznosi 351.702,47 eur.

4-Rashodi ostvareni unutar ovog razreda odnose se na financiranje učešća po aktivnosti K905043-Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027. u iznosu 63,45 eur.

IZVOR 510

31- Rashodi za zaposlene po ovom izvoru odnose se na aktivnost K822056-Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET) u iznosu

32- unutar ove skupine iskazani su rashodi na aktivnosti K822056- Europski potrošački centar Hrvatska (ECC NET) u iznosu 8.704,53, A784029- CA EED - usmjerena akcija za direktivu o energetske učinkovitosti u iznosu 9.123,42 eur, T779055- Dolina vodika sjeverni Jadran – NAHV u iznosu 31.875,00 eur

IZVOR 561

6711-ostvareni prihodi odnose se na sredstva primljena za financiranje redovnih materijalnih rashoda, i subvencija vezanih uz aktivnost A779054 Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. u ukupnom iznosu od 1.980.394,94 eura.

32- unutar ove skupine iskazani rashodi u iznosu od 36.086,18 eura odnose se na rashode nastale na aktivnosti A779054 Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. od čega su najznačajniji rashodi za intelektualne usluge odnosno rashodi s osnova naknada ugovora o djelu u sklopu

projekta "Poticanje strukovnog obrazovanja - učenje temeljeno na radu". navedeni iznos odnosi se na naknade ostvarene od mjeseca rujna do prosinca 2025.

35-iskazani rashodi u cijelosti su ostvareni na aktivnosti A779054 Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. , a odnose se na isplaćene bespovratne potpore po Javnom pozivu „naukovanje za obrtnička zanimanja za školsku godinu 2022./2023. i 2023./2024.“

99653- evidentirane su preuzete obveze s osnova potpisanih Ugovora o dodjeli bespovratne potpore po Javnom pozivu „naukovanje za obrtnička zanimanja za školsku godinu 2022./2023. i 2023./2024., koji se nisu uspjeli izvršiti u 2025. godini u iznosu od 157.978,80 eura.

IZVOR 563

671- ostvareni prihodi odnose se na sredstva primljena za financiranje redovnih rashoda za zaposlene, materijalnih rashoda, subvencija, kapitalnih pomoći i rashoda za nabavom nefinancijske imovine vezanih uz projekt K905043 Program konkurentnosti i kohezija 2021.-2027. u ukupnom iznosu od 7.710.986,41 eura, te prihodi iz proračuna za financiranje izdataka na projektu K784058 Program konkurentnosti i kohezija 2021.-2027. u iznosu od 82.500.000,00 eura.

31 i 32 - unutar ove skupine ostvareni rashodi u cijelosti nastali su u okviru projekta K905043 Program konkurentnosti i kohezija 2021.-2027. odnose na sredstva Tehničke pomoći namijenjena su za financiranje službenika unutar Sustava upravljanja i kontrole kroz sufinanciranje plaća i s njima povezanih troškova, službenih putovanja, stručnog usavršavanja, potrošnog uredskog materijala, promidžbe, režijskih troškova, intelektualnih usluga, uredske opreme, računalnih usluga.

35- ostvareni rashodi u iznosu od 433.166,13 eura odnose se na provedbu podprojekta K905043.008 „Razvoj i jačanje istraživačkih i inovacijskih kapaciteta te prihvaćanje naprednih tehnologija“ koji obuhvaća 3 poziva na dodjelu bespovratnih sredstava (Inovacijski vaučer, Inovacije novoosnovanih MSP-ova i IRI S3).

38- u okviru ove skupine iskazane kapitalne pomoći iz EU sredstava u iznosu od 641.055,49 eura odnose se na podprojekt K905043.010 „Jačanje održivog rasta i konkurentnosti MSP-ova i otvaranje radnih mjesta u njima“, među ostalim i kroz produktivna ulaganja.

42- unutar ove skupine ostvareni rashodi u cijelosti nastali su u okviru projekta K905043 Program konkurentnosti i kohezija 2021.-2027. odnose na sredstva Tehničke pomoći namijenjena su za licenci te ulaganja u računalne programe.

51- iskazani izdaci nastali su u okviru projekta K784058 Program konkurentnosti i kohezija 2021.-2027. u iznosu od 82.500.000,00 eura za provedbu 1.avansne tranše za financijski instrument PK.3.1.01.0001-Krediti za energetske učinkovitost poduzetnika.

12913- iskazana potraživanja odnose se na dane predujmove tijekom 2025. godine u sklopu podprojekta K905043.010 „Jačanje održivog rasta i konkurentnosti MSP-ova i otvaranje radnih mjesta u njima“, u iznosu od 2.560.517,09 eura i podprojekta K905043.008 „Razvoj i jačanje istraživačkih i inovacijskih kapaciteta te prihvaćanje naprednih tehnologija“ u iznosu od 1.985.517,09 eura.

99653- u izvanbilančnoj evidenciji evidentirane su preuzete obveze s osnova aktivnih ugovora iz PKK 2021.-2027. u ukupnom iznosu od 84.080.118,14 eura, a koje se odnose na potprojekt K905043.008 u iznosu od 47.984.671,79 eura i K905043.010 u iznosu od 36.095.446,35 eura.

IZVOR 581

671- ostvareni prihodi unutar ove podskupine odnose se na sredstva primljena za financiranje subvencija i kapitalnih pomoći ostvarenih na projektima K905053 NPOO Nacionalni plan oporavka i otpornosti u ukupnom iznosu od 76.401.042,02 eura i na projektu K905051 Energetska tranzicija za održivo gospodarstvo NPOO u iznosu od 136.267.332,19 eura.

Također, ostvareni prihodi odnose se i na financiranje materijalnih rashoda i rashoda za nabavom nefinancijske imovine u okviru aktivnosti A6480925 Privlačenje i podrška investicijama i odgovornom poslovnom ponašanju u iznosu od 35.301,25 eura, zatim na aktivnosti A822089 Unapređenje poslovne klime u iznosu od 865.113,39 eura i na aktivnosti A648087 Poticanje konkurentnosti poduzetništva i obrta u iznosu od 1.750.000,00 eura.

IZVOR 815

Ostvareni prihodi i rashodi te u cijelosti se odnose na projekt K905051 Energetska tranzicija za održivo gospodarstvo čiji je cilj projekata revitalizacije, modernizacije i digitalizacije elektroenergetskog sustava.



7. IZVJEŠTAJI O RADU PRAVNIH OSOBA U NADLEŽNOSTI

7.1. Agencija za ugljikovodike

Sve aktivnosti Agencije za ugljikovodike usmjerene su stvaranju najboljih uvjeta koji će doprinijeti energetske stabilnosti Republike Hrvatske. I u 2025. godini osiguran je kontinuitet ulaganja u istraživanje i eksploataciju ugljikovodika što predstavlja konkretnu mjeru za zaustavljanje i ublažavanje spomenutog trenda pada proizvodnje i rezervi nafte i plina. Broj aktivnih istražnih prostora je u 2025. godini povećan na osam, s perspektivom daljnjeg rasta u narednim godinama. Uz pet postojećih aktivnih Ugovora za istraživanje i podjelu eksploatacije (DR-02, DR-03, SA-06, SA-07, SA-10), Agencija je pripremila novi portfelj istražnih prostora koji je krajem lipnja rezultirao potpisanim PSA ugovorima između Vlade RH i investitora, potvrđujući i dalje snažan interes investitora za istraživanja u Hrvatskoj. Radi se o tri istražna prostora, SA-08/SA-09, SA-11/SA-12 i DR-02/1 koji obuhvaćaju područja sedam hrvatskih županija.

U sklopu projekta „Priprema i istraživanje geotermalnog potencijala u kontekstu centraliziranog grijanja“, uspješno su završene aktivnosti na preliminarnom istražnom prostoru Velika Gorica, Osijek i Vinkovci a rezultati testiranja potvrdili su postojanje značajnog geotermalnog potencijala na ovom području.

Tijekom 2025., Agencija je, kao nacionalno koordinacijsko tijelo za vodik, pružala tehničku pomoć Ministarstvu gospodarstva u razvoju regulatornog okvira vezano za vodik (s naglaskom na OIE u prometu) kroz aktivno sudjelovanje u radu brojnih radnih skupina na nacionalnoj i europskoj razini. Od važnijih međunarodnih aktivnosti u 2025., Agencija je inicirala i predstavnik je RH u Međunarodnom partnerstvu za vodik i gorive ćelije (IPHE), provodila je Interreg Europe projekt „Green Hydra s ciljem stvaranja poticajnog okruženja za MSP-ove u primjeni vodikovih tehnologija te je aktivno sudjelovala u radu europskih inicijativa kao što su Clean Hydrogen Partnership (CHP) i North Adriatic Hydrogen Valley (NAHV). Nadalje, Agencija je uspješno organizirala međunarodnu konferenciju posvećenu sigurnosnim aspektima u proizvodnji i korištenju vodika te nastavlja raditi na povezivanju svih dionika nužnih za uspješnu dekarbonizaciju prometnog sektora. Također, Agencija je u 2025. godini započela s korištenjem europske tehničke pomoći za razvoj zakonodavnog i regulatornog okvira za korištenje pučinskog vjetra u Hrvatskoj.

Agencija za ugljikovodike je aktivno sudjelovala u projektima dekarbonizacije energetske sektora, s posebnim naglaskom na tehnologije hvatanja i skladištenja ugljikova dioksida (CCS). U okviru svojih nadležnosti, Agencija je provodila stručne analize geološkog potencijala za sigurno skladištenje CO₂, sudjelovala u izradi regulatornog i strateškog okvira te podržava razvoj pilot projekata. Kroz suradnju s državnim tijelima, industrijom i međunarodnim partnerima, Agencija doprinosi integraciji CCS-a kao ključnog alata u ostvarivanju ciljeva klimatske neutralnosti.

Agencija je u 2025. godini osigurala obvezne zalihe nafte i naftnih derivata u količini od 93 dana prosječnog dnevnog neto uvoza iz 2024. godine. Količina i struktura obveznih zaliha nafte i naftnih derivata za razdoblje od 1. srpnja 2025. do 30. lipnja 2026. iznosi 416.500 tona sirove nafte te 398.000 tona naftnih derivata. Zalihe su formirane u materijalnom i nematerijalnom obliku na domaćem i inozemnom tržištu. Tijekom godine provedeni su postupci zadržavanja dijela derivata i prilagodbe strukture zaliha radi očuvanja kvalitete i usklađenosti s važećim

propisima. Optimizacijom nabave, skladištenja i znavljanja osigurana je spremnost za djelovanje u slučaju izvanrednog poremećaja opskrbe tržišta nafte i naftnih derivata.

Izvješće o radu za 2024: [97 - 18 Izvjesce.pdf](#)

7.2. Hrvatska akreditacijska agencija

Temeljem čl. 16 st. 3 Uredbe o osnivanju Hrvatske akreditacijske agencije (NN 158/04, 44/05, 30/10) Upravno vijeće Hrvatske akreditacijske agencije jedanput godišnje podnosi izvješće Vladi Republike Hrvatske o svome radu. Slijedom navedenog Izvještaj je u postupku donošenja.

HAA je u 2025. godini ispunjavala poslove i zadaće nacionalnog akreditacijskog tijela sukladno zahtjevima Uredbe (EZ) br. 765/2008.

HAA je uspješno financijski poslovala te je provedbom akreditacijskih postupaka i nadzora nad akreditiranim tijelima ostvarivala prihode od akreditacije (koji se izravno uplaćuju u Državni proračun). U 2025. godini, izdano je ukupno 684 izlaznih faktura prema klijentima, tijelima za ocjenjivanje sukladnosti.

HAA je 2025. godinu zaključila s 452 aktivne akreditacije objavljene u Registru akreditacija na mrežnim stranicama HAA.

Tijekom 2025. HAA je davala aktivnu stručnu potporu tijelima državne uprave u pripremi i provedbi propisa te u procesu notifikacije akreditiranih tijela za ocjenjivanje sukladnosti Europskoj komisiji, redovito pratila obavijesti na nacionalnoj razini te EA, ILAC i IAF obavijesti i obavijesti nadležnih tijela te ih primjenjivala u svom radu. Sve zainteresirane strane HAA je redovito obavještavala o primjeni sustava upravljanja u dijelu provedbe akreditacijskih aktivnosti.

U svibnju 2025. godine Vijeće za multilateralne sporazume Europske organizacije za akreditaciju (EA MAC) donijelo je odluku da HAA zadržava status potpisnice Multilateralnog sporazuma o akreditaciji (EA MLA) za akreditacijske sheme: ispitni i umjerni laboratoriji (HRN EN ISO/IEC 17025), medicinski laboratoriji (HRN EN ISO 15189), inspekcijska tijela (HRN EN ISO/IEC 17020), certifikacijska tijela za certifikaciju sustava upravljanja (HRN EN ISO/IEC 17021-1), certifikacijska tijela za certifikaciju proizvoda (HRN EN ISO/IEC 17065), certifikacijska tijela za certifikaciju osoba (HRN EN ISO/IEC 17024), validacijska i verifikacijska tijela (HRN EN ISO/IEC 17029). Dodatno, u studenom 2025. godine, EA MLA „peer“ evaluacijski tim je proveo „follow-up“ evaluaciju, s ciljem potvrđivanja da su nalazi s evaluacije provedene u jesen 2023. godine uspješno zatvoreni, a predložena rješenja i poduzete mjere adekvatno implementirani. HAA je uspješno odradila posjetu EA MLA evaluacijskog tima, koji je zaključio da je HAA poduzetim aktivnostima zadovoljavajuće riješila nalaze s prethodne evaluacije.

U kolovozu 2025. godine, HAA je uspješno zaključila tranzicijski period za usvajanje novog izdanja norme HRN EN ISO 15189:2022 te je svih 17 medicinskih laboratorija uspješno dokazalo usklađenost s HRN EN ISO 15189:2022.

Također u kolovozu 2025. godine, HAA je zaključila prelazak akreditiranih verifikacijskih tijela emisija stakleničkih plinova (HRN EN ISO/IEC 17029:2019 + HRN EN ISO 14065:2021) na novo izdanje norme HRN ISO 14066:2024.

U listopadu 2025. godine, HAA je zaključila aktivnosti kojima se omogućuje proširenje područja akreditacije za grupu aktivnosti 1c / EU ETS2 (Verifikacija emisija obuhvaćenih

poglavljem IV.a Direktive 2003/87/EZ) unutar postojeće akreditacijske sheme za tijela koja provode verifikaciju i validaciju (HRN EN ISO/IEC 17029:2019).

Tijekom 2025. godine, HAA je započela s aktivnostima razvoja nove certifikacijske sheme unutar postojeće akreditacijske sheme za tijela koja provode verifikaciju i validaciju (HRN EN ISO/IEC 17029:2019) u skladu s Direktivom (EU) 2023/956 o uspostavi mehanizma za ugljičnu prilagodbu na granicama (CBAM).

U Registru ocjenitelja na kraju 2025. godine evidentirano je 263 vanjskih suradnika u ulogama vodećih ocjenitelja, ocjenitelja i eksperata, a stalno zaposlenog internog osoblja HAA bilo je 29. Trajna je zadaća i obveza HAA osiguravati dostatan broj stalnih zaposlenika i vanjskih suradnika, te osiguravati održavanje njihovih kompetencija za sve akreditacijske sheme i sva područja u kojima se provodi akreditacija, kako bi se osiguralo trajno zadovoljavanje zahtjeva za akreditacijska tijela postavljenih u Uredbi (EZ) br. 765/2008.

Svojom mrežom akreditiranih tijela za ocjenjivanje sukladnosti HAA osigurava funkcioniranje hrvatskog tržišta proizvoda i usluga te slobodu kretanja roba i usluga. Na ovaj način HAA daje važan doprinos uključivanju i konkurentnosti hrvatskog gospodarstva na europskom i svjetskom tržištu.

<https://akreditacija.hr/onama/>

7.3. Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, inovacije i investicije (HAMAG-BICRO)

U 2025. godini **HAMAG-BICRO** je poduzetnicima nastavio pružati podršku kroz sve razvojne faze njihovog poslovanja - od istraživanja i razvoja ideje pa sve do komercijalizacije i plasmana na tržište.

Otvoreni su novi programi *Mikro zajmovi za rast i uključenost* iz ESF+, *Mali zajmovi za žene poduzetnice i poduzetnike početnike* iz PKK koji imaju mogućnost otpisa glavnice te *Nacionalni zajmovi za investicije i obrtna sredstva* iz povrata sredstava plasiranih iz OPKK. Putem navedenih programa do kraja godine je plasirano **400 zajmova ukupnog iznosa 21,3 milijuna EUR**. Također je nastavljena provedba programa *Mikro i Mali zajmovi za ruralni razvoj*, *EFRR zajmovi za investicije i obrtna sredstva* te *Obrtna sredstva SP ZPP* iz kojih je u prošloj godini isplaćeno **687 zajmova ukupnog iznosa 35,2 milijuna EUR**. S Ministarstvom demografije je potpisan sporazum vezan za provedbu Programa za demografsku revitalizaciju depopuliranih putem kojeg se subvencionira dio glavnice zajma odobrenog putem programa Nacionalni zajmovi. Objavljen je i Javni poziv za iskaz interesa za poslovne banke vezano za provedbu financijskih instrumenata *EFRR pojedinačna jamstva* i *EFRR portfeljna jamstva*, te je s djelom banaka već potpisan sporazum, a početak provedbe predviđen je za prvi kvartal 2026. godine. Od strane financijskih institucija, kao ključni instrument za prijenos rizika kojeg financijske institucije nisu spremne preuzeti, prepoznat je jamstveni program PLUS pa su dobri rezultati ostvareni i u 2025. godini, odnosno izdano je **193 jamstva ukupne vrijednosti 78 milijuna EUR, za kredite ukupne vrijednosti 140 milijuna EUR**. U listopadu su usvojeni programi *Mali zajmovi za industrijsku tranziciju* i *Zajmovi za socijalne usluge u zajednici*, čija aktivna provedba počinje u prvom kvartalu 2026. godine.

HAMAG-BICRO je tijekom 2025. godine proveo postupak dodjele bespovratnih sredstava za dva Poziva iz NPOO usmjerenih na jačanje akceleracijske aktivnosti i tranzicije energetski i resursno učinkovito gospodarstvo te pet Poziva iz PKK usmjerenih na jačanje gospodarstva ulaganjem u

istraživanje i inovacije te podupiranjem poslovne konkurentnosti. **Obrađeno je 2070 projektnih prijedloga ukupne vrijednosti 821,6 milijuna EUR.**

Nadalje, HAMAG-BICRO je zaključno s 2025. godinom vršio provedbu **zaključenih ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u okviru četrdeset javnih poziva** financiranih iz ESI fondova kroz specifične ciljeve 1b1, 3a2, 3d1 i 3d2 iz OPKK 2014.-2020., NPOO 2021.-2026. i specifičnog cilja RSO1.1 u okviru PKK 2021.-2027. i ITP 2021.2027.

HAMAG-BICRO provodio je i projekte kojima se potiče konkurentnost tvrtki i potpornih institucija **ulaganjem u istraživanje, razvoj i internacionalizaciju** pa je aktivno sudjelovao u programu Europske poduzetničke mreže, u programu **OBZOR EUROPA** te provodio programe međunarodne suradnje **EUREKA** i **Eurostars**, kao i projekte iz programa Interreg Dunavska regija, Interreg Središnja Europa, Interreg Italija-Hrvatska te I3 (*Interregional Innovation Investment*). Tijekom 2025. godine uspostavljena je prva akceleracijska shema za startupe na nacionalnoj razini u sklopu koje je ugovore o dodjeli bespovratnih sredstava potpisalo ukupno 120 startupa ukupne vrijednosti 6.209.848,44 EUR. Uspostavljen je Small project fund u sklopu Interreg programa Hrvatska- Bosna i Hercegovina – Crna Gore kroz koji su mali i srednji poduzetnici prvi put postali prihvatljivi korisnici. U sklopu prvog poziva ugovorena su 24 projekta ukupne vrijednosti 4.811.916,77 EUR. Potpisani su ugovori o provedbi dva strateška projekta; Poboljšanje kvalitete usluga poduzetničkih potpornih institucija (PPI) s naglaskom na kompetencije iz područja istraživanja i razvoja, digitalizacije i primjene zelenih principa poslovanja uključujući jačanje kapaciteta članova uspostavljene mreže PPI – BOND 3 te za Horizontalni transformacijski projekt za jačanje regionalnih eko sustava za industrijsku tranziciju – HIT projekt. Ukupna vrijednost ova dva strateška projekta je 11.217.000,00 EUR.

Financijski plan za 2025. nakon rebalansa i ušteda iznosi 132.455.898,00 EUR. Iz prikazanih rezultata u Godišnjem izvješću za 2025. godinu proizlazi kako su **zadani planovi i ciljevi HAMAG- BICRO-a ostvareni u cijelosti.**

<https://hamagbicro.hr/e-knjiznica/godisnja-izvjesca/>

7.4. Hrvatski zavod za norme

Tijekom 2025. godine provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada odvijala se u skladu s planiranim okvirima, uz naglasak na sljedeća ključna područja.

Mjera usmjerena na poticanje uvođenja međunarodnih certifikata kvalitete kod domaćih malih i srednjih poduzeća značajno je nadmašila planirane ciljeve, budući da su ostvarena 522 nova certifikata u odnosu na planiranih 100, čime se provedba navedene mjere ocjenjuje postignutom.

Razvoj, održavanje i unaprjeđenje normizacijskog sustava u Republici Hrvatskoj, uključujući preuzimanje europskih i međunarodnih normi od interesa za Republiku Hrvatsku, u izvještajnom su razdoblju u potpunosti postignuti, uz zadržavanje stope prihvaćanja od 100 %.

Istodobno je osigurano kontinuirano članstvo Republike Hrvatske u europskim (CEN, CENELEC, ETSI) i međunarodnim organizacijama za normizaciju (ISO, IEC), u skladu s planiranim pokazateljima.

U posljednjem tromjesečju proveden je nadzorni audit sustava upravljanja kvalitetom HZN-a prema normi HRN EN ISO 9001:2015, kao i samoocjenjivanje prema kriterijima za članstvo u

CEN-u i CENELEC-u, o čemu je krajem godine dostavljeno izvješće organizacijama CEN-CENELEC.

Iako je planirana Izmjena i usklađivanje temeljnih pravnih akata HZN-a (Uredbe o osnivanju HZN-a, Statuta HZN-a te Pravilnika o unutarnjem redu i sistematizaciji radnih mjesta) u izvještajnom razdoblju nije zabilježeno njihovo ostvarenje, zbog čega se ukazuje na potrebu daljnjeg postupanja i nastavka započetih aktivnosti iz prethodnog razdoblja.

[Polugodišnji izvještaj o radu Hrvatskog zavoda za norme za razdoblje siječanj – lipanj 2025. godine.](#)

KLASA: 023-01/25-01/63

UR.BROJ: 526-11-03-26-2

MINISTAR

